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- Po upływie dziewięciu lat na
leży przypuszczać, że dla większo
ści mieszkańców Litwy nie ziściły 
się nadzieje na lepsze życie - powie
dział Z. Balcewicz, sygnatariusz 
Aktu Przywrócenia Niepodległości 
Państwa Litewskiego.

Aktualności
Felieton

- Ludzie, którzy wstydzą się 
swego języka, nie zasługują na sza
cunek innych. I ci inni, być może 
właśnie za to ich nie szanują - jest 
to myśl przewodnia publikacji pod 
tytułem „Szeptem do mnie mów...”

Społeczeństwo
Jeśli Unia Europej

ska zm usi L itw ę do 
p rzedw czesnego za
m knięcia elektrowni 
atomówej za cenę roz- 
poczęcia negocjacji, będziemy zmu
szeni do sprzedaży energii poniżej 
kosztów własnych.

Gospodarka
D yrektor „So-| 

dry” Vincas Kunca 
twierdzi, że należy 
podnieść podatki, co 
pozwoli na termino
we wypłacanie eme
rytur oraz bardziej 
godziwą opiekę lekarską.

Tradycje
„Wileńsz- 

czyzna” była 
na poziomie.
W każdym  
p ro g ra m ie .
Zarówno „Ka- 
ziuku Wileńskim”, jak też „Wese
lu”. - Któż by nie chciał się dowie
dzieć, co go czeka, a co dopiero 
młodzi - obrazek z „Wesela”, za
prezentowany podczas festynu „Ka- 
ziuki -Wilniuki”.

Motoryzacja

■str.

Fstr.

Pstr.

Zwycięzcy konkursu „Bezpiecz
ny ruch” odebrali nagrody.

Do 21 marca można zwiedzić 
69. Salon Samochodowy w Gene
wie.

Na wileńskiej ulicy Ukmerges 
został otwarty nowy warsztat samo
chodowy.

1 2 istr.

7 7 0 7 9 8  0 0 0 0 0 5

Polska, Węgry i Czechy zostały członkami Paktu Północnoatlantyckiego-----------

Powrót do rodziny
Z  Pawłom Cieplakiem, charge d’affalres a. i. Rzeczpospolitej Polskie] rozmawiał Zygmunt Zdanowicz

W czoraj Polska form alnie została członkiem 
NATO. Jakie są korzyści z przystąpienia do Sojuszu?

• Podstawową korzyścią, którą Polska, Czechy i Węgry 
będą miały z członkostwa w Sojuszu Północnoatlantyc
kim jest fakt, że jest to decyzja polityczna ostatecznie 
przekreślająca skutki układu jałtańskiego. Polska defini
tywnie powróciła do rodziny narodów europejskich, z  któ
rej została sztucznie wyrwana w 1945 roku.

Wszystkie niemal ugrupowania polityczne w Pol
sce obecnie popierają przystąpienie do NATO, ale tak 
było nie zawsze. Zarówno lewica, jak  i niekomunistycz
ny rząd Tadeusza Mazowieckiego nie zadeklarowały 
chęci przystąpienia do NATO.

W latach 1992-95 nie wszystkie partie polityczne w 
Polsce były konsekwentnymi zwolennikami przystąpienia 
Polski do NATO. Na szczęście stanowisko wielu polity
ków w kraju ewaluowało. W tym także polityków Soju
szu Lewicy Demokratycznej (SLD), którzy zwłaszcza od 
1996 roku wspierali działania prezydenta A. Kwaśniew
skiego zmierzające do uzyskania członkostwa w NATO.

Jeżeli chodzi o rząd T. Mazowieckiego, sytuacja była 
bardziej skomplikowana. Premier Mazowiecki z całą pew
nością był zwolennikiem uzyskania pełnej niepodległości 
przez Polskę, zbliżenia ze strukturami Sojuszu. Ale w tam
tych czasach główny wysiłek rządu był skierowany na wyj
ście Polski ze struktur Układu Warszawskiego i wycofa
nie wojsk radzieckich z kraju. Nie byłoby możliwe przy
stąpienie do NATO, gdyby obce wojska pozostawały na 
naszym terytorium.

Rosja oraz Białoruś są niechętne rozszerzeniu 
NATO. Czy przystąpienie Polski do Sojuszu nie skom
plikuje stosunków z tymi krajami?

(Dokończenie na str. 14)

Decyzlę o podziale administracyjnym - odroczono
Wśród szeregu aktualnych spraw oma- dzenie budżetu na rok bieżący. O waż- nia projektu podziału administracyjno- 

wianych na posiedzeniu Trockiej Rady ności tych kwestii świadczyła również terytorialnego rejonu, jak zaznaczył mer
Rejonowej, za najbardziej doniosłe uzna- obecność wszystkich radnych i licznie Vytautas M ikalauskas, by radni „nie
no kwestię tworzenia nowych samorzą- przybyłych przedstawicieli starostw, trzymali swych opinii w zanadrzu” i za
dów, zgodnie z drugim etapem reformy te- gmin i prasy. wczasu wyrazili swe zdania,
rytorialno-administracyjnej oraz zatwier- Obrady rozpoczęły się od omówię- Projekt podziału rejonu przewiduje

l utworzenie nowej jednostki admi
nistracyjnej - samorządu elektreń- 
skiego. Ma on objąć miasta Elek- 
trenai i Jewje oraz ich gminy, a tak
że gminę sięmieliską (z wyjątkiem 
terytorium Historycznego Trockie
go Parku Narodowego), gminy 
Kietawiszkes i Paparcziai rejonu 
koszedarskiego, część gminy Ża- 
slai - 30 proc. jej terytorium z Gi- 
lucziai bez Źaslai tegoż rejonu ko
szedarskiego, a także część gminy 
Duksztai - 50 proc. jej terytorium 
z Ojranami bez Dukszt w rejonie 
wileńskim.

- (Dokończenie na str. 4)

„Spraw a członkostwa Polski w NATO jes t naszą suwerenną 
decyzją”.-

Fot. M arian Paluszkiewicz

Radni (na pierwszym planie) M arian Adamowicz, M aria Gołubowska i Henryk 
Jankowski omawiają budżet. Fot. M arian Paluszkiewicz
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„Vilmorus” - 
na bakier z  honorem?

Oficjalną sferą działalności 
ZSA „Vilmorus”, mieszczącej 
się w Wilnie przy ulicy Mosto
wej 4, są naukowe i statystycz
ne badania. Ostatnio ta  w swej 
naturze skazana na obiektywne 
badania firma jest coraz wcią
gana do rozgryw ek politycz
nych. Początkowo właśnie przy 
pom ocy „V ilm orusa” p a rt ia  
rządząca zaczęła ratować swój, 
mocno nadszarpnięty po szere
gu wydaleniach z partii, wizeru
nek. I to nie bez kozery: konser
watyści zostali okrzyknięci naj
bardziej demokratyczną partią 
na Litwie!?

Niedawno kierowany przez 
konserwatystów rząd raczej wca
le nieprzypadkowo właśnie u 
„Vilmorusa” zamówił tzw. bada
nia socjologiczne. Tym razem 
polem do popisu firmy z Mosto
wej jest rejon wileński, który za
myślono rozparcelować. A wia
domo, najlepiej to uczynić zado
walając rzekome życzenia jego 
mieszkańców. Cel badań staje się 
więc jasny. Przy tym rząd, wie
dząc doskonale o ponad 31 tysią
cach podpisów wyborców rejonu 
w jego obronie, w tym - ponad 7 
tysięcy ze strefy niemenczyńskiej 
(co w obu wypadkach stanowi 
absolutną większość), a nie chcąc 
ryzykować, wydzielił dla pewno
ści firmie „Vilmorus” 33 tysiące 
litów. Oczywiście, w myśl zasa

dy: „kto płaci, ten zamawia mu- ] 
zykę”.

Pierwsze sygnały z terenu ] 
świadczą, iż sondażu w wersji tan
demu „Vilmorus” - konserwatyści 
inaczej jak jedną wielką manipu
lacją nazwać nie sposób. Pracow
nicy firmy wydzwaniają przeważ
n ie  do ludności napływowej, 
głównych zwolenników konser
watystów. Natomiast rzadkim re
spondentom z dziada pradziada 
mieszkającym na tych terenach 
zadawane są o przyszłych samo
rządach bardzo mgliste, rozmy
dlone w swej treści pytania, aby 
widocznie samym stosownie od
powiedzieć.

Trudno przeciw staw ić się 
oszustwom, tym bardziej, jeśli są 
czynione przez rządzących kra
jem. W takiej sytuacji dowolne 
manipulacje może powstrzymać 
wyłącznie referendum, którego 
przeprowadzenie właśnie w te
macie zmian administracyjnych 
nakazuje prawo międzynarodo
we.

W tej całej sprawie zwykle po 
ludzku szkoda pracowników fir
my „Vilmorusa” i jej kierownika 
p. Vladasa Gaidysa, którzy to za 
lity konserwatystów poważnie sta
ją  na bakier z honorem, być może 
bezpowrotnie tracąc przy tym ob
licze porządnej i wiarygodnej fir
my.

W aldem ar Tomaszewski

Kronika policyjna
Jak  podaje dział Sztabu Inform acji MSW RL, w dniach 9-10 

m arca br. w kraju  zanotowano 358 przestępstw, w tym: 1 zabój
stwo, 11 ębrażeń ciała, 2 gwałty, 23 chuligańskie ekscesy, 18 ra 
bunków, 1 oszustwo, 302 kradzieże. Skradziono 24 samochody, 
znaleziono - 1 2 .

Zanotowano 20 wypadków drogowych i 6  pożarów. Znale
ziono zwłoki 10 osób. Zatrzym ano 75 podejrzanych o popełnie
nie przestępstw.

Obrażenia ciała 
1 0  marca około godz. 18 min. 

30 w mieszkaniu przy ul. Mole- 
ti| w Rzeszy (rej. wileński) I.Vo- 
roncovas (ur. 1971 r.) pobił Z. I. 
(ur. 1988 r.). Poszkodowanego ze 
wstrząsem mózgu umieszczono 
w Wileńskim Uniwersyteckim 
Szpitalu Dziecięcym. Podejrza
nego poszukuje się.

Rabunki 
8  marca o godz. 12 min. 30 

do domu R. E. (ur, 1966) na ul. 
Rieśuty w Wilnie wdarli się 3 
mężczyźni. Napastnicy pobili 
znajdującego się tam ob. Azer
bejdżanu M. F. i odebrali mu te
lefon, dokumenty i uprowadzili 
samochód audi 80, z którego M. 
F. korzystał wg umowy. Podej
rzanych S. K. i O. Z. osadzono 
w areszcie. Samochód znalezio
no na parkingu przy al. Savano- 
rh j.

10 marca o godz. 10 min. 40
I. A. po powrocie do mieszkania 
na ul. Medeinos w Wilnie zauwa
żyła wyważone drzwi. Z miesz
kania wybiegli 2  młodzi ludzie, 
jeden z nich wystrzelił kobiecie 
w twarz z pistoletu gazowego. Z 
mieszkania poszkodowanej skra
dziono 3 złote pierścionki, bran
solety, wisiorek i 3 łańcuszki. 
Straty - 1.510 litów.

1 0  marca do wileńskiego

Komisariatu Policji nr 5 zgłosił 
się G. R. i zawiadomił, że około 
godz. 1 , gdy jechał vw passatem, 
na ul. Śilo zablokował mu drogę 
audi 100. Po zatrzymaniu się aut, 
z audi wyskoczyli 2  osobnicy, 
wyciągnęli z passata G. R., po
bili go i wepchnęli z powrotem. 
Następnie do tegoż samochodu 
wsiedli mężczyzna i kobieta, 
przystawili ofierze metalowy 
przedmiot i kazali jechać za audi. 
Po przejechaniu 50 m pojazdy się 
zatrzymały i napastnicy odebrali 
od G. R. 2.400 litów.

Jednego złapano...
1 0  marca o godz. 2 0  funkcjo

nariusze posterunku policji w 
Karmelawie (rej. kowieński) za
trzymali W. Dmitroczenkowa, 
który 8  bm. wraz z innymi aresz
towanymi zbiegł z aresztu ko
wieńskiego GKP.

„Niebezpieczne” tykanie 
10 marca o godz. 23'min. 30 

Komisariat Policji Transporto
wej Lotniska Wileńskiego otrzy
mał zawiadomienie, że w maga
zynie komercyjnym lotniska, w 
pocztowym worku przybyłym z 
Londynu, słychać tykanie zegar
ka. Saperzy ustalili, że była to gra 
komputerowa*

Przygotowała 
Irena Litwin

Nie odwracać się do siebie piecami
Poniżej zamieszczamy wystąpienie Zbigniewa Balcewicza,sygnata

riusza Akta Przywrócenia Niepodległości Państwa Litewskiego, wygło
szone podczas uroczystej akademii 11 marca. Sądząc z mediów litew- 
skich, wystąpienie to wywołało pewne reperkusje w kołach politycz
nych kraju. Socjaldemokraci ponoć zinterpretowali fakt udostępnienia 
tej wysokiej trybuny sygnatariuszowi jako agitację przedwyborczą kan
dydata w wyborach do Sejmu, czego ich kandydat byl pozbawiony. Na
tomiast na uwagę lidera opozycji Cesiovasa JurSenasa, że dla przedsta
wiciela lewicy podczas uroczystości nie udostępniono trybuny, posłan
ka Rasa Rastauskienć odpowiedziała, źe w imieniu opozycji właśnie prze
mawiał Zbigniew Balcewicz. Dość dziwna interpretacja przemówienia 
sygnatariusza. Zapytany przez gazetę autor przemówienia powiedział, 
że przemawiał jako obywatel Litwy, któremu sprawy państwa nie są 
obojętne. Dziwi go, że świat, zdaniem niektórych polityków, można spo
strzegać tylko z pozycji partyjnych, a nie po prostu - ludzkich.

sza sytuacja jest na wsi litewskiej.Ekscelencja, Prezydencie Re
publiki Litewskiej!

Szanowne Panie i Szanowni 
Panowie!

11 marca - to dzień w kalen
darzu, kiedy wielu z nas zadaje 
sobie pytanie, czy się ziściły na
sze oczekiwania i marzenia, które 
wiązaliśmy z odrodzeniem nie
podległości państwowej?

Czy żyjemy lepiej? Czy jeste
śmy szczęśliwi?

Po upływie dziewięciu lat na
leży przyznać, że dla większości 
mieszkańców Litwy nie ziściły się 
nadzieje na lepsze życie.

Jak się okazało, początkowo 
uważane za najtrudniejsze oddzie
lenie się od Moskwy miało prze
bieg szybki i pomyślny. Zadaniem 
o wiele trudniejszym była budo
wa nowego fundamentu państwo
wego i ekonomicznego.

Życie ludzi jest coraz trudniej
sze. Państwo źle pełni jedną z 
głównych funkcji konstytucyjnych 
- regulowanie gospodarki w taki 
sposób, aby służyła ona dobroby
towi całego narodu. Wyrzeczenie 
się gospodarki nakazowej w  wie
lu przypadkach posłużyło za 
główny cel. Skutkiem takiego go
spodarowania był upadek zakła
dów państwowych. Za ich brama
mi znalazły się tysiące dziś niko
mu niepotrzebnych wykwalifiko
wanych robotników. Jeszcze gor-

Z tego powodu wielu ludzi zała
mało się duchowo.

Po odrodzeniu niepodległości, 
zwłaszcza na przestrzeni ostatnich 
siedmiu lat, władza, mimo poli
tycznie zróżnicowanych rządów, 
bardziej zasłynęła ze skandali i 
błędów niż przezorności politycz
nej i gospodarczej. Rządzące 
większości, wbrew opinii innych, 
przyjmują ustawy dogodne wy
łącznie sobie. Mieszkańcom Li
twy sprzykrzyły się już  zatargi 
partyjne w Sejmie. Jednakowo źle 
ocen iają  oni przedstaw icie li 
wszystkich partii, których nie stać 
na skoncentrowanie wspólnych 
wysiłków w celu konstruktywnej 
pracy.

Korzystając z okazji chciał
bym zwrócić się do posłów - sy
gnatariuszy AktuNiepodległości, 
pracujących tu już dziesięć lat. 
Szanowni koledzy, zapomnijcie 
o swoich ambicjach partyjnych, 
skoncentrujcie siły na wspólnej 
pracy. Mieszkańcy Litwy przeko
nali się, że na razie żadna partia 
nie jest w stanie samodzielnie rzą
dzić krajem. Potrzebna jest współ
praca wszystkich sił politycznych. 
Zarówno pozycja, jak i opozycja, 
wszystkie partie, które rządziły i 
rządzą krajem oraz ich politycy, 
są odpowiedzialni za sytuację w 
państwie.

Ekscelencjo, Prezydencie Re
publiki Litewskiej, szanowni po
słowie na Sejm rczłonkowie rzą
du - nie odwracajcie się do siebie 
plecami, współpracujcie dla dobra 
mieszkańców Litwy! Bezpośred
nio, nie zaś poprzez media, obcuj
cie patrząc sobie w oczy. A naj-r 
ważniejsze, postarajcie.się wysłu
chać i zrozum ieć nawzajem . 
Niech przykładem dla was będzie 
Rada Najwyższa - Sejm Restytu- 
cyjny, którego deputowani nie tyl
ko potrafili cierpliwie wysłuchać 
opinii najmniejszej frakcji - pol
skiej,! ale też w trudnym dla Li
twy okresie w sposób europejski 
rozstrzygać problemy mniejszości 
narodowych.

Czy jednak winę za niespe
łnione marzenia o lepszym życiu 
ponoszą tylko rządzące krajem 
partie iiich politycy?

W tym świętym dniu każdy z 
nas powinien zapytać siebie, co 
uczynił dla odrodzenia swej we
wnętrznej niezależności? Czy 
udało nam się pozbyć niewolni
czej uległości? Niepodległość dla 
wszystkich stanie się własną do
piero wtedy, gdy Litwa realnie, nie 
tylko w deklaracjach polityków, 
zacznie żyć lepiej, gdy każdy z nas 
odrodzi niepodległość w sobie. 
Właśnie tego życzę dziś wszyst
kim i sobie.

Dziękuję za uwagę.

Koncert poświęcony Dniowi Niepodległości L itw y-

Święto wszystkich narodowości
Wśród licznych imprez poświęconych Dniowi Od

rodzenia Państwowości Litwy, w przeddzień tego 
święta Pałac Związków Zawodowych zaprosił wszyst
kich chętnych na koncert Stało się już tradycją, że w 
święta 16 lutego i 11 marca na Górze Bouffałowęj 
odbywają się występy zespołów mających tu swoją 
siedzibę. Tym razem zdecydowaną większość stano
wiły kolektywy mniejszości narodowych: polski ze
spół pieśni i tańca „Wilia”, zespół folkloru tatarskie
go „Bairam”, zespół ukraiński „Svetlica”, wokalny ze
spół instrumentalny, żydowski zespół „Fajerlech”. 
Litewskie kolektywy reprezentowała „Vaiva” - zespół 
tańca ludowego;

To, że występy w pałacu z okazji litewskiego świę
ta narodowego w większości nie były śpiewane w ję
zyku państwowym i tańce ludowe były nielitewskie, 
Silva Kri vickienć, dyrektor Pałacu Związków Zawo
dowych uważa za rzecz normalną - przecież tutaj jest 
takie miejsce, gdzie na próby przychodzą przedsta
wiciele wszystkich mniejszości narodowych miesz
kających na Wileńszczyźnie. „Myślę, że litewskie ze
społy nie obraziły się, przecież je  tak ładnie reprezen- 
tuje „Vaiva” i młodsze pokolenie tego zespołu arty
stycznego „Vaivukai” - powiedziała dla „Kuriera” pani 
dyrektor.

Przed koncertem w podniosłym nastroju przed
stawiciele każdego zespołu odśpiewali na scenie 
Hymn Narodowy Litwy. Potem była część mniej ofi
cjalna. „Wilia” wystąpiła jako pierwsza. Zaprezento
wała wesołą Suitę Łowicką. Widownia nie szczędzi
ła oklasków. Publiczność, jak na takim koncercie, była 
wielonarodowościowa. Bo to jest święto wszystkich 
narodowości naszego kraju, co naprawdę dało się 
odczuć na koncercie. Agnieszka Skinder

Publiczność od niedawna może zachwycać się 
Suitą Łowicką w wykonaniu „Wilii”

Nie każdy dzień m ożna podziw iać ta ta rsk ie  
ludowe stroje i tańce, prezentowane przez zespół 
„Bairam ”. F o t M arian Paluszkiewicz
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Masz problem - zwróć się

W sejmowym 
pokoju przyjęć
W pokoju przyjęć kancela

rii sejmowej w marcu i kwiet
niu mieszkańców w sprawach 
osobistych przyjm ować będą 
członkowie zarządu sejmowego, 
kierownicy komitetów i komisji.

19 marca problemów miesz
kańców wysłucha kanclerz sejmo
wy Juigis Razma. W sprawie przy
jęcia można się zwrócić na tele
fon 22-43-96.

26 marca obywateli przyjmo
wać będzie wiceprzewodniczący 
Sejmu Feliksas Palubinskas. In
formacja telefoniczna pod nume
rem 62-15-42.

2  kw ietnia z problem am i 
mieszkańców zapozna się wice
przewodniczący Sejmu Romual- 
das Ozolas. Zwracać się w spra
wie przyjęcia na telefon 62-49-49.

Pokój przyjęć kancelarii sej
mowej podaje również rozkład 
przyjmowania obywateli przez 
przewodniczących sejmowych ko
mitetów i komisji.

17 marca mieszkańców przyj
mie przewodniczący sejmowego 
Komitetu Administracji Państwo
wej i Samorządów Liudvikas Sa- 
butis. 24 marca - przewodniczący 
sejmowego Komitetu Praw Czło
wieka Emanuelis Zingeris.

7 kwietnia z mieszkańcami ob
cować będzie przewodniczący sej
mowego Komitetu Spraw Zagra
nicznych Yytautas Dudenas. 14 
kwietnia interesantów przyjmie 
przewodnicząca sejmowej komi
sji ds. rodziny i dzieci Vilija Alek- 
naite-Abramikiene.

Przewodniczący sejmowej 
komisji ds. praw i spraw osób, 
poszkodowanych w wyniku opo
ru wobec reżimów okupacyjnych 
i okupacji A ntanas Ś tasiskis 
mieszkańców przyjmie 2 1  kwiet
nia.

Przewodniczący sejmowej ko
misji badania wykroczeń ekono
micznych Sigitas Slavickas przyj
mować będzie 28 kwietnia.

(ELTA)

AKTUALNOŚCI

Uwaga, 
czytelnicy!
O głaszam y akc ję  dobrom 

czynną na rzecz szkoły - inter
natu w Nowej Włłejce. Prosimy
0 przyniesien ie do red ak cji 
„K u rie ra” ^zabawek, książek 
dziecięcych, kaset wideo, ubrań
1 innych rzeczy potrzebnych 
dzieciom.

Chcielibyśm y złożyć ser- 
deczne słowa podzięki oraz tradycyjne „Bóg zapiać” Czytelni
kom, którzy odezwali się na naszą akcję dobroczynną, o której 
szerzej pisaliśmy na lamach naszego dziennika 26 lutego: 

Antoni Stankiewicz, Aleksandra Strumilo, Jnlitta Tryk, M a
rian Paluszkiewicz, Danuta Świetlikowska.

Słowa te kierujemy również tym ofiarodawcom, którzy nie 
ujawnili swego nazwiska. Przypominamy, ie  akcja trw a nadal.

Pani Aleksandra Strum ilo jest babcią pięciorga w nucząt
Fot. M arian Paluszkiewicz

Do wiadomości wilnian i gości---------------------- ----- ------------ a— 1—\ ^

Niedzielne msze św. w języku polskim 
w kościołach wileńskich:

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auszros Vartu 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00, 13.00,17.30; ' 
Kościół Ducha Św. (podominikański), ul. Dominikonu 8 , tel. 62-95-95, godz. 8.00,9.00,10.30,12.00, 
13.30,17,30;
Kaplica Suzina; ul. Traku - godz. 11.30;
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninku 20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
Kościół Sw. św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 9.00,13.00;
Kościół Sw. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Użupio, godz. 13.00;
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00,9.00,13.00;
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliu 17, tel. 73-31-62, godz. 8.30, 13.00;
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, ul. Matulevicziaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
Kaplica św. Jana  Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 8.30, 13.00;
Kościół Opatrzności Bożej - Serca Jezusowego (Dobra Rada), Ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, 
godz. 9.00,13.00;
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Szvarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00;
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tell 67-45-55, godz. 9.00,13.00;
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska - Jerozolimka), ul. Kalvariju 225, tel. 73-64-69, godz. 9.30, 
13.30.

Nowa parafia w Pilaite
1 lutego br. J .E . ks. abp  A. J . Baćkis erygow ał w W ilnie, w dzielnicy P ila ite  (Z am e

czek) nową parafię  pw. św. Józefa, k tó rej proboszczem  zosta ł k siądz K ęstu tis Ralys. Na
bożeństwa w nowej parafii rozpoczną się w niedzielę, 14 m arca br. w  auli szkoły im. Maźvyda- 
sa przy ul. Vydunasa. M sza św. w języku polskim  o godz. 13.00. Niech nie zabraknie rodaków, 
mieszkańców tej dzielnicy na nabożeństwie niedzielnym w języku oj czysty ni:

— __________________  J.L .

iSzeptem do mnie mów...
J ... mów do mnie szeptem - śpiewa się w piosence i to jest bardzo 

aktualna rada. Zaraz powiem dlaczego. Najpierw proszę sobie wy
obrazić scenkę: sklep, tłok, dwie długonogie dziewczyny z nienagan
nym makijażem (widzę z daleka) rozmawiają o czymś wesoło. Zbli
żam się. Kątkiem ucha słyszę, że mówią po rosyjsku. Rzucają na mnie 
| szybkie mimowolne spojrzenie i automatycznie, bez żadnych uprze
dzeń czy tłumaczeń, przechodzą na litewski. Podobnie robią długo
nogie Polki i wszystkie inne dziewczyny i chłopcy, nawet ci na krót
kich nogach. Ba, w naszych czasach cała aleja Giedymina - wszyscy 
żebracy, pijacy, „błękitne ptaki”, zabijaki i bezrobotni - mówią tylko 
po litewsku. Gdy im się wydaje, że nikt nie słyszy, przechodzą na 
rosyjski, polski, ale „oficjalnie” używają tylko języka państwowego.
Ta gorliwa subordynacja wzrusza. To dobrze, że alkoholicy mówią 
po litewsku, ale czy obcokrajowcy, którzy przypadkiem zapałętają 
się na Giedymina, nie wyrobią sobie opinii, że wszyscy Litwini są 
alkoholikami, bezrobotnymi, chuliganami? Kiedyś było „na prospek
cie” kolorowo i można było rozróżnić, kto jest kim. Teraz nic, tylko 
^acziu”, „praszau” na okrągło.
I Dużo razy stykałam się w sklepie z  faktem, gdy stara kobieta pytała 
coś po rosyjsku, a młoda ekspedientka odpowiadała jej po litewsku. Jeże
li odpowiedziała - znaczy zrozumiała, znaczy zna ten język i byłoby grzecz
niej porozmawiać ze starą kobietą tak, jak potrafi. Ale ekspedientki odpo
wiadają po litewsku nawet wtedy, gdy i klient, i sprzedawca i 
mi. Czy to nie wygląda odrobinę śmiesznie? W wolnym, demokratycz
nym państwie boimy się używać języka ojczystego. Nie boimy się tego 
robić w Niemczech, Francji czy Bułgarii, a  u nas - tak. Tam chodzimy 
beztrosko wymachując rękoma, głośno rozmawiamy, a tu - półgębkiem, 
półbokiem, półuchem...

Ja wiem, co myślała ekspedientka, która w ten sposób obsługiwała 
klientkę: może osoba stojąca za tą panią (czyli ja) jest kimś z komisji 
językowej i zaraz wlepi mandat za mówienie w języku niepaństwowym. 
Ma rację, ale wszystko jedno... wygląda to ciut śmiesznie.

Ja rozumiem, że tu jest Litwa i językiem państwowym jest litewski, 
ale jeżeli takie rzeczy dzieją się w sklepach, to jak wygląda obsługa 
szpitalach, na stole operacyjnym? Przesada nie jest elegancka. Nie róbmy 
zjawiska chorobliwym.

We Francji pewien facet, który chciał dowiedzieć się, skąd jesteśmy, 
wypytywał nas o to w pięciu językach. Potem próbował rozmawiać 
rosyjsku. U nas się nie próbuje. Może-po angielsku, ale iluż to jest takich 
mądrych!

W Genewie przewodniczka miejscowego biura podróży, czarująca 
Giovanna (Włoszka z pochodzenia) opowiadała przewodniczce naszej 
wycieczki po niemiecku o swym mieście, a ta tłumaczyła nam na litewski. 
Giovanna przepraszała, że nie zna naszego j^yka, ale obiecywała, że gdy 
przyjedziemy do nich w następnym roku, ona już będzie mogła opowia
dać nam o Genewie po rosyjsku, bo właśnie uczy się tego języka.

Myślałam, że pęknę w duchu ze śmiechu. Spojrzałam „po naszych’ 
zrobili marsowe miny i kazali naszej tłumaczce powiedzieć ich tłumacz
ce, że my rosyjskiego nie używamy. Giovanna, oczywiście, nic z  tego 
zrozumiała i wytrzeszczyła oczy. Bo przecieżwiedziała z historii, że przez 
wiele dziesiątków lat byliśmy pod panowaniem i że mówiło się w całym 
ZSRR przeważnie po rosyjsku, a tu nagle - ani słowa. Dziwne to. Bardzo 
dziwne. Kto jest spragniony wiedzy - będzie rozmawiał w każdym języ
ku, my nic - tylko polityka, tylko miny i dąsy.

Już małe dzieci przyucza się do nietolerancji językowej. Byłam raz z 
wizytą u znajomej, gdzie zgromadziło się kilka jej przyjaciółek. Tak się 
złożyło, że wszystkie panie rozmawiały po polsku. Nagle mała córeczka 
jednej z nich, która nie znała polskiego, a była ciekawska i koniecznie 
chciała wiedzieć, o czym sięmówi, zawołała z oburzeniem: „Proszę mówić 
po litewsku! Ja nic nie rozumiem!”. Panie zaśmiały się, mamie zrobiło się 
przykro, bó wszystkieśmy jednocześnie pomyślały o tym samym No, ale 
kto dziecko nauczył robienia dorosłym uwag w ogóle, a tym bardziej 
takich...

Niedawno jechałam trolejbusem na Antokol. Jakaś starsza pani zapy
tała mnie, czy wysiadam Powiedziałam, że nie - sekanćiame, na następ
nym przystanku. Nie patrząc na mnie poprawiła mnie - kitame. Chyba 
była nauczycielką Ale czy koniecznie wszyscy muszą o tym wiedzieć? 
Co będzie, jeżeli pianista, chcąc pokazać kim jest, zacznie nam bębnić 
palcówki na plecach, astronom - oburzać się; że nie rozróżniamy Jowisza 
od Wenus, a lekarz - że plączemy jelito grube z cienkim

Tego rodzaju incydenty wywołują u  wielu odwrotną reakcję: zaczy
nają mówić w miejscach publicznych przesadnie głośno po rosyjsku czy 
polsku, gestykulować, żeby jeszcze bardziej zwrócić na siebie uwagę. 
Tani sposób na robienie z siebie bohatera.

A tak się chce, żeby już w końcu było normalnie, żeby polskie czy 
rosyjskie słowo wypowiadane w trolejbusie nie wywoływało wstrząsu* 
nie zmuszało wszystkich się oglądać na śmiałka. Żeby dzieci nie bały się 
mówić w języku ojczystym i nie starały się go jakoś zatuszować niezrozu
miałym bełkotem, który w ogóle nie przypomina żadnego języka.

Myślę, że o tych rzeczach powinna by pisać prasa litewska, ale ona, 
niestety, milczy. Ja rozumiem, że to jest zjawisko przejściowe, że potem 
wszystko się znormalizuje, ale, na Boga, miejmy jakiś stosunek do tego.

Mam pretensje również do młodych, którzy bełkocą-jeżeh wstydzi
cie się ojczystego - mówcie po litewsku, angielsku. Ale w każdym wy
padku wyraźnie i prawidłowo. Ludzie, którzy się wstydzą swego języka, 
nie zasługują na szacunek innych i ci inni być może właśnie za to ich nie 
szanują . . .

Wiem, że z drugiej strony bełkot pomaga zatuszować również nie
znajomość języka ojczystego, ale nie należy w takim razie winić nikogo 
za to, że chce nas czegoś pozbawić... Barbara Znajdziłowska
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Unia problemów elektrycznych
Sobota, 13 marca 1999 r.

O potrzebie budowy linii 
elektrycznej z Litwy do Polski 
mówi się po naszej stronie gra
nicy bodajże od 10 lat. Jak  wia
domo, póki co kończy się na ga
daniu. W mijającym tygodniu 
epopeja budowy linii wzbogaci
ła się o jeszcze jedno wydarze
nie: tak usilnie protegowane i 
popierane przez ministra Babi- 
liusa konsorcjum „Power Brld- 
ge” rozpadło się. Mówi się, źe 
teraz jak  projekt, tak i wyko
nawca będzie zmieniony. Emo
cje, jak  widać, narastają, warto 
więc bliżej się przyjrzeć dotych
czas przygotowywanemu pro
jektowi.

Jak wiadomo, Litwa ma dużą 
nadprodukcję energii elektrycz
nej. Jeden pracujący pełną mocą 
reaktor w Ignalińskiej Elektrow
ni Atomowej wystarcza na po- 
trżeby kraju i nawet ok. 1 0  proc. 
pozostaje na eksport. Reaktory są 
dwa, do tego dochodzi elektrow
nia w Elektrenach i budowana 
elektrownia hydroakumulacyjna 
w Kruonisie. Dla ścisłości nale
ży dodać, że elektrownia w Kru
onisie nie jest w czystym tego sło
wa znaczeniu elektrownią, ponie
waż nie produkuje prądu, lecz 
magazynuje energię wtedy, gdy 
jest tania - nocą, aby potem od
dać, gdy jest droga - w godzinach 
szczytu. Akurat ta energia jest

(ciągle potencjalnie) najlepszym 
towarem eksportowym Litwy, jest 
na nią duże zapotrzebowanie w 
Europie, i gdyby nie sajudisow- 
scy Zieloni, bilans handlu zagra
nicznego Litwy wyglądałby dzi
siaj nie tak pesymistycznie. Nie
stety, w euforii niszczenia wszyst
kiego, co nosiło sowieckie pięt
no, nie dopuszczono do zakoń
czenia budowy tego obiektu. Dzi
siaj Zielonych jak powodzią zmy
ło, natomiast problemy pozosta
ły i narastają.

Sedno projektu, realizacji któ
rego miało się podjąć konsorcjum 
„Power Bridge”, jest proste: Litwa 
zobowiązuje się do sprzedaży 
konsorcjum 6  TWh energii elek
trycznej rocznie po zawczasu usta
lonej cenie. Z przecieków wyni
ka, że cena ta miała oscylować 
wokół 6  ct/kWh. Cena energii pro
dukowanej w elektrowni atomo
wej wynosi 5,4 ct/kWh. Cena 
energii produkowanej na innych 
elektrowniach jest ok. dwa razy 
wyższa. Gołym okiem widać, że 
sens takiej umowy jest tylko wów
czas, gdy sprzedajemy energię z 
elektrowni atomowej. W niedo
szłej umowie Litwa miała się zo
bowiązać do sprzedaży energii na 
takich warunkach w ciągu 15 lat. 
Termin ten akurat pokrywa się z 
końcem okresu eksploatacji dru
giego bloku, pierwszy trzeba bę

dzie zamknąć wcześniej. Co z 
tego wynika? Jeśli Unia Europej
ska zmusi Litwę do przedwcżesne- 
go zamknięcia elektrowni atomo
wej za cenę rozpoczęcia negocja
cji, będziemy zmuszeni do sprze
daży energii poniżej kosztów wła
snych. Dla obecnie rządzących 
konserwatystów idea integracji 
europejskiej jest absolutnie prio
rytetową, dla której są gotowi po
święcić praktycznie wszystko. 
Obłędne zwiększenie wydatków 
na zbrojenia w czasie coraz po
ważniejszego kryzysu gospodar
czego jest ostatecznie dużo mó
wiącym faktem. W tej sytuacji nie
wykluczone, że gdyby projekt zo
stałby zrealizowany, a konserwa
tyści zbyt długo pozostawali przy 
władzy, to akurat zwykli ludzie 
zmuszeni byliby ponosić koszta 
tego eksportu dopłacając do ceny 
energii. Jak wówczas wyglądały
by taryfy za energię, nie trzeba 
wyjaśniać.

W kwestii elektrowni atomo
wej Unia Europejska natomiast 
przeszła do otwartego szantażu 
żądając jej nieomal natychmia
stowego zamknięcia. Ceslovas 
Jursenas po powrocie z  Brukseli 
stwierdził wręcz!, że dawne mo
skiewskie korytarze władzy były 
o wiele bardziej przychylne i 
ustępliwe w porównaniu z obec
nymi, brukselskimi. Trudno uwie

rzyć, że taki gwałt jest wywołany 
wyłącznie względami ekologicz
nymi. Raczej projekty budowy 
linii elektrycznej oraz niezwykła 
taniość litewskiej energii stano
wią prawdziwą przyczynę tego 
nacisku, w czym szczególnie za
interesowani są  francuscy energe
tycy. Osobiście uważam, że mu
simy jak najszybciej rozpocząć 
prace w kierunku budowy trzecie
go bloku elektrowni atomowej, 5 
wykorzystując „prawidłową” , 
zachodnią technologię. W Igna- 
linie mamy infrastrukturę, jezio
ro do chłodzenia, pomocniczą 
elektrownię djeslową, wykwalifi
kowany personel. Teraz nikt ja
koś nie myśli, czym zajm ą się 
mieszkańcy Visaginasa po zakoń
czeniu eksploatacji obecnej elek
trowni. Wszystko byłoby w po
rządku, gdyby nie koszt budowy 
- ok. 3 mld USD. Z innej jednak 
strony nie trafiła mi się jeszcze 
poważnie opracowana analiza, 
jak  to wyglądałoby przy rozłoże
niu w czasie, w ykorzystaniu 
obecnej infrastruktury, zarobieniu 
w końcu na eksporcie obecnie 
wytwarzanej energii.

Swoją drogą wypada zauwa
żyć, że na świecie cena energii po 
drodze od elektrowni do użyt
kownika wzrasta o ok. 1 0 0  proc. 
U nas cztery razy; Już tylko z tego 
powodu spółce „Lietuvos energi-

ja” warto uważniej się przyjrzeć, 
nie mówiąc o podejrzanych ma
nipulacjach z  nie otrzymanymi 
pieniędzmi za eksport energii na 
Białoruś. „Lietuvos energija” nie 
otrzymane pieniądze wliczyła w 
koszty, przez co zmniejszyła od
prowadzany do państwa podatek, 
co oznacza, że koszty te ponoszą 
obecnie wszyscy podatnicy. Kon
troler państwowy w tym przypad
ku ma absolutną rację obwinia
jąc energetyków o niegospodar
ność, natomiast zapał, z  jakim 
Prokurator Generalny Pednyćia 
broni energetyków, jes t nieco 
dziwny. Ślepa obrona jest bo
wiem domeną adwokatów, a nie 
prokuratorów. Nawet kieszonko
wych.

A rtu r Płokszto

Decyzję o podziale administracyjnym - odroczono
(Dokończenie ze str. 1) 

Natomiast starostwo grzego- 
rzewskie ma być przyłączone do 
samorządu miasta Wilna.

Wicemer rejonu Bronius 
Pargaliauskas otwiera

jąc dyskusję podkreślił znaczenie 
reformy, która jego zdaniem, ma 
na celu doskonalenie samorządów.

- Wszystkie gminy pragną wła
dzy - powiedział. - W Jewju, w Sie- 
mieliszkach zbierają podpisy, by 
zostawić tam starostwa. Jewje - sta
re, historyczne miasteczko, w któ
rym mieszka niespełna 6  tys. osób. 
Elektreny są nowe, ale Uczą 16,2 
tys. mieszkańców. Paradoksalnie 
by wyglądało, gdyby w Jewju 
utworzyć samorząd dołaczając 
Elektreny. Zostawić 12 istnieją
cych gmin - kontynuował mówca - 
tworząc samorządy - zbyt drogo 
kosztowałoby to państwo. Nie je
steśmy Niemcami, czy Danią, któ
re staćna utrzymanie drobnych jed
nostek samorządowych,.

A ponieważ nie przedstawiono 
- obiecanych wyników sondażu 

przeprowadzonego wśród miesz
kańców zainteresowanych gmin -

wicemer nie odważyłby się głoso
wać za jakimkolwiek podziałem. 
Tylko sondaż, jego zdaniem, wy
razi opinię mieszkańców i wów
czas można głosować.

Na zapytanie z miejsca: Czy 
wyniki sondażu przeprowadzane
go telefonicznie, czy przedstawio
na lista z podpisami mieszkańców 
gmin będzie decydowała o podzia
le - padła odpowiedź: sondaż. 
Umowa polsko-litewskich grup 
parlamentarnych zakłada, że tylko 
po dokonaniu sondażu wśród 
mieszkańców gmin, można prze
prowadzać reformę. Co się też robi.

- Ale nie wszędzie - oponowano.

Zabierając głos radny Hen
ryk Jankow ski wyraził 

swą opinię w danej kwestii. Jego 
zdaniem, teraz, gdy rejon, kraj, 
przeżywają ogromne trudności go
spodarcze, gdy ludzie nie otrzymu
ją  w terminie świadczeń socjal-r 
nych, wynagrodzenia za pracę, na
leży poczekać z podziałami. We- . 
dług wstępnych obliczeń, na utwo
rzenie jednego nowego samorządu 
trzeba około 13 min L t A czy ma
jące powstać jednostki administra

Mer rejonu Yytautas Mlkalauskas (od prawej) i wicemer Bronius 
x argallauskas podczas otwarcia posiedzenia.

Fot. Marian Paluszkiewicz

cyjne będą samorządami w pełnym 
znaczeniu tego słowa? Czy będą ta
kie, jakie teraz, którym odebrano 
część kompetencji. Nie mogą one 
decydować o ziemi, jej prywatyza
cji. Ludzie musząjechać do powia
tu.

Projekt przewiduje dołączenie 
części rejonów wileńskiego, kosze- 
darskiego do Elektren. A czy lu
dzie tego chcą? Mam wątpliwości 
co do sondażu przeprowadzanego 
telefonicznie i przy tym nie wszę
dzie. Najpierw uporządkujmy w 
rejonie samorządy, dajmy im wię
cej praw i zakończmy bieżące ty
siąclecie bez eksperymentów.

Posłowie na Sejm RL Danu
tę Aleksiunienć i Rimvy- 

das Survila, którzy nie są obojęt
ni wobec przyszłości Jewja, z któ
rym ichwiele łączy, są zdania, że 
samorządy powinny powstać w 
Elektrenach i w Jewju.

- Tak też planowano na pierw
szym etapie reformy. I tylko jesie- 
nią r. ub. zapadła decyzja przyłą
czenia Jewja do Elektren - powie
działa D. Aleksiunienć.- Już 2 ty
siące mieszkańców Jewja złożyło 
swe podpisy pod prośbą stworze
nia możliwości rozwoju kultural
nego i ekonomicznego tego histo
rycznego miasteczka.

W Jewju, jako byłym ośrodku 
rejonu, są wszelkie możliwości, w 
tym zabudowania do utworzenia 
samorządu. Do Jewja też prowa
dzą wszystkie drogi, ludzie mają 
dobre połączenie - wyłuszczają 
swoje rady deputowane. Mieszkań
cy Jewja tworzą zgraną autonomię 
i czy zechcą zmieniać pana. Nale
ży się liczyć z ich zdaniem.

Poseł R. Survila jest zdania, że 
tworzone wspólnoty samorządowe 
mają stanowić podstawę państwa. 
Ma powstać pięć samorządów, w 
tym samodzielne w Elektrenach i

Jewju. Ludzie zasłużyli, by posia
dać swą władzę, która będzie dbać 
o rozwój rodzinnych stron. Zrozu
miała jest postawa mieszkańców 
Siemieliszek, których sprawy mają 
załatwiać zmieniający się w Tro
kach urzędnicy, których, na domiar, 
niewiele obchodzą te siemieliskie 
sprawy. N ależy uwzględniać 
przede wszystkim zdrowy rozsą
dek i życzenia ludzi, którym trze
ba wytłumaczyć uzasadnienia de
cyzji.

Radny Zenonas Rudis miał 
ostrzeżenie co do dokład

ności dokonywanego sondażu i za
apelował, aby nie podejmować de
cyzji, opierając się wyłącznie na 
jego wynikach. Zaznaczył przy 
tym, że nie zawsze liczba miesz
kańców może decydować o two
rzeniu jednostki administracyjnej. 
Na dowód tego przytoczył jako 
przykład Landwarów, podlegają
cy Trokom, chociaż ma więcej 
mieszkańców.

- Nie śpieszmy z decyzją- mó
wił Z. Rudis . - Wszak nie znamy 
ani zakresu kompetencji tworzo
nych samorządów, ani sposobu for
mowania ich budżetu. Jeżeli zosta
nie dotychczasowy, to samorząd 
trocki z Rudziszkami, Hanuszysz- 
kami i Połuknią okaże się najbied
niejszym. Przecież liczbę samorzą
dów i ich granice ustala się w za
kresie rejonu.

- Samorządy mają przybliżyć 
władzę do ludzi - powiedziała rad
na Janina Kondratowicz. - Czy i 
tym razem nie będzie tak, jak było 
z powiatami? Najpierw utworzono 
jednostki administracyjne, a potem 
zaczęto ustalać ich pełnomocnic
twa. W wyniku - przekazano im 
sprawy reformy rolnej i przez to 
oddalono władzę od ludzi. Czy nie 
warto najpierw określić zakres 
kompetencji, które mają posiadać

samorządy, a potem je  tworzyć. I 
skoro jest to eksperyment, jak nie
którzy twierdzą, to czy nie lepiej 
przeprowadzać go w bogatszych 
rejonach. My jesteśmy biedni. W 
budżecie brakuje 10 min Lt, żeby 
mogły normalnie funkcjonować 
placówki oświatowe rejonu. 

f ^ o  dotyczy budżetu rejonu, 
VMAvnioskując z wypowiedzi 

radnych, nie rokuje on mieszkań
com rejonu, służbie finansowej ła
twego życia. Jak powiedziała kie
rowniczka służby finansowej admi
nistracji samorządu rejonu, Danu- 
tó Ulanauskiene, żeby „związać 
koniec z końcem - w budżecie bra
kuje 17 min Lt, a żeby mieć choć 
odrobinę lepsze życie, trzeba do- 

‘ dać kolejne 3 min Lt.”
Ogółem roczny budżet przewi

duje dochody i wydatki w wyso
kości 6 6  292 tys. Lt, ale już pierw
sze dwa miesiące br., w ciągu któ
rych nie wpłynęły do budżetu przę- 
widziane podatki w wysokości 2  
min 700 tys. i nie przelano dotacji 
z budżetu krajowego, wskazują na 
trudną sytuację.

A że zgodnie z porzekadłem „z 
pustego i Salomon nie naleje”, 
dzieląc budżet, pominięto finanso
wanie straży ogniowej w Grzego
rzowie i ZSA „Aidas” - rejonowej 
telewizji, pomimo, że przed rokiem 
Rada samorządu podjęła decyzję 
o ich dotowaniu. Nie dziwi to, sko
ro nawet przedszkole w Rudzisz- 
kach ani centa nie otrzymało na 
wyżywienie dzieci.

...Rzeczywiście, czy w takiej 
sytuacji nie warto się zastanowić i 
usłuchać głosu rozsądku odkłada
jąc eksperymenty zpodziałemad- 
ministracyjno-terytorialnym? Czy 
nie zważając na nic odgórnie na
rzucone ambicje reformatorskie 
wezmą górę i radni je  zaaprobują?

Danuta Danowska
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l 

Wczoraj na targowiskach wileńskich 
Rynek Rynek 

Kalnwyfsfd „Hale”

Mięso I wędliny
Kurczaki 7,50 6,80
Kury 9,20 8,60

f Farsz kurzy 7,50 6,80
I Indycze skrzydła 8,20 7,60
[indycze udka 8,90 7,80
| Wieprzowina z kością 11-9 10-9
Wieprzowina bez kości 12 11-12
Świeża słonina 6-5 7-4
Schab 16-15 15-14
Cielęcina bez kości 13-12 12-11
Żeberka cielęce 7,50 7
Żeberka wieprzowe 10-9 9 -8
Wieprzowe nogi szt 2 1,50
Wątróbka wieprzowa 8 7,50
Wątróbka wołowa 7,00 6,50
Wątróbka kurza 6,50
Wołowina bez kości 11 10
Baranina bez kości 18. 17
Parówki 7-8 8
Świeży boczek 9 8-6
Sadło 3 3,30 _
Jelita grube Im 2 1,5
Jelita cienkie lm 1 1
Wędzona szynka
wieprzowa 16 15-14
Boczek wędzony 11 12-9
Schab wędzony 21-18 19-17
Kiełbasa wiejska 20-14 19-14
Wędzone parówki 13-12 13-14
Wędzona słonina 12-7 11-6
Wędzone żeberka
wieprzowe 10 9 -8

Nabiał
Śmietana 8-9 8
1\varóg 6-7 5-6
Masło 13 12-11 .̂ W’
Mleko y 0  1,20

Inne produkty
Jajka 1,60-2,80 230-2,90
Jajka wiejskie 5 4
Olej 4,40-5,50 4,50-5,80
Śledzie z głowami 5,60 5,40
Śledzie filety 6,70 * 6,30
Dorsz 7 6,80
Flądra 4,80 4,50 .
Żywy karp 7,70 7,50
Karp wędzony 14 13-12
Węgorz za szt 5-80 99
(w zależności od wielkości)
Cukier 3,20-3,10 3,10
Mąka 2 kg 2,50 2,60
Kawa „Jacobs” 250 g 9,50 9
Kawior czerwony 140g 11-10 
Rodzynki 1 kg 7 6,50
Mąka ziemniaczana 5-4 4,50
Orzechyziemne 5 4
Suszone śliwy z kostką 7 6
Żurawiny 11 3,50 4-3,50
Świeże pomidory 4 5
Selery 3 ^ 4
Pieczarki -  7 6,50
Cebula " 1,50-1,30 1,30-1,10
Marchew X  1,30 1,30-1,20:
Buraczki 1 0,80
Kapusta . 1  0,90
Jabłka 2,50-2,00 2,40-1,80
Banany 3-2 3,50
Kiszoneogórkilkg 1 0  8
Kiszona kapusta 2  2-1,80
Miód 25 25r23

Na rynkach panuje nadal kazlukowa 
atmosfera. Można kupić plecione kosze, 
drewniane łyżki, palmy, suszone kwiaty I 
nawet farby do malowania jaj. Niemal co 
tydzień obniżają się ceny na świeże mię
so i na jajka. Nieduże jajka młodych nio
sek na rynku Kalwaryjskim można było 
kupić po 1,60 Lt za dziesiątek. Za 5 litów 
można było kupić kilogram świeżej sło
niny. W zasadzie na obu rynkach ceny są 
prawie Jednakowe, jednak na rynku 
„Hale” niemal zawsze można się więcej 
wytargować.

Zarówno na Jednym, jak  I na dru
gim rynku Jest już bardzo dużo różnych 
nasion, które również są tańsze niż w 
sklepach bądź kioskach. J.T

GOSPODARKA

„Sodra” obiecuje zwiększyć podatki
O tym, że „Sodra” stale jest „biedna** i, 

że ciężko Jej się żyje, słyszymy już od kilku 
lat. Od kilku lat też widzimy, jak coraz to 
wspanialsze „pałace** w tej biedzie sobie 
buduje. Jednocześnie Już od kilku miesięcy 
opóźnia się z wypłatą ludziom emerytur i 
rent inwalidzkich.

Ostatnio okazało się, że „Sodra” w prze
ciągu dwóch miesięcy zebrała o 123 min li
tów mniej niż planowano. Zaniepokoiło to dość 
poważnie nawet dyrektora Vincasa Kuncę, któ
ry zwykle bywa optymistą i hołduje zasadzie, 
że jakoś tam będzie.

W ubiegłym tygodniu kierownictwo „So- 
dry” wpadło na genialny pomysł, jak wyjść z 
impasu. V. Kunca zapowiedział, że jeśli w 
marcu nie uda się im zebrać wszystkich zapla
nowanych podatków, to w kwietniu będą mu
sieli je zwiększyć. Jest to już tradycyjne i naj
lepsze dla władz wyjście. Skoro nie wszyst
kich udaje się zmusić do płacenia podatków, 
to trzeba zrobić tak, żeby ci, co płacą sumien
nie, płacili jeszcze więcej. Stara zasada: im 
więcej koń ciągnie, typi więcej na wóz ładują, 
a owsa i tak dostaje tyle samo, albo i mniej.

Większość podatników narzeka na duże 
podatki, jednak wcale nie każdy wie ile płaci i 
na jakie cele idąjego pieniądze. Posłużę się tu 
konkretnym przykładem. Jeśli moja gaża „na 
papierze” wynosi 600 litów, to „na ręce” otrzy
muję 466 litów. Co miesiąc płacę 127 litów 
podatku dochodowego, 6  litów płacę, ,Sodrze”.

Ale to jeszcze nie wszystko. Żebym mogła 
otrzymać 466 litów, mój pracodawca co mie
siąc płaci jeszcze dodatkowo 180 litów do „So- 
dry”. Więc, aby mieć te mizerne466 litów, trze
ba zapłacić aż 313 litów podatku, czyli prawie 
50 procent wartości naszej pracy pochłaniają 
podatki.

Co z tego mamy my? Przede wszystkim, 
bardzo mizerną, ale emeryturę. Z leczeniem 
natomiast bywa bardzo różnie, gdyż z tych 313 
litów miesięcznie na leczenie każdego z nas 
przypada zaledwie 18 litów, reszta idzie do 
ogólnego budżetu. Niestety, nikt z nas nie wie, 
w jaki sposób są rozdzielane nasze pieniądze, 
na jakie idą potrzeby.

Zobaczmy teraz, jakie usługi świadczą nam 
placówki medyczne za te 18 litów. Praktycz
nie żadnych. Po przekroczeniu progu np. szpi
tala, lekarz, bądź pielęgniarka daje nam cały 
spis potrzebnych rzeczy: strzykawek, materia
łów opatrunkowych. Natomiast już całkowi
cie włosy dęba stają, gdy lekarz przedstawi li
stę niezbędnych leków. W szpitalu można 
otrzymać jedynie miksturę na sen, bo nie ma 
nawet tabletki od bólu głowy. Każdy inny lek 
trzeba kupować samemu i to za pełną cenę, na 
recepty szpitalne bowiem nie ma żadnych zni
żek. Jeśli człowiek wymaga nieco poważniej
szego leczenia, a w starszym wieku niemal 
każdy go potrzebuje, pobyt w szpitalu prze
ciąga się do trzech tygodni. Średnio w ciągu 
tego czasu pacjent wydaje w granicach 700 -

W kilku zdaniach
„Sanltas”  rozszerza się

Największa w kraju fabryka leków „Sa- 
nitas” zaczyna się rozszerzać. Ostatnio w 
rozwój produkcji zainwestowano tu prawie 
12 min litów. Już w przyszłym miesiącu za
cznie działać oddział produkcji ampułek. 
Będą to różne witaminy, leki przeciwzapal
ne oraz regulujące pracę serca. Nowy od
dział w ciągu roku będzie mógł wytwarzać 
23 min różnego rodzaju ampułek.

Dyrektor zakładu Albertas Bertulis 
twierdzi, że jest to dopiero pierwszy etap 
rekonstrukcji. Ogólny program jest prze
widziany na siedem lat.

Oby nie zapeszyć, ale rok bieżący roz
począł się dla przedsiębiorstwa dobrze. Do
brą wieścią jest fakt, że powoli stabilizują 
się stosunki handlowe zakładu z Rosją.

W roku ubiegłym „Sanitas” 'miał 9,9 
min litów zysku. W końcu roku bieżące
go zakład planuje rozpoczęcie produkcji 
zgodnej z  najnowszymi standardami ISO, 
co z pewnością pozwoli zwiększyć obroty 
towarowe, a więc i zyski.

Made In Utuanla
Specjalna komisja ekspertów wśród 

rodzimych przedsiębiorstw wytypowała 
17 najlepszych. Laureatam i pierwszej 
k a tegorii zostały  spółki: „A u d ejas” , 
„Aiytaus tekstile”, „A Grupę”, „Kilimai” 
oraz „Linas”.

Pośród przedsiębiorstw konfekcyjnych 
za najlepsze uznano: „Audrones madą sa- 
lonas”, „Brelytus Tekstil”, „DainaVa”, „Le- 

. lija”, „Liudvikos salonas” oraz „Śatrija”.
Wyróżnione zostały także: „Savitas sti- 

lius”, „Sparta” i „Utenos trikotaźas”. Naj
lepsze obuwie ponoć produkują spółki „Li
tu anica” i „Litsana”.

Gorzkie życie cukierników
W minionym roku nasze zakłady cu

kiernicze wyprodukowały 33,3 tys. ton 
wyrobów, czyli o ponad 2 0  proc. mniej niż 
przed rokiem.

Kierownictwo takich dużych fabryk jak: 
„Naujoji ruta”, „Klaipedos konditerija”, 
„Yilniaus pergale”, „Kraft Jacobs Suchard

800litów tylko na same lekarstwa, bez kieszon
kowych dla lekarza albo pielęgniarki, bo o to 
też warto zadbać.

Dyrektor „Sodry” Vincas Kunca twierdzi, 
że należy podnieść podatki, co pozwoli na ter
minowe wypłacanie emerytur oraz bardziej 
godziwą opiekę lekarską. Prawdę mówiąc, 
trudno w to uwierzyć. Może byłoby lepiej, 
gdyby te 313 litów miesięcznie trafiały nie do 
budżetu, a bezpośrednio do kieszeni obywate
la i każdy wówczas sam mógłby się należycie 
zatroszczyć o siebie. Julitta Tryk

Lietuva” twierdzi, że prowadzona przez nasz 
rząd polityka dyskryminuje przemysł cukier
niczy, gdyż w porównaniu z wyrobami eks
portowanymi nasi producenci mają bardzo 
nierówne warunki konkurencyjne. Cukierni
cy żądają zmiany zasad stosowania akcyzy 
oraz polityki cen na surowce.

Ceny ropy rosną
W  ciągu minionego tygodnia znowu 

podskoczyły ceny na ropę naftową. Zda
niem analityków, dzieje się tak z racji 
zmniejszającego się eksportu tego surow
ca z Iraku z powodu ciągłych bombardo
wań tego kraju. Prócz tego, ostatnio wy
czuwa się coraz większe zapotrzebowanie 
na ropę w Azji, szczególnie w Japonii, 
Korei Południowej i Tajlandii. Jak  twier
dzą specjaliści z Amerykańskiego Depar
tam entu  Energetyki, wydobycie ropy 
ostatnio zmalało o 5,9 min baryłek.

Sytuacja ta sprawiła, że od połowy lu
tego ceny benzyny w Europie Zachodniej 
wzrosły o 3 - 4 procent. Jak więc widzimy, 
prognozy nie są zbyt optymistyczne, w cią
gu najbliższego okresu bowiem możemy się 
spodziewać dalszego wzrostu cen.

Wydatki pierwszego półrocza
W zatwierdzonym przez rząd kosztory

sie na pierwsze półrocze ze środków Fun
duszu Prywatyzacji na projekty inwestycyj
ne ministerstw, departamentów oraz innych 
resortów miast i rejonów zamierza się prze
znaczyć 187 min litów, w tym na sfinanso
wanie budownictwa -108 min litów.

W pierwszym półroczu na realizowanie 
programów inwestycyjnych Ministerstwo 
Opieki Społecznej i Pracy zamierza prze
znaczyć 8,5 min litów, w tym 2 min litów 
na budowę pensjonatu psychoneurologicz- 
nego w Prudzisżkąch na 200 miejsc, 1,6  min 
litów na drugi etap budowy 1 2 0 -miejsco-

wej dobudówki do pensjonatu dla ludzi 
starszych w Wejsiej ach oraz 1 min litów - 
na powrót więźniów politycznych i zesłań
ców, jak też ich rodzin do Litwy.

Na realizację projektów Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych w okresie pierwsze
go półrocza z  Funduszu Prywatyzacji wy
asygnowano 9,4 min litów.. W tym 2 min 
litów na wzniesienie budynku policji dro
gowej Kowieńskiego Głównego Komisaria
tu Policji, 2,3 min litów na nabycie podsta
wowych środków, 1 ,6  min litów na rekon
strukcję budynku MSW przy ulicy Sventa- 
ragio w Wilnie.

Na powiatowe programy melioracji i 
wapnowania gleby oraz inne projekty w 
pierwszym półroczu przewidziano 41,9 min 
litów. Na budowę eksperymentalnej siłowni 
geotermicznej kłajpedzkiej ZSA „Geoter- 
ma” oraz program środków ochronnych 
Ignalińskiej Siłowni Atomowej z Funduszu 
Prywatyzacji przeznaczono 13,7 min litów.

Na realizację projektów inwestycyjnych 
samorządów miejskich i rejonowych wy
asygnowano 59,7 min litów. Największe 
sumy przeznaczono na sfinansowanie pro
jektów ochrony zdrowia oraz budowę i re
konstrukcję szpitali i szkół. (ELTA)

Indeks cen konsumpcyjnych w  lutym 1999 r.
Indeks cen konsumpcyjnych w lutym 

1999 r., w porównaniu ze styczniem, wy
nosił 100,0 (w lutym 1998 r. w porównaniu 
ze styczniem - 100,5), z grudniem 1998 r. - 
101,0 (w lutym 1998 r. w porównaniu z 
grudniem 1998 r. - 101,5). Największy 
wpływ na ogólny indeks cen miał wzrost o 
0,3 proc. cen w grupie napojów alkoholowych 
i wyrobów tytoniowych, 0 ,2  - mieszkania, 
wody, elektryczności, gazu i innego paliwa, o

0 ,2  proc. staniały towary i usługi w sferze 
wypoczynku, kultury i ochrony zdrowia. 
Wpłynęły też obliczone indeksy cen żywno
ści i napojów bezalkoholowych oraz odzieży 
i obuwia, które stanowiły 100,0. Wyroby ty
toniowe nadal drożały w związku ze stycz
niową podwyżką taryf akcyzy na papierosy. 
W lutym staniała benzyna, co miało najwięk
szy wpływ na indeks ceny grupy transportu.

W lutym br. inflacja roczna (luty 1999 r.

w porównaniu z lutym 1998 r.) stanowiła 1,9 
proc. (luty 1998 r. w porównaniu z lutym 
1997 r . - 6,4%);

Podajemy indeksy cen grup podstawo
wych towarów i usług w lutym 1999 r.

Na podstawie informacji agencyjnych 
oraz własnych przygotowała 

Ju litta  TYyk
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Kużda jedna rze c z tu kup isz, 
kużden jeden młodość wspom niał

To oczywiście są „Kaziuki - 
wilniuki”. W tym roku jubile
uszowe, bo piętnaste w Lidzbar
ku Warmińskim, odkąd wilniu
ki, których tu los powojenny za
rzucił, zbierają się na świętowa
nie tradycji kaziukowej, i dzie
siąte, odkąd imprezie patronuje 
„Kurier Wileński”. Co prawda, 
w tym dzisiejszym eksportowa
nym Kaziuku nie da się kupić 
„kużdej jednej rzeczy” jak  to 
było na Placu Łukisłdm w ich 
rodzinnym Wilnie, ale przepięk
nych palm z Krawczun i Nowo
siółek było co niemiara, a które 
były w mig rozkupione, również 
nie zabrakło serc i obwarzanek, 
łyżek i poloników oraz przeróż
nych plecionek. Najważniejsze 
jednak, że ziomkowie mogą się 
zebrać na to doroczne święto, 
aby ziemię rodzinną powspomi
nać, wymienić informację, co sły
chać w Wilnie, Mejszagole, Świę- 
cianach czy Bieniakoniach. Pla
nują pielgrzymki do „Matki, co 
w Ostrej świeci Bramie”, ubole
wają, że wśród starych bywalców 
jarm arku „kogoś już nie stało”.

Niepowtarzalny urok tradycji 
kaziukowej. Tylko tu, w Lidzbar
ku, jest tak szeroko i hucznie świę
towana. Przyjeżdżają ludzie z ca
łego regionu, i z Warszawy też nie 
zabrakło dostojnych gości. Alicja 
Grześkowiak, Marszałek Senatu 
miała okazję jeszcze raz oklaski
wać naszą niezrównaną „Wileńsz- 
czyznę” (jeszcze raz, bo pani pro
fesor bywała również gościem fe
stynu „Kwiaty Polskie”, gdzie na
sze polskie zespoły mają swe co
roczne popisy artystyczne). Przy
byli do „drugiej stolicy kaziuko
wej” posłowie Andrzej Smoliński, 
Tadeusz Iwiński, senatorowie Pa
weł Abramski, Józef Kuczyński, 
wiceminister spraw wewnętrznych 
Bogdan Borusewicz, zastępca pro
kuratora generalnego Stefan Śnież
ko, starosta mrągowski Ryszard

Soroko... Nie ma potrzeby mówić, 
że wszyscy niemal ci dostojni go
ście są więzami rodzinnymi połą
czeni z Wileńszczyzną. Życzenia 
udanych „Kaziuków” przekazali 
Premier RP Jerzy Buzek oraz Ar
cybiskup Metropolita Warmiński 
Edmund Piszcz. W przepięknym 
kościele ks. Prałat Dziekan Lidz
barski Stanisław Kozakiewicz od
prawił Mszę Świętą w intencji tej 
imprezy ludowej, na której obecni 
byli dostojni goście na czele z Pa
nią Marszałek.

Wśród delegacji z Wilna - Jan 
Mincewicz, występujący w charak
terze posła oraz kierownika arty
stycznego „Wileńszczyzny”, ze
społu, który podbił serca widzów 
nie tylko Lidzbarku, ale też Olsz
tyna, Ornety, Bartoszyc, starosta 
Niemenczyna Mieczysław Boruse
wicz, którego z ministrem Boruse
wiczem łączy pokrewieństwo, pre
zes zarządu spółki „Kurier Wileń- 1 
ski” Zygmunt Klonowski oraz re
daktor naczelny dziennika Zyg- j 
munt Zdanowicz.

Nie możemy obyć się bez tej 
wyliczanki osobistości. Nadaje to 
niepowtarzalnej rangi naszej wileń
skiej tradycji, która po trudniej
szych okresach, znów się odrodzi
ła zarówno w swej ojczyźnie - na 
Wileńszczyźnie, jak i w tych miej
scowościach Polski, gdzie miesz
kają byli wilnianie. Ich wzruszeń 
nie da się opisać - ludzie płaczą, 
żartują, razem z artystami nucą star 
re przedwojenne i ludowe melodie 
wileńskie. Później po koncercie 
gotowi z gośćmi z Wilna rozma
wiać godzinami. Mamusia Joanny 
Kuryłło, wiceprezydenta Olsztyna, 
niegdyś mieszkanka antokolskiej 
ulicy Bystrzyckiej długo nie mo
gła przemówić słowa po wysłucha
niu koncertu wileńskiego, jedynie 
„dziękuję” wyszeptała.

Olsztyniacy uważają, że następ
ne „Kaziuki - wilniuki” należy or
ganizować nie w salach miejskich,

M arszałek Senatu Alicja Grześkowiak dla każdego wilniuka znalazła miłe słowo, z każdym chcia
ła się przywitać.

niech nawet największej, jaką jest 
aula WSP, ale w hali sportowej.
Będą mogli przybyć wszyscy chęt
ni, których z każdym rokiem jest 
coraz więcej. Do następnych „Ka
ziuków”, mówili. Dodając przy tym, 
że swój czas odliczają od Kaziuka 

j do Kaziuka. Żartowali, że chcieli- 
i by przenieść do Olsztyna Zamek 

Biskupi, by można było zaprezen
tować, tak jak było tym razem, ma

la rs tw o  plastyków wileńskich, by 
przy tej kameralnej atmosferze i 
przy blasku świec poeci wileńscy 
mogli czytać swe wiersze.

Za serdeczność i ogrom pracy 
ekipa wileńska składa podziękowa
nie burmistrzowi Lidzbarku War
mińskiego Mieczysławowi Bycz- 
kowskiemu, staroście Andrzejowi 
Konieckiemu. Szczególne uznanie 
wyrażamy naszym wieloletnim in
spiratorom tej imprezy - dyrekto
rowi DK Władysławowi Strutyń- 
skiemu, jego zastępczyni Jolancie 
Adamczyk, innym pracownikom 
tego rodzinnego już  dla wilnian 
ośrodka kultury.

Wielobarwność święta niech 
zilustrujązdjęcia, których autorem 
jest niezastąpiony kronikarz życia 
Polaków.W ileńszczyzny Jerzy 
Karpowicz.

Krystyna Adamowicz, Ttamiej rycerski, na dziedzińcu prastarego Zamku Biskupiego za-
Helena Gładkowska prezentowany specjalnie dla gości z Wilna - to fantastyczne przeżycie.

Ulubieńcy publiczności -  K abaret W ujka M ańka - w jednym z 
najwspanialszych num erów - „M y Indianie z  Wileńszczyzny”.

o . J" Leo*adii i Leona Szałkowskich - to prawdziwe dzieło 
artystyczne.

Spadkobierca gawęd Stanisława Bielikowicza - Wincuk, zawsze składa kwiaty na grobie swego 
Nauczyciela. Tym razem przy Jego grobie stanęli: Władysław Strutyńsld, M aria, Dominik, Basia Ku- 
ziniewiczowie, poeci wileńscy Henryk Mażut, Wojciech Piotrowicz.
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8.35 - Wszerz i wzdłuż.
9.10 - Telckalalog. 9.15 - Dla 
całej rodziny. 10.00 - Muzyka 
dla dzieci. 10.30- Z historii mu
zyki. 11.0 0 -Zgoda. Rozmo
wy wileńskie. 12.00 - Budow
nictwo. 13.00 - Ochrona kraju
13.3 0 - Skrzynia posażna. 14.20 
- Film dok. 15.00 - Milioner.
15.20 - Wspomnienie. 15.30 
Ruletka Konrada. 16.00 - i 
„Najsłynniejsze historie miło
sne XX w.”. 16.25 - Sport
16.55 - Mistrzostwa LLK 
1830 - Na tematy ekologiczne
18.55 - S. „Alo, alo”. 1930 
Panorama. 20.00 - Loteria
20.05 - S. „Omerta. Prawo cf 
szy”. 20.50 - Kabaret 21.55 
S. „Dalekie południe”. 23.40 
Koncert

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 1030 - 
Smacznego. 11.00 - ABC zdro
wia. i 1.30-4 koła. 12.00 -Tk- 
jemnice wojenne. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. „Czaro
dziejka”. 14.35 - S. „Jeane mo
ich marzeń*. 15.00 - S. „Nasi 
Hagenbeckowie”. 15.50 - S. 
„Nęd i Stacey”. 16.!5-Humor.

N IE D Z IE L A  
14 MARCA

&
830 - Pół godziny dla wsi.

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20 - 
Nowości kościoła katolickiego.
9.25 - Słowo chrześcijanina. 9.25 
- S. „Mini-włócZęga”. 10.00 - 
Kraina moralności. 10.20 - Ra
tuj przyjaciela. 10.50 - 7 dni 
Kowna. 11.35 - W świecie ko
szykówki 12.00-Tydzień w Sej- 
mie. 1230 - Magazyn kultural
ny. 12.55 - Powrót do przeszło
ści. 13.40-Narodowa geografia. 
1430 - Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 15.00 - Koncert życzeń.
16.10 - S. „Domek na prerii”.
17.10-Tradycje. 17.40-Do księ
gami z A. Abiszałą 18.00 - Pa
norami. 1830-Na arenie spor
towej. 1835 - Szanujmy słowo.
19.00 - Wieczornica. 19301Pa
norama. 20.00 - S. „Droga do 
Avonlea”. 2030 -Niedzielne lot
to. 21.40 - Rozmowy bałtyckie.
22.15 - Proces muzyczny.-'

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.30-Nasze zwierzęta: 10.00
- Kuchnia pani Grażyny. 1030
- Salon białego kota. 11.00 - 
ABC zdrowia. 1130-Przetrwa-

i nie. 12.00 - Podróż ziemska.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10
- S. „Czarodziejka”. 1435 - S. 
„Jeane moich marzeń". 15.00 - 
S. „Mieszkanie zwierząt”. 15.50
- S. „Zainfeld”. 16.15 - Żarty i 
humor 16.40 - S. „Gimnazjum 
pięknej doliny”. 17.05 - S. „Ba
bilon” . 17.55-Komedia „Zmia
ny”- 19.30-„1930”. 1935-Pa
norama tygodnia. 20.00 - Tele- 
lotto. 20.40 - Komedia „Cztery 
wesela i jeden pogrzeb”. 22.40
- Sport 22.50 - Historie z du
chami 23.35 - N -14. 23.50 - 
Jeszcze nie wieczór.

16.40 - S. „Gimnazjum pięknej 
doliny”. 17.05 -Film feb. 1730
- S. „Zwariowana parka”. 17.55
- S. „Louisa i Clark”. 18.45 - S. 
„Ziemia; ostatnia walka”. 19.30 
1 „19:30”. 19.45 - N -14.20.00
- To ci rodzinka. 20.45 - Film 
feb. „Pamiętający zło”. 22.55 - 
S. „Żołnierz sukcesu”. 23.45 - 
N -14.24.00 -Film feb. Julia i 
Julia”.

$ B T V
7.30 - Telegra dla rodzi

ny. 8.20 - Brzeg. 9.05 - Film 
anim. 9.30 - S. „Daria”. 10.00
- Koncert. 11.00 - S. „Komi
sarz Rex”. 11.45 - S. „Wszyst
ko pamiętać”. 12.00 - Wiado
mości. 12.05 - S. „Wszystko 
pamiętać”.' 12.35 - Magia 
kina. 13.00 - Bulwarowe 
show. 13.30 - Jestem z wami.
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Tak. Nie. 14.45 - Kibir Vibir.
16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. „Feliks”. '16.50 - S. „Na 
zdrowie”. 17.20 - Film fab. 
„Niekochana”. 18.00 - Wiado
mości. 18.05 - Film feb. „Nie
kochana” - cd. 19.00 - Walka 
słów. 20.00 - Wiadomości.
20.15 - Rowerowe show.
20.40 - Film feb. „Strach w 
cieniu”. 22.15 - Sport 0.10 - 
Telegra. 2.10 - 8.00 - DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”.

9.15 - S. „Alf”. 9.40 - S. „Har
ry i Hendersonowie”. 10.05 - 
S. „Marzyciele z Kalifornii”.
10.30 - S. „Nowa Lassie".
11.00 - Program muz. 1-1.30 - 
Kulinarne show. 12.00 - Film 
fab. „Wszystko "będzie do
brze". 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. „Melrose Plące”.
15.10 - S. „Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40 - S, „Rycerz na ko
łach”. 16.30 - S. „Słoneczny 
patrol". 17.20- Film fab. „Te- 
quila i Boneti”. 18.10 - S. 
„Beverly HillS’̂  18.55 - Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport, 19.30 - Koło 
fortuny. 20.00 - Komedia 
„Być albo nie być". 21.50 - 
Film fab. „Osobne życie”.
23.55 - S. „Strażnik Teksasu”. 
0.20 - S. „Morderczyni wam
pirów”.

735 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.05 - Start gwiazd. 8.45
- O przyrodnie. 9.45 - Kanał 
muz. 10.20 - Towary i usługi.
10.25 - Zapraszamy na wysta
wę. 10.30-Film feb. „Duenia”.
12.05 - Nowy Jork. 12.35 - 
Humor. 1330 - To Żyrinowski.
13.55 - Wyspa kobiet 15.30 - 
Koncert 16.00 - Podoba się - 
oglądaj. 16.30 - Patrol drogo
wy. 16.45 - Film feb. 17.35 - 
SW show. 18.05 - „Ja sama”.
19.00 - Towary i usługi. 19.05
- Zapraszamy na wystawę.
19.10 - Film dok. 19.50 - Ci, 
którzy... 20.20 - U .Jabłka”.
20.50 - Patrol drogowy. 21.05
- Z Moskwy. 21.20 - Koncert
21.50 - Kanał muz. 22.20 - Sam 
w domu. 22.55 - „Iwanuszki In
ternational”. 23.55 - Zwycięża 
najszybszy.

$ B T V
8.00-Dla dzieci. 8.30-Pro

gram religijny. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00 - S. „Na pó
łnoc”. 11.45 - S. „Czarny port”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - S. 
„Czarny port”. 1235 - Magia 
kina. 13.00 - Na jednym końcu 
haczyk. 13.30 - Rowerowe 
show. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Walka słów. 14.45 - Ki
bir Vibir. 16.00 - Wiadomości.
16.05 - S. ltFelix”. 1630- Sport
18.00 - Wiadomości. 18.05 - 
Program sportowy. 18.30-Bul
warowe show. 19.00 - Telegra 
dla rodziny. 19.50 - Telegra.
20.00 - Wiadomości. 20.15 - 
Film fab. „Trudno zapomnieć”.
21.50 - Przegląd krym. 22.15 - 
Film feb. „Transakcja”. 23.50 - 
Telegra. 1.50 r 6.15-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 
„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro”. 9.15 - Film anim. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - Ś. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Za
śpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Film feb. „Najdłuższy 
dzień”. 14.50 -Humor. 15.10- 
S. „Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. „Rycerz na kołach". 16.30 - 
S. „Herakles. Legendarne pod
róże”. 17.20 - S. „Xena”. 18.10
- S. „Doktor Quinn”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.15 - Akcenty tygodnia.
19.30 - Kamera VRS. 20.00 - 
Film krym. „Adwokat Porta”.
21.45 - Bez tabu. 22.15 - Prze
gląd NBA. 22.45 - Sport na 
świecie. 23.15 - Program muz.
23.45 - S. „W archiwum X”.

7.55 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.25 - Kanał muz. 9.00 - 
Paluszki lizać. 9.30 - Lekarz do
mowy. 10.00 - Z Moskwy.

9.00 - Dotyk. 10.00 - 
Przede wszystkim dzieci. 10.30
- Telewizja region. 11.00 - Pa
ralele. 11.30 - Mówmy, czytaj
my, piszmy. 11.45 -Filmy anim.
12.30 - Show muzyczne. 17.30
- Człowiek i środowisko. 18.10
- S. „Tagard”. 19.00 - Salon 
książek.’ 19.30 - Cuda czaro
dziejki. 20.00 - Sztafeta Vilsa- 
tu. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. „ W y śc ig  w 
pionie?*

6.00 - Film feb. „Kobieta 
w bieli”. 7.20 - Film anim. 7.30
- Słowo duszpasterza. 7.45 - Bi
blioteka domowa. 8.00,13.00,
16.00 - Wiadomości. 8.15 - 
100%. 8.45 - Poczta poranna.
9.15 - Kalambur. 930 - Smak.
10.10 - Powrót Galerii Tretja- 
kowskiej. 10.25 - Film „Gra
bież”. 11.25-Film krym. 13.15
- Cywilizacja. 13.45 - W świe
cie zwierząt 14.30 - Mądrale i 
mądralki. 14.55 - Biathlonowe 
mistrzostwa świata. 15.20-Jak 
to było. 16.15 - Pieśń roku. 
i 7:00 - Komedia „Mania wiel
kości”. 19.00-Czas. 19.50-S. 
„W archiwum X”. 21.30 - 
Sport 21.50 - Film feb. „Księ
życowe góry”.

i
6.00 - Film anim. 6.25 - 

Film feb. „Weronika powraca”. 
. 7-30 - Kreskówka. 8.00 - Wi
taj, kraju. 8.35 - Telegra. 9.20 - 

-Miłość od pierwszego wejrze
nia. 9.45 -Podium. 10.15 -Zło
ty klucz. 10.30 - Troski Natalii

Warlęj. 1L00 - S. „Tydzień w 
Santa Barbara”. 12.00,18.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Tydzień 
władzy. 12.55 - Wybraniec losu.
15.00-Błękitna gwiazda. 16.00
- Moja rodzina. 17.00 - Plac 
gwiazd-99. 1835 - Komedia.
20.15 -Film fab. „Ożeń się albo 
umieraj". 21.50 - Gorąca dzie
siątka.

T T P O L O N I A
7.00 -TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan" - serial prod. poi.
. 8.20 - Liga przebojów. 9.00 - 

Wiadomości. 9.10 -Zaczarowa
ny ołówek. 9.20- „Kasztanek”
- film anim. 9.30 -^Ala i As”.
9.50 - Szafiki. 10.20 - Zwierzo- 
lub. 10.40 - Brawo, bis. 12.00 - 
Film na życzenie. 13.30 - Skar
biec. 14.00 - „Gwiezdny pirat”
- serial przyg. dla młodych wi- 
dzów. 14.30 - Piraci - teletur
niej. 15.00 - Magazyn polonij
ny z Francji. 1530 - Rodzina 
Statystycznych. 16.00 -Wieści 
polonijne. 16.15 - Mówi się...
16.35 - Ludzie listy piszą. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Sport z 
satelity. 18.15 - „Złopolscy” - 
serial prod. poi. 19.05 - Tele
dyski na życzenie. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50-Prognoza pogody. 19.55
- Sport 20.00 - Jubileusz 35- 
lecia Wojciecha Młynarskiego.
21.15 - „Bez końca” - dramat 
prod. polskiej (1985). 23.00 - 
Panorama. 23.26 - Prognoza 
pogody. 23.30 - Wieczór wspo
mnień w Piwnicy pod Barana
mi. 0.15-Co nam zostało z tych 
lat. 0.45 - Powitanie widzótf 
ameryk. 0.50 - „Tajemnicaszy
fru Marabuta” - serial anim. dla 
dzieci. 1 .00 -Wiadomości. 1.20
- Sport 1.24 - Prognoza pogo
dy. 1.25 - „Złotopolscy” - se

rial prod. poi. 2.15 - Teledyski 
na życzenie. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Bez końca” - dramat prod. poi. 
(1985). 4.45 - Jubileusz 35-le- 
cia Wojciecha Młynarskiego.
5.45 - Sportowa sobota. 6.00 - 
Sport z satelity.

RT17
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu. Bóstwa dżungli” - se
rial dok. 7.50 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obycz. 8.15 - 
„Sunsct Beach” - serial USA.
9.00- Odjazdowe kreskówki.
11.25 - „Ssaki morskie: Spo
łeczność delfinów” - serial 
przyrod. 1135-„Gwiazdy Hol
lywood: James Dean" - film 
dok. 12.25 - „Pościg” - film 
krym. USA (1991). 14.05 - 
Ukryta kamera. 14.25 - „Rodzi
na Potwomickich" - serial ko- 
med. 14.50 - „Trzecia planeta 
od słońca" - serial komed. 15.15
- „Legenda Wilhelma Telia" - 
serial przyg. 16.15 - „Czynnik 
PSI” - serial fantast.-nauk.
17.05 - „W cudzej skórze" - se
rial sensac. 17.55 - „Komando 
Małolat” - serial krym. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Extra Zoom -magazyn 
sensacji. 19.30 - Prognoza po
gody. 1935-„Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac.
20.00 - „Zbrodnia doskonała”
- thriller USA (1992). 21.45 - 
„Ziemia - ostatnie starcie” - se
rial fantast-nauk. 2235 - „Za
bójcza ciekawość" - film krym. 
USA (1990). 0.05 - „W cudzej 
skórze” - serial sensac. 0,50 - 
„Czynnik PSI" - serial fantast- 
nauk. 1.351 „Zbrodnia dosko
nała" - thriller USA (1992).
3.05 - „Ziemia - ostatnie star
cie” - serial fantast-nauk. 3.50
- „Zabójcza ciekawość” - film 
krym. USA (1990).

10.30 - Start gwiazd. 11.15 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 11.30 - 
Film fab. „Chłopiec - podwój
ny agent”. 13.10 - Film anim. 
dla dzieci. 13.20 - Towary i 
usługi 13.25 - Zapraszamy na 
wystawę. 13.30 - Z historii Hol
lywoodu. 14.00 - Gwiazdy o 
gwiazdach. W. Tołkaczowa.
14.30 - Męski klub. 15.20 - 
Podoba się - oglądaj. 15.30 - 
Kamień węgielny. 16.00 - Te
lefon 235560. 16.30 - Stolica. 
16:50 - Towary i usługi 16.55 
- Zapraszamy na wystawę! 
17-00 - Humor. 17.30 - Jesteś 
świadkiem. 18.00 - Sprawoz
dawca. 19.00 - Film fab. 
„Gwiazda północy”. 20.35 - 
Nasza muzyka. 21.40 - Gra 
Wodnika. 22.10 - Wyniki.
23.25 - Zwycięża najszybszy.

14.35 - Filmy anim. 15.30 - 
Srebrna kula. 16.15-Koło hi
storii. 17.00 - Jerałasz. 17.15 - 
Film fab. „Zimowy wieczór w 
Gagrze”. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. „Wszystko pamię
tać”. 21.40 -Nowości kultural
ne. 21.55 - Komedia „Wiktor, 
Wiktoria”.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Bojownicy o wolność 
Litwy. 10.30 - Sza wciska TV.
11.00-01ickaTV. 11.30-Film 
dok. 12.00 - XL-Music. 13.00 
- Sztafeta Vilsatu. 14.00 - Mu
zyka. 1730 - Człowiek i śro
dowisko. 18.00 - S. „Tagard”.
19.00 - Europa dziś. 1930 - Po 
prostu pies. 19.50 - Fotokhib.
20.00 - Salon książek. 20.30 - 
O aktorach filmowych. 2 1 .0 0  - 
S. „Tagard”. 21.50 - Film feb. 
„Wyścig w pionie”.

6.00 -‘ Film feb. „Kobieta 
w bieli”. 7'10 r Jerałasz. 7.30 - 
Kreskówka. 8.00,13.00 - Wia
domości. 8.15 - Łużne notat
k i 8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.10 - Gwiazda poran
na. 9.55 - Dla wojskowych.
10.25 - Graj, harmonio. 10.55 
- Program dla wsi. 11.25 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.15- Klub podróż
ników. 14.05 - Piłka nożna.

6.00 - Filmy anim. 6.35 - 
Dla żołnierzy. 7.00 - Program 
dla wsir 7.30 - Poczta Rosyj
skiej TV. 8.00 - Witaj, kraju.
8.30 - Sam sobie reżyserem.
9.00 - Anchlage. 10.00 - Rosyj
skie lotto. 10.40 - Świat ksią
żek. 11.00 - S. „Tydzień w San
ta Barbara”. 12.00-Wiadomo
ści. 1230 - Federacja. 13.10 - 
Godzina w parlamencie. 14.10
- S. „Prawo i porządek”. 15.00
- Dialogi o zwierzętach. 16.00
- Stare mieszkanie. 17.00 - Ści
śle tajne. 18.00 - Zwierciadło.
19.00 - Melodramat „Rosyjska 
ruletka”. 20.35 - O kinie. 21.30
- Oddział dyżurny. 22.00 -Film 
feb. „Uśmiech”.

T V P O L O N I A
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Koń i inne zwierzęta.
7.35 - Słowo na niedzielę. 7.40
- „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 8.30 - Przez Karpaty. 8.50
- Dzień dobry na dzień dobry.
9.45 - Bieg Piastów - Jakuszy
ce’99. 10.15 - Goniec kultural
ny. 1030 - Hulaj dusza. 11.00 - 
Bieg Piastów - Jakuszyce’99.
11.35 - „Bibi” - film anim.
11.45 - Polskie ABC. 12.15 - 
Bieg Piastów - Jakuszyce’99.
13.00 - Transmisja Mszy Świę
tej. 14.05 - Bieg Piastów - Ja
kuszyce’99. 14.40 - Podwie
czorek... z Polonią 1535 - „Z 
daleka od Polski” - film dok.
16.15 - Teledyski na życzenie.
16.25 -Tak jak w kinie. 16.45- 
Pocztylion. 17.00-Teleexpress.
17.15 - „Hrabia Kaczula” - se

rial anim. dla dzieci. 17.40 - 
„Tajemnica panny Brinx” - film 
obycz.-sćnsac. prod. poi. 
(1936). 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.54 - 
Sport 20.00 -,Awans” - kome
dia prod. poi. (1974). 21.20 - 
Afrykańskie spotkania. 21.50- 
Program o ekranizacjach „Pana 
Tadeusza” i „Ogniem i mie
czem”. 22.15 - Taksówka Je
dynki. 22.30 - Panorama. 22.56
- Prognoza pogody. 23.05 - 
Twoja gwiazda. 23.45 - „Sło
wiański świt” - film dok. 035
- Galeria pod strzechą 0.45 - 
Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1 .00 - 
Wiadomości. 1.20 - Sport 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - se
rial prod poi. 230 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.00 - 
, Awans” - komedia prod. poi. 
(1974). 4.15 - Podwieczo- 
rek...z Polonią 5.00 - Tak jak 
w kinie. 5.20 - „Tajemnica pan
ny Brinx” - film obycz.-sensac. 
prod. poi. (1936). 6.45 - Tak
sówka Jedynki.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live.

7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 730 - Jesteśmy - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8 .0 0  - „Jumanji” - serial 
anim. dla dzieci. 8.30 - „Power 
Rangers" - serial komed. 9.00 - 
Kalambury - program dla dzie
ci. 930 - Dyżurny satyryk kra
ju. 10.00'- Disco Relax. 11.00- 
„Oni, Ona i pizzeria” - serial 
komed., USA. 1130 - „Sabri- 
na, nastoletnia czarownica” - 
serial komed. 12.00 ̂ „Zapytaj 
Haniet” - serial komed. USA.
12.30 - „Cień”, USA (1994).
14.30 - „Młody Indiana Jones”
- serial przyg. USA. 15.30 - 
„Perła” - ameryk. serial komed.
16.00-Informacje. 16.10-Ze- 
pter Sport Magazyn. 16.20 -

1 00% dla stu: gra - zabawa.
16.45 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 17.20 - „Xena, wo
jownicza księżniczka”. 18.05
- „Allo, Allo”, (Wlk. Brytania). 
18.45-Informacje. 1835-Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Sło
neczny patrol” - ameryk. serial 
sensac. 20.00 - „Alty McBeal” 
(USA). 20.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - „Robin Hood - fa
ceci w rajtuzach” USA (1993). 
2235 - Wyniki losowania LOT
TO. 23.00 - Informacje i biz
nes informacje. 23.20 - Progno
za pogody. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Życie jak po
ker” - polska telenowela. 0.05 - 
„Łowca nagród”, USA (1954).
2.00 - Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwor- 

nickich” - serial komed. 6.45 - 
„Trzecia planeta od słońca” - 
serial komed. 7.10 - „Koman
do Małolat” - serial krym. 8.00
- „Legenda Wilhelma Telia” - 
serial przyg. 9.00 - Odjazdo
we kreskówki. 11.15-„Wypra
wy z National Geographic: 
czarna wdowa” I  serial przy
rod. 12.15 - „Abbott > Costel-
lo na salonach” - komedia USA
(1944). 13.35 - .Autostrada do 
nieba” - serial femiL 14.25 - 
„Siódme niebo” - serial ko
med. 15-20 - „Savannah” - se
rial USA. 16.10 - „Zbawca 
ludzkości" - serial komed. 
1635 - „Dzień dobry, S t Paul”
- serial komed. 17.00 - „Kapu
śniaczek” - komedia franc. 
(1981). 18.50 - Tminut - wy
darzenia dnja. 19.05 - 
„McCall" - serial sensac. 20.00
- „Siódme piętro” - thriller 
USA (1993). 2130 - Wieczór 
z wampirem - talk-show. 23.05
- „Oblicza Nowego Jorku” - 
serial krym. 23.50 - „Pogoda 
dla bogaczy” - serial obycz. 
USA. 0.40 - „McCall” - serial 
sensac. 1.25 - „Oblicza Nowe
go Jorku” - serial krym.
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów". 8.35 - Mi
lioner. 16.00 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 16.30- Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - Dla domu.
17.15-Programdladzieci. 17.40
- Tclckatalog. 17.45 - Wiadomo
ści. 18.00 - S. „Rodzina Falle
rów". 18.30- Biznes dnia. 18.45
- 01,02,03.19.00 - Rozmowa z 
Godą Ferencicnc. 19.30 - Pano
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - 
Film fab. „Dziesięciu małych 
Murzynków”. 21.45 - Okres 
twórczy. 22.15 - Jazz. 23.00 -
Dziennik wieczorny. 23.15 - Zna
ki

śrma a
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.15 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40 - S. „Bez domu 
jestźle". 10.10-Teleshop. 10.40
- S. „Bogaczka”. 11.25 - Nurty.
12.15 - Kuchnia pani Grażyny.
12.40 - ABC zdrowia. 13.05 - 
Salon Białego Kota. 13.35 - S. 
ITJeanc moich marzeń”. 14.00 - 
S. „Niewinne kłamstwo”. 14.45
- Teleshop. 15.00 - S. „Marisol”. 
1525 - S. „Więzień”. 16.15 - S. 
„Żar młodości”. 17.00 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 18.10 - S. 
„Prawdziwa miłość Heleny”.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30 * 
„19:30”. 19.50 - Prosto z mostu.
20.00 - Babie lato. 21.00 - Film 
fab. „Jane Eire”. 22.00 - Od... do.

22.30 - „22:30”. 22.45 - Niwy.
23.15 - Film fab. „Morderca

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

S. ,̂Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 8.30 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - Bi
twa morska. 10.45 - Przegląd 
krym. 11.10-Magia kina. 12.00 
-Jestem z wami. 12.30 - S. „Czar
ny port”. 13.30 - S. ,JFelix”. 15.00 
- Koncert. 15.50 - Rowerowe 
show. 16.15 - S. „Cud Lucji”.
17,10 - S. *Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Kamila 
i Nano”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wiado
mości. 20.25 - S. „Góralka”.
21.15 - Gorąca linia. 21.35 - S. 
„Cobra”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program muz. 23.15 - S. 
„Szczuty wodne”. 24.00 - Tele
gra. 2.00 -6.15- DW.

6.35 - Sport na świecie. 6.55
- S. „Zorro”. 7.20 - S. „Potajem
ne sentymenty”. 7.45 - S. „Maria 
Jose”. 9.10 - S. „Santa Barbara”.
10.00 - S. „Uroczy i dzielni”. 
10:25-Kulinarneshow. 10.50 - 
Akcenty tygodnia. 11.20- Okno 
na przyrodę. 11.45 - S. „Harry i 
Hendersonowie”. 12.10 - S. 
„Piękność”. 13.00 - S. „Policja z 
Miami”. 13.45-Teleshop. 14.15
- Kanał muz. 14.45 - Film fab. 
„Tequila i Boneti”. 15.30 - S. 
„Santa Barbara”. 16.20 - S. 
„Piękność”. 17.10-S. „Potajem
ne sentymenty”. 1735-S. „Uro
czy i dzielni”. 18.05 - Tego jesz
cze nie byk). 18.10 - S. „Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości 19120
- Sport 1930 - Za rogiem. 20.00

- S. „Melrose Place". 21.00 - Z 
obu stron muru. 2130 - Krymi
nalne historie. 21.55 -Tego jesz
cze nie było. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - Koszykówka. 23.40 
.-Kanał muz.

9.00 - Z Moskwy. 9.10 - 
Film fab. „Gwiazda północna”.
10.40-Dziękuję za zakup. 11.00
- Z Moskwy. 11.10 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z  Moskwy. 13.10
- Znak jakości 13.20 - Dzięku
ję za zakup. 13.50 - Zwycięża 
najszybszy. 15.10 - Ci, którzy.
15.20 - Kanał muz. 16.00 - Z 
Moskwy. 16.20 - Patrol drogo
wy. 16.40 - Podoba się - oglą
daj. 17.00 - Film dok. o przyro
dzie. 18.00 - Z Wilna. 18.15 - 
Ci, którzy. 18.45 - Towary i usłu
gi. 18.15 - Wystawa „Resta 99”.
19.00 - Telefon 23 55 60.19.30
- Z Moskwy. 20.00 - S. „Trzy
dzieści trzy metry kwadratowe. 
Historie sadowników”. 21.00 - 
Patrol drogowy. 21.15 - Z Mo
skwy. 21.30r Ci, którzy. 21.40 - 
Podoba się - oglądaj. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - W świecie ludzi.
22.45 - Katastrofy tygodnia.
23.35 - Kanał muz. 0.05 - Zwy
cięża najszybszy.

wesele Figaro”. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Wiadomości (poi.). 
2235 - Auto-Moto-Sport

16.00-Linia ogłoszeń. 1630
- Salon książek. 17.00 - S. „Za
kazana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.10-Terytorium. 1835-Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiadomo
ści (poL). 19.10 - S. „Zakazana | 
kobieta”. 20.00 - TV region. 1
20.30 - Warto odwiedzić. 2035
- Film fab. „Szalony dzień, czyli

13.00 - Wiadomości 13.15 
- S. „Policja z kosmosu". 13.45 - 
Film anim. 13.55 - Godzina 
gwiazd. 14.30 - Do lat 16 i wię
cej. 15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.00 r Wiadomości. 16.15 - Te 
wspaniałe zwierzęta. 16.45-Tu i 
teraz. 17.05 - Poniedziałek z W. 
Poznerem 17.45 - S. „Odwiecz
ny zew”. 18.45-Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.50 - S. „Gó
ral”. 20.45 - Spojrzenie. 21.30 - 
Tak czy inaczej. 21.45 - Film 
krym. „Akt” i komedia „Złoty 
guzik”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 7.15 - Oddział 
dyżurny. 735 - Klub TV. 7.50 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „Santa 
Barbara”. 8.45 - Muzyka. 9.00 - 
Wieści 9.30 - Drobnostki życio
we. 10.30 - Zwierciadło. 11.30 - 
Sklep na kanapie. 12.00 - Wie
ści. 12.30 - S. „Psi świat”. 13*20
- Bogaci i słynni. 14.15 - Kre
skówki. 14.25 - S. „Pierwsze po
całunki”. 15.00-Wieści. 15.30- 
Wieża 16.00-Kreskówki. 16.15
- Homeopatia i zdrowie. 16.20 - 
Film fab. „Konfrontacja”. 17.30 
-Podwójny portret 18.00 - Wie
ści. 18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia.
19.30 - Film fab. „Szalony Bo- 
marche”. 2 1 .2 0 -Akuna matata.
22.25 -Oddział dyżurny. 22.40- 
Wieści. 23.15 - Sklep na kana
pie.

^ 9

T W O L O N I A
■ 7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 -Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Uczmy się 
polskiego. 8.05 - Szafiki. 8.35 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przyg. 
dla młodych widzów. 9.00 - Wia
domości. 9.15-Czasy-katolicki 
magazyn informacyjny. 9.30 - 
, Awans” - komedia prod poi. 
(1974). 10.45-Michał Urbaniak.
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 - „Klan”
- serial prod. poi. 12.55 - Goniec 
kulturalny. 13.10 - Tak jak w ki
nie. 13.30 - Magazyn Polonijny.
14.00 - „Fitness Club” - serial 
prod poi. 14.30-Kult kina 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Auto-Moto-Kłub.
15.40 - Spojrzenia na Polskę.
16.00 - „Klan” - serial prod pol
skiej. 16.35 - Małe musicale.
17.00-Teleexprcss. 17.15-Spor
towy tydzień. 17.35 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 18.00 - 
„Pogranicze w ogniu” - serial 
sensac. prod poi. 19.00 - Dzien
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 19.10 - Gość Je
dynki 19.20 - Dobranocka. 1930
- Wiadomości. 19.56-Prognoza 
pogody. 20.00 - Sport 20.05 - 
„Mąż swojej żon/’ - komedia 
prod poi. (1960). 2130 - Mała 
rzecz, a cieszy. 21.40-„Humeri 
inni” - film dok. 22.30 - Panora
ma. 22.57 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi. 23.20
- Telewizyjna Szkoła Teatralna.
23.45 - Portrety muzyczne. 0.10
- Rok Chopinowski. 0.25 - Ty
dzień Prezydenta. 0.45 - Powita
nie widzów ameryk. 0.50 - „fez 
Kleofas” - serial anim. dla dzie
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport 1.29 - Prognoza pogody.

1.30 - „Pogranicze w ogniu” - 
serial sensac. prod poi 230 - Pa
norama. 2.56 - Prognoza pogo
dy. 3.05 - „Mąż swojej żony” - 
komedia prod poi. (1960). 430
- Mała rzecz, a cieszy. 4.45 - 
Spojrzenie na Polskę. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Klan” - 
serial prod poL 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15-Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 6.40 - Sporto
wy tydzień.

RTL7
6.00 - „Zbawca ludzkości” - 

serial leomed 6.25 - „Dzień do
bry, St. Paul” - serial komed 6.50
- „Siódme niebo” - serial famil.
7.35 - „Savannah” - serial USA- 
8.2Ó - „Kapuśniaczek” - kome
dia franc. (1981). 10.05 - „Siód
me piętro” - thriller USA (1993).
11.50 - Zoom - magazyn sensa
cji. 1220-Teleshopping. 13.20
- „Klan MacGregorów” - serial 
obycz. 14.10 - Ukryta kamera.
14.30 - „Karuzela tajemnic” - 
serial dla młodzieży. 15.00-Od
jazdowe kreskówki. 16.15-,Za
giniony świat” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.05 - „Szczury nabrzeża" - 
serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00- 
Zoom - magazyn sensacji. 1930
- „Świat pana trenera” - serial ko
med 2 0 .00  - „Śmiertelne zagro
żenie” - film obycz. prod niem. 
(1995). 21.40 - „Klub młodych 
milionerów” - serial sensac.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.55 - „Wariatka w łach
manach” - film obycz. prod biyt 
(1988). 0.35 - „Szczury nabrze- 
ża” - serial sensac. 1>20 - „Świat 
Audubona: ekoturystyka” - se
rial przyrod
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 16.00 - Pół 
godziny w rządzie. 16.30 - Wia
domości (ros.). 16.40-Dla domu.
17.15-Programdladzieci. 17.40
- Telekatalog. 17.45 - Wiadomo
ści. 18.00 - S."Rodzina Falle
rów”. 18.30-Biznes dnia. 18.45
- \^boiy do Sejmu Republiki Li
tewskiej. 19.30 - Panorama.
20.00- Loteria. 20.05 - Klub pra
sowy. 21.00 - S. „Kobiety nad 
morzem”. 21.55 - Technologia i 
telekomunikacja. 22.15 - Dooko
ła świata na rowerach. 2230 - 
„Kaukodromas”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23.15 -Film dok.

4 r
CH S

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koło. 8.15-S. „Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. „Bez domu jest 
źle?’. 10.10-Teleshop. 10.40-Film 
fab. „Prawdziwa miłość Heleny”. 
1125-Babie lato. 12.15-OcL.do. 
1140 - Niwy. 13.05 - ABC zdro
wia Cholesterol. Obstrukcja 1335
- S. „Jeane moich marzeń”. 14.00
- S. „Niewinne kłamstwo”. 14.45- 
Teleshop. 15.00 - S. „Marisol”.
15.25 - S. „Więzień”. 16.15 - S. 
„Żar młodości”. 17.00 - S. „Bez 
domu jest źle” 1725-S.,Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10 - S. „Praw
dziwa miłość Heleny”. 19.00 - S.
,Marisol”. 1930 -„1930”. 1950- 
Prostozmostu.20 .00 -Nuity.21.00
- Dramat mistyczny. 22.00-Z Hol
lywoodu. 2230- „22:30”. 2245 - 
S. „Zainfeld”. 23.10 - Film fab.

^  B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Kamila 
i Nano”. 830 - S. „Kobieta pach
nąca kawą". 9.15 - Bitwa mor

ska 10.45 - Rowerowe show.
11.10-S. „Kobra". 12.00-Prze- 
glądkrym. 12.30-Program muz.
13.00-Telegra dla rodziny. 14.00 
-S. „Góralka”. 15.00-Karuzela
15.55 - Gorąca Unia 16.15 - S. 
„Cud Lucji”. 17.10 - S. „Boga
cze”. 18.00-Wiadomości 18.05
- S. „Kamila i Nano”. 19.00 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”. 20.00
- Wiadomości. 2025 - S. „Ko
misarz Rex”. 21.15 - Gorąca li
nia 2135-S. hum. 22.00-Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiadomo
ści. 22.45 - S. „Telefon mor
derstw”. 23.30 - Sport 24.00 - S. 
„Beavis i Ciastogłowy”. 030 - 
Telegra 230-3.00-DW.

9
635 - S. „Marzyciele z Ka

lifornii”. 6.55 - S. „Książę Śmia
łek”. 720- S. „Potajemne senty
menty”. 7.45 - Ś .,,Maria Jose”.
9.10 - S.,Santa Barbara”. 10.10
- S. „Uroczy i dzielni”. 10.25 - 
Kamera VRS. 10.50-Zaśpiewaj
my. 11.20 - Humor. 11.45 - Ko
media „Alf': 12.10 - S. „Pięk
ność”. i 3.00 - S. „Policja z Mia
mi”. 13.45 - Teleshop. 14.15 - 
Kanał muz. 14.45 - Telefon po
mocy 911. 15.30 - S. „Santa 
Barbara”. 16.20 - S. „Piękność”.
17.10 - S. „Potajemne sentymen
ty”. 17.35 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. „Maria Jose”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - S. „Pełna chata”. 20.00 - 
S. .Strażnik Teksasu”. 21.00-TV 
,JLietuvos rytas”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - Wiado
mości. 22.10 - Zawody NBA.
23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - Kanał muz.

8.05 - Z Wilna 8.20 - Resta
99.8.30 - Telefon 23 55 60.9.00 
- Z Moskwy. 9.10 - Film fab. 
„Makabryczny sklepik". 10.30- 
Towary i usługi. 10.35 - Dzięku

ję za zakup. 11.00 - Z Moskwy.
11.10-Dzień po dniu. 13.00-Z 
Moskwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Świat cudów Anżeliki 
Efos. 13.30 - Dziękuję za zakup.
13.45 - Towary i usługi. 13 JO - 
Resta 99. 14.00 - Zwycięża naj
szybszy. 15.10-Ci, którzy. 1520 
- Kanał muz. 16.00-Z Moskwy. 
1620 - Patrol drogowy. 16.35 - 
Podoba się-oglądaj. 17.00-FiIm 
dok. o przyrodzie. 18.00 -Z Wil
na 1815 - Ci, którzy. 18.30 - 
Męski klub. 19.20 - Resta 99. 
1930-ZMoskwy. 20.00-Stoli- 
ca 20.20 - NYCOMED zaleca 
od przeziębienia 2025 - Towa
ry i usługi 20.30 - W świecie lu
dzi. 21.00 - Patrol drogowy.
21.15 - Z Moskwy. 21.25 - Ci, 
którzy. 21.40 - Podoba się - oglą
daj. 22.00- Z Wilna 2115 - Film 
fab. „Służbowy wieczorek”.
24.00 - Kanał muz. 0.30 - Zwy
cięża najszybszy.

16.00-Linia Ogłoszeń. 1630
- TV region. 17.00 -S., .Zakaza
na kobieta”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.10-Terytorium. 18.35-Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiadomo
ści (poL). 19.10 - S. „Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Szawelska TV.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- Film fab. .Szalony dzień, czyli 
wesele Figaro”. 22.15 - Puls Wil
na 2225 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto-Moto-Sport.

%
7.00 -Wiadomości. 7.15 - S. 

„Okrutny anioł”. 920 - Panora
ma śmiećhu. 9.50 - Biblioteka 
domowa 10.00,13.00 - Wiado
mości. 10.15-Razem 11.00 - S. 
„Psie szczęście”. 1110-Powrót 
Galerii Tretiakowskięj. 1230 - 
Film anim. 13.15 - S. „Policja z 
kosmosu". 13.45 - Szczęśliwy 
przypadek. 1430-Do lat 16 i wię
cej. 15.00 • S. „Okrutny anioł”.

16.10 - Wiadomości. 16.15 - 
Zgadnij melodię. 16.45 - Tu i te
raz. 17.05-Temat 17.45-S. „Od
wieczny zew". 18.45 -Dobranoc, 
dzieci. 19.00-Czas. 19.50-Film 
fab. „Tajemnica dwóchoceanów”. 
2225 • Tak czy inaczej.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 7.15 - Oddział 
dyżurny. 7.40 - Klub TV. 8.00 - S. 
,Santa Barbara”. 8.45 - Muzyka
9.00 - Wieści930- K-2 przedsta
wia 1100 - Wiadomości. 1230 - 
Komedia „M iłość od pierwszego 
wejrzenia”. 14.00 - Kreskówki. 
1430 - S. „Pierwsze pocałunki*”.
15.00 - Wieści 15.30 - Wieża
16.00 - Filmy anim. 16.15 - Ho
meopatia i zdrowie. 16.20 - S. 
„Konfrontacja”. 1730 - Podwój
ny portret 18.00 - Wieści. 18.40- 
Szczegóły. 18.55-Anchlage przed
stawia 1930-Filmkrym „Wkrę
gu skazanych". 2120 - Rozmowa 
z Dmitrijem Jakuszkinem. 2225 - 
Oddział dyżurny. 2140 - Wieści.
23.15 - Sklep na kanapie.

t v p o l o n Ta
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 7.30 - Kochać 
dziecko. 7.50 - Blues Rock Gu- 
itar. 8.00 - Południk 19-ty. 8.20 - 
Kolorowe nutki. 8.30 - „Bajki 
pana Bałagana” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Spojrzenia na Polskę. 9.30 - 
„Mąż swojej żony” - komedia 
prod poi. (1960). 10.55-Filmy 
anim. dla dorosłych. 11.10-Two
ja gwiazda 1 1 0 0 - Wiadomości.
12.10 - Tydzień Prezydenta.
12.30 - „Klan” - serial prod poi. 
1155 - Auto-Moto-Klub. 13.05
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 1330-Afrykańskie spotka
nia. 14.00 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial sensac. prod poi.
15.00 - Panorama 15.20 - Pro
gram dnia 15.30 - Swój. 16.00 - 
„Klan” - serial prod poi 16.30 -

,Sześć milionów sekund” - serial 
prod. poi. 17.00 - Teleexpręss.
17.15 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 17.35 - Liga prze
bojów. 18.00 - Tylko Muzyka
18.55 - Wieści polonijne 19.05 - 
Gość Jedynki 19.15-Dobranoc
ka 1930 - Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - „Zielona miłość” - serial 
prod poi. 2135 - Śpiewa Jacek 
Kaczmarski 2110 - Wieczór re
porterski. 2230- Panorama 2147 
- Prognoza pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi. 2320 - Festiwal 
Muzyczny Łańcut’98.0.05 - Ars 
organi: Domaniewice 025 - Ma
gazyn parlamentarny. 0.45 - Po
witanie widzów ameryk. 0.45 - 
„Reksio kosmonauta" - serial 
anim. dla dzieci 1.00-Wiadomo
ści 125 - Sport. 129 - Prognoza 
pogody. 1.30 - Tylko Muzyka 
230 - Panorama 2.46 - Prognoza 
pogody. 3.05 - „Zielona miłość” - 
serial prod poL 4.30 - Śpiewa Ja
cek Kaczmarski 5.05 - Ludzie li
sty piszą. 525 - Auto-Moto-Klub. 
535 - „K lan” . serial prod poi
6.00 - W centrum uwagi 6.15 - 
Liga przebojów. 6.40-Zaprosze
nie - program krajoznawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? - pro
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa
cje 8.00 - „Batman” - serial anim 
dla dzieci 8.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 9.30 - „Żar 
młodości”.- kanad serial obycz.
10.30 - .Słoneczny patrol” - ame
ryk. serial sensac. 11.30 - „Na
jemnicy” - serial akcji (USA).
12.30 - „Życie jak poker” - pol
ska telenowela 13.00 - Idź na 
całość-show z nagrodami 14.00 
-LinkJoumal. 14.30-100% dla 
stu: gra-zabawa 15.00-„Projekt 
Geeker” - serial anim. USA
15.30 - Podrąvka gorąco poleca
16.00 - Informacje. 16.15 - 
„Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed 16.45 - „Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia).

1735 - „Pomoc domowa” - se
rial komed 18.05 - „AHo, Allo”
(Wlk. Brytania). 18.45 -Informa
cje. 18.55 - Prognoza pogody.
19.05 - „Słoneczny patrol” - ame
ryk. serial sensac. 20 .00  - „Świat 
według kiepskich” - serial ko
med 20.35 - „48 godzin” - thril
ler USA (1982). 20.50 - Loso
wanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka 22.30 - Telewizyjne jK  
Biuro Śledcze-magazyn krymi
nalny. 23.00 - Wyniki losowania 
LOTTO.23.05-Informacjei biz
nes informacje. 2325 - Progno
za pogody. 2330 - Polityczne ,‘J§ 
graffiti. 23.45-„Życie jak poker”
- polska telenowela 0.15 - Mo- 
towiadomości. 0.45 - Muzyka na 
bis.

RTL7
620-,Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45-,Sunset Be
ach” - serial USA 730 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.50 - „Klub 
młodych milionerów” - serial sen
sac. 9.501 „Wariatka w łachma
nach” - film obycz. prod bryt 
(1988). 1125 - Zoom - magazyn 
sensacji 1135 - .Ssaki morskie:
Wiosna fok Weddella” - serial 
przyrod J2.20 - Teleshopping.
1320 - „Klan MacGregorów” - 
serial obycz. 14.10 - Ukryta ka
mera 1430- „Karuzela tajemnic”
- serial dla młodzieży. 15.00 - 
Odjazdowe kreskówki 16.15 -
.^aginiony świat” -serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży.
17.05 - .Szczury nabrzeża” - se
rial sensac. 18.00 - .Sunset Be
ach” - serial USA 18.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 1930
- „Świat pana trenera” - serial ko
med 20.00 - „Seks skandal po 
amerykańsku” - komedia USA 
(1990). 2 1.45-Wieczór z wampi
rem - talk-show. 2155 - 7 minut - 
wydarzenia dnia 23.10 - .Seks, 
miłość i ciężki szmal”-thriDcrUSA
(1993). 0.40-, Szczury nabrzeża” OEj 
-seria] sensac. 125-„MurderGaU”
-serial krym.
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16.00 - Rozmowy bałtyc

kie. 16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Dla domu. 17.15 - Pro
gram dla dzieci. 17.40 - Tele- 
katalog. 17.45 - Wiadomości.
18.00 - S. „Rodzina Fallerów”.
18.30 - Biznes dnia. 18.40 - 
Wybory do Sejmu RL. 19.30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - Program psych. 21.00
- Powierzchnia TV. 21.30 - W 
księgarni. 21.50 - Milioner.
22.10 - Scena muzyczna. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Okres twórczy.

liśw
CKK

15.25 |  S. „Więzień".
16.15 - S. „Żar młodości”.
17.00 - S. „Bez domu jest źle”.
17.25 - S. „Słoneczne wybrze
że”. 18.10 - S. „Prawdziwa 
miłość Heleny”. 19.00 - S. 
„Marisol”. 19.30 - „19:30”.
19.50 - Prosto z mostu. 20.00 
-S. „Wydział zabójstw”. 21.00
- S. „Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 22.00 - S. „Najokrut
niejsze morderstwo”. 22.30 - 
„22:30”. 22.45 - S. „Ned i Sta- 
cey”. 23.10 - Film krym. 24.00
- Bogowie i demony

$ B T V
15.00 -Natematy muzycz

ne. 15.55-Gorąca linia. 16.15
- S. „Cud Lucji”. 17.10 - S. 
„Bogacze”. 18.00-Wiadomo
ści. 18.05 - S. „Kamila i

Nano”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - Loteria.
21.15 - Gorąca linia. 21.35 - 
Sport. 23.30 - Telegra. 1.30 -
6.15 - DW.

®
14.45 - S. „Beverly Hills 

90210”. 15.30 - S. „Santa Bar
bara”. 16.20 - S. „Piękność”.
17.10 - S. „Potajemne senty
menty”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Maria 
Jose”. 19.00 |  Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - S .,.Pe
łna chata”. 20.00 - S. „Straż
nik Teksasu”. 21.00 - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 21.55 - Tego jesz
cze nie było. 22.00 - Wiado
mości. 22.10 - Zawody NBA.
23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - Kanał muz.

y jfp
15.10-Ci, którzy. 15.25- 

Kanał muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Patrol drogowy. 16.35
- Podoba się - oglądaj. 17.00 - 
Film dok. o przyrodzie. 17.55
- Towary i usługi. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Ci, którzy.
18.30 - „Ja sama: Monika Le- 
vinsky: za i przeciw”. 19.50 - 
Resta 99. 20.00 - Z Moskwy.
20.30 - W świecie ludzi. 21.00
- Towary i usługi. 21.05 - Re
sta 99. 21.15 - Patrol drogo
wy. 21.30 - Z Moskwy. 21.45
- Ci, którzy. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - W świecie ludzi. 22.45
- Nasza muzyka. 23.45 - Ka
nał muz. 0.15 - Zwycięża naj
szybszy.

16.00 - Linia ogłoszeń.
16.30 - Szawelska TV. 17.00 - 
S. „Zakazana kobieta”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.10 - Teryto
rium. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport. 19.00 - Wiadomości 
(poi.).‘19.10 - S. „Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film-spektakl „Wilki i 
owce”. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 |  Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto-Moto-Sport.

7.00 - Wiadomości. 7.15 - 
S. „Okrutny anioł”. 8.10 - Te
mat. 8.50 - Kreskówka. 9.15 - 
W świecie zwierząt 9.50 - Bi
blioteka domowa. 10.00,13.00
- Wiadomości. 10.15 - Razem.
11.00 - S. „Psie serce”. 12.10
- Powrót Galerii Tretiakow- 
skiej. 12.30 - Kreskówka.
13.15 - S. „Policja z kosmo
su”. 13.40 - Wspaniała kom
pania. 14.00 - Zew dżungli.
14.30 - Do lat 16 i więcej.
15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.00 - Wiadomości. 16.15 - 
Zgadnij melodię^ 16.45 - Tu i 
teraz. 17.05 - Człowiek i pra
wo. 17.45 - S. „Odwieczny 
zew”. 18.45-Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.50 - Film 
fab. „Kryminalna lektura”.
22.30 - Tak czy inaczej.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 7.15 - Od

dział dyżurny. 7.35 - Klub TV.
7.50 - Towary pocztą. 8.00 - 
S. „Santa Barbara". 8.45 - 
Muzyka. 9.00 - Wieści. 9.30 - 
Drobnostki życiowe. 10.30 - 
Dialogi o zwierzętach. 11.30 - ■ 
Sklep na kanapie. 12.00 - Wie
ści. 12.30 - S. „Psi świat”.
13.20 - S. „Bogaci ;i słynni”.
14.15 - Kreskówki. 14 30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00- 
Wieści. 15.30-Wieża. 15.55 - 
Film anim. „Akademik Iwa
now”. 16.05 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.10 -,S. „Wariant 
Omega”. 17.30 g Podwójny 
portret. 18.00 - Wieści. 18.40
- Szczegóły. 18.55 - Sam so
bie reżyserem. 19.30 |  Film 
fab. „Nominacja”. 21.10 - S. 
„Czynnik PSI”. 22.10 - Od
dział dyżurny. 22.25 - Wieści.
23.00 - Auto show. 23.25 - 
Sklep na kanapie.

T V P 0 L 0 f u A
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7,25 -(Sport-telegram. 7.30 - 
Magazyn Notowań. 8.Ó0 - 
Koszałek Opałek. 8.20 - Tę
czowa bajeczka. 8.30 - „Hra
bia Kaczula” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Aukcja - czyli jak kupić 
Van Gogha. 9.30 - „Zielona 
miłęść” - serial prod. polskiej.
10.55 - Jubileusz 35-lecie Woj
ciecha Młynarskiego. I2t00 - 
Wiadomości. 12.10 - Magazyn 
parlamentarny. 12.30 - „Klan”
- serial prod. poi. 12,55 - Wie
ści polonijne. 13.05 - Liga 
przebojów. 13.30 - Oto Polska.
14.00 - Tylko muzyka. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30-Madonny polskie.

16.00 - „Klan” - serial prod. 
polskiej. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Przegląd Prasy Polo
nijnej. 17.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 17.55 - 
„Janosik” - serial prod. poi.
18.40 - Polacy na Białorusi.
18.55 - Polska - świat 2000.
19.10 - Gość Jedynki. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56-Prognoza pogo
dy. 20.00 - Sport 20.05 - „Kra
jobraz po bitwie” - dramat, 
prod. poi. 21.45 - Piosenki z 
autografem. 22.25 - Mat w 
paczce. 22.45 - Panorama. 
22.58 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Premierzy. 23.50 - 
Dopóki żyje ostatni świadek. 
0.301 Przegląd Prasy Polonij
nej. 0.45-Powitanie widzów 
ameryk. 0.50 - „Pies, kot i...” - 
serial anim. dla dzieci. 1 .00 - 
Wiadomości. 1.25-Sport 1.29
- Prognoza pogody. 1.30 - „Ja
nosik” - serial prod. poi. 2.15 
|  Polacy na Białorusi. 2.30 - 
Panorama. 2.42 - Prognoza po
gody. 2.45 - Mat w paczce.
3.05 - „Krajobraz po bitwie” - 
dramat prod. poi. (1970). 4.45
- Piosenki z autografem. 5.35
- „Klan” - serial prod. poi. 6.00
- W centrum uwagi. 6.15 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 6.45 - Goniec kulturalny.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - Kto się boi wstać .
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8:00 - 
„Batman” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” (Brazylia). 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Słoneczny pa-

trol” - ameryk. serial sensac.
11.30 - „Nocny patrol”, USA.
12.30 - „Świat według Kiep
skich” - serial komed. 13.00 - 
Disco Relax. 14.00 - Moto wia
domości. 14.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.00 - 
„Magiczny kapelusz” - franc. 
serial anim. dla dzieci.

R T L7
6:20 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - „Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.30
- Odjazdowe kreskówki. 8.40
- Wieczór z wampirem - talk- 
show. 9.45 - „Seks skandal po 
amerykańsku” - komedia USA 
(1990). 11.25 - Zoom - maga
zyn sensacji. 11.55 - „Świat 
dzikiej przyrody” - serial przy- 
rod. 12.20 - Teleshopping.
13.20 r-„Klan MacGregorów”
- serial obycż. 14.10 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Karuzela ta
jemnic” - serial dla młodzieży.
15.00 - Odjazdowe kresków
ki. 16.15 -  „Zaginiony świat”
- serial dla młodzieży. 16.40 - 
„Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 17.05 - 
„Szczury nabrzeża" - serial 
sensac. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
„Świat pana trenera" - serial 
komed. 20.00 - „Płonące ser
ce” - kanad. film obycz. 
(1997). 21.35 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 22.25 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.40
- „Murder Call” - serial krym.
23.35 - „City Life” - serial 
obycz. 0.20 - „Szczury nabrze
ża” - serial sensac. 1.05 - „Co- 
bra - oddział specjalny” - se
rial krym. 1.55 - „City Life” - 
serial obycz.
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 9.00 - 
Milioner. 16.00 - Pół godziny 
w rządzie. 16.30 - Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - Dla domu.
17.15 - Program dla dzieci.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - S. 
„Rodzina Fallerów”. 18-30 - 
Wiadomości. 18.45 - Wybory 
do Sejmu RL. 19.30 - Pano
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - 
Z Hollywoodu. 22.00 - Dys
kusja. 2230 - Budownictwo.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 -Styl,

m fi
LNK

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.15 - S. „Niewin
ne kłamstwo”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. 
„Bez domu jest żle”. 10.10 - 
Teleshop. 10.40 - Film fab, 
„Prawdziwa miłość Heleny”.
11.25 - Kuchnia pani Graży
ny". 12.00 - N-14. 12.15 - 
Złotko. 12.40 - ABC zdrowia.
13.05 - Od... do. ,13.35 S. 
„Czarodziejka”. 14.00 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.45 
- Teleshop. 15.00 - S.-„Mari- 
sol”. 15.25 - S. „Więzień”.
16.15 - S. „Żar młodości".
17.00 - S. „Bez domu jest żle”.
17.25 - S. „Słoneczne wybrze
że", 18.10 - S. „Prawdziwa 
miłość Heleny”. 19.00 - S. 
„Marisol”, 19,50 - Prosto z 
mostu. 20.00 - N-14. 20.15 - 
Koszykówka. 20.30 - Kome
dia „Świństwa”. 2 2 . 1 0 - Hu
mor. 22.30- „22:30”. 22.45 - 
S. „Murphy Brown”. 23.10 - 
S.' „Szósty zmysł". 23.55 - 
Dramat mistyczny.

^  b t  v
6.15 - Ś. „Cud Lucji”.

7.00 - S. „Bogacze”. 7.45 -S. 
„Kamila i Nano”. 8.30 I  S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
9.15 - Bitwa morska. 10.45 - 
Ęrzeg. 11.30-Tak. Nie. 12.30
- Na jednym końcu haczyk.
13.00 - Telegra dla rodziny.
14.00 - S. „McGyver. 15.00
- Koncert 15.55 - Gorąca li
nia. 16.15 - S. „Cud Lucji”.
17.10 - S. „Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. „Ka
mila i Nano”. 19.00 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 2 0 .0 0
- Wiadomości. 20.25 - S. 
„Buddy Faro”. 21.15 - Gorą
ca linia. 21.35 - Jestem z 
wami. 22.00 - S. „Beavis i 
Ciastogłowy”. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 -Na jednym koń
cu haczyk. 23.15 - Sport 0.10- 
Telegra. 2.10-6.15-DW.

®
6.35 - S. „Nowa Lassie”.

6.55 - S, „Nowe przygody 
Popeya". 7.20 - S. „Potajem
ne sentymenty”. 7.45 - S. 
„Maria Jose". 9.10 - S. „San
ta Barbara”. 10.10 - S. *,Uro- 
czy i dzielni”. 10.25 - Tele
gra. 10.50 - Koło fortuny.
11.20 - Magazyn filmowy. 
11.45.---S. „Szpital połowy”.
12.10 - S. „Piękność”. 13.00
- S. „Policja z Miami”. 13.45
- Teleshop. 14.15 - S, 
„Beethoven". 14.45 - S. „Ry
cerz na kołach”. 15.30 -- S, 
„Santa Barbara”. 16.20 - S. 
„Piękność”. 17.10 - S. „Po
tajemne sentymenty". 17.35 - 
S. „Uroczy i dzielni". 18.10
- S. „Maria Jose”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Humor. 20.00 - S. 
„Góral”.'21.00 - S. „W archi
wum X". 22.00 - Wiadomo
ści. 22.10 - S. „Sprawa".
23.00 - S. „Żonaty i z dzieć
mi". 23.30 - Magazyn filmo* 
wy.

w
8.05 -Z  Wilna. 8.20-Re

sta 99. 8.30 - Stolica. 8.50 - 
NYCOMED zaleca od prze
ziębienia. 8.55 - Towary i 
usługi. 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- S. „Trzydzieści trzy metry 
kwadratowe. Historie sadow
ników”. 10.05 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 10.15 - Towary i 
usługi. 10.25 -Resta 99.10.35
- Podoba się - oglądaj. 11.00 
-ZMoskwy. 11.10-Dzieńpo 
dniu. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20 - ' 
Dziękuję za zakup. 13.45 - 
Towary i usługi. 13.50 - Re
sta 99. 14.00 - Zwycięża naj
szybszy. 15.10 - Ci, którzy.
15.25 - Kanał muz. 16.35 - Z 
Moskwy. 16.20 - Patrol dro
gowy. 16.35 - Podoba się - 
oglądaj. 17.00 - Film dok. o 
przyrodzie. 18.00 - Z Wilna.
18.25-Towary i usługi. 18.30
- Humor. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Lekarz domowy. 20.30
- U „Jabłka”. 21.00- Resta 99.
21.10 - Wileńska Jutrzenka.
21.25 - Ci, którzy. 21.40 - 
Resta 99. 22.00 - Z Wilna.
22.25 - W świecie ludzi. 22.55
- Era Wodnika. 23.25 - Kanał 
muz. 23.55 - Zwycięża naj
szybszy.

M K .
16.00 - Linia ogłoszeń.

16.30 - Kroniki wileńskie.
17.00 - S. „Zakazana kobieta".
17,50 - Warto odwiedzić”.
17.55 - Puls Wilna. 18.10 - 
Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiado
mości (poi.). 19.10 - S. „Za
kazana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia, 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film-spektakl 
„Wilki i owce”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Auto-Moto- 
Sport.

7.00 - Wiadomości. 7.15 - 
S. „Okrutny anioł”. 8.10 - 
Człowiek i prawo. 8.15- Film 
anim. 9.05 - Klub podróżni
ków. 9.50 - Biblioteka domo
wa. 10.00, 13,00 - Wiadomo
ści. 10.15 - Razem. 11.00 - 
Film krym. „Złota mina”.
12.10 - Powrót Galerii Tretia- 
kowskiej. 12.30 - Film anim.
13.15 - S. „Policja z kosmo
su”. 13.45 - Dziecięce anegdo
ty. 14.00 - Ulica Sezamkowa.
14.30 - Do lat 16 i więcej.
15.00 - Okrutny anioł. 16.00 - 
Wiadomości. 16.15 - Zgadnij 
pielódię. 16.45 - Tu i teraz.
17.05 - W poszukiwaniu utra
conego. 17.45 - S. „Odwiecz
ny zew”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.50 - 
Piłka nożna. 21.45 - Tak czy 
inaczej.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 7.15 - Od
dział dyżurny. 7.35 - Klub TV.
7.50 - Towary pocztą 8.00 - 
S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka. 9.00 - Wieści. 9.30 - 
Drobnostki życiowe. 10.30 - 
Dialogi o zwierzętach. 11.30 - 
Sklep na kanapie. 12,00 - Wie
ści. 12.30 - S. „Psi świat”.
13.20 - Bogaci i słynni. 14.15
- Kreskówki. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00 - 
Wieści. 15.30 - Wieża. 16.00 - 
Kreskówka. 16.10-Homeopa
tia i zdrowie. 16.15 - S. „Wa
riant Omega". 17.30-Podwój
ny portret. 18.00 - Wieści.
18.40 -Szczegóły. 18.55-Dwa 
fortepiany. 19.45 - Film fab. 
„Zwykły bohater”. 21.35 - 
Film fab. „Proces trwa". 22.20
- Oddział dyżurny. 22.35 - 
Wieści. 23.10 - Sklep na kana
pie.

r y p o L O N i A
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Ja i moje życie. 7.50 - Abe
cadło dźwięków. 7.55 - Kra
snal Tymoteusz - magazyn 
dla dzieci. 8.25 - „Sześć mi
lionów sekund" - serial prod. 
poi. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Ludzie listy piszą. .9.30 - 
„Krajobraz po bitwie” - dra
mat prod. poi. (1970). 11.10
- Piosenki z autografem.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Przegląd Prasy Polonijnej.
12.25 - Gościniec - magazyn 
kultury i sztuki ludowej.
12.55 - Pocztylion. 13.05 - 
Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 13.30 - Skarbiec.
14.00 - „Janosik” - serial 
prod. poi. 14.45 - Polacy na 
Białorusi. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.25
- Uczmy się polskiego. 16.00
- Lwowska rota. 16.30 - 
„Trzy dni aby wygrać” - se
rial prod. franc.-poi. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Polska 
piosenka. 17.35 - „Ostatnie 
okrążenie" - film fab.' prod. 
polskiej. 18.35 - Śpiewa 
Krzysztof Krawczyk. 19.00- 
Teledyski na życzenie. 19.10 
-■Gość Jedynki. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Prognoza pogo
dy. 20.00 - Sport. 20.05 - Te
atr Telewizji „Warszawiak” - 
autor Wojciech Bieńko. 21.30
- Kilerów dwóch nie tylko na 
planie. 21.55 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 22.30 - 
Panorama. 22.57 - Prognoza 
pogody. 23.05 - W centrum 
uwagi. 23.20 - „Boża pod
szewka” - serial obycz. prod. 
poi. 0.25 - Diariusz rządowy. 
0.45 - „Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Miś 
Uszatek” - serial anim. dla 
dzieci. 1.00 - Wiadomości.

1.25 - Sport 1.29 - Prognoza 
pogody. 1.30 - „Z daleka od 
Polski” - film dok. 2.10 - Sa
lon Lwowski. 2.30 - Panora
ma. 2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - Teatr Telewizji „War
szawiak”, autor Wojciech 
Bieńko. 4.30 - Kilerów 
dwóch nie tylko na planie.
4.55 - MdM - program roz
rywkowy. 5.30 - Lwowska 
rota. 6.00 - W centrum uwa
gi. 6.15 - Polska piosenka.
6.45 - Polska - Świat 2000.

RTL7
6.20 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7.30 - „Odjazdowe kresków
ki. 8.40 - „Uśmiech losu” - 
serial obycz. 9.30 - „Płonące 
serca” - kanad. film obycz. 
(1997). 11.10 - Zoom - ma
gazyn sensacji* 11.40 - 
„Świat dzikiej przyrody” - 
serial przyrod. 12.20 - Tele
shopping. 13.20-„Klan Mac
Gregorów” t serial obycz.
14.10-Ukryta kamera. 14.30
- „Karuzela tajemnic” - serial 
dla młodzieży. 15.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.15 -„Za
giniony świat” - serial dla 
młodzieży. 16.40 - „Czy bo
isz się ciemności" - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Szczury 
nabrzeża" - serial sensac.
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00^- 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Świat pana trenera"
- serial komediowy. 2 0 .0 0  - 
„Ćolumbo" - serial krym.
21.25- „Cobra - oddział spe- , 
cjalny" - serial krym. 2 2 .2 0  - 
7  minut - wydarzenia dnia.
22.30 - „Prawo i bezprawie”
- serial krym. 23.20 - „Air- 
wolf’ - serial sensac. 0 .1 0  - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
sensac. 0.55 - „Prawo i bez
prawie" - serial krym. 1.45 - 
„Airwolf’ - serial sensac.
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A
8.05 - S. „Rodzina Fallc- 

rów”. 16.05 - Drogi, samo
chody, ludzie. 16.30 - Wiado
mości (ros.). 16.40 - Dla 
domu. 17.15 - Program dla 
dzieci. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 18.30 
- Biznes dnia. 18.45 - Znaki.
19.10 - Koszykówka. 19.30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - Program publ. 20.40 
.  S. „Pomoc domowa”. 21.10 
.  styl. 21.40 - Aleja Wolno
ści. 22.05 - Film fab. „Kula i 
śmierć”. Podczas przerwy o
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - 
Poranne koło. 8.15 - S. „Nie
winne kłamstwo”. 9.00 - S. 
„Słoneczne wybrzeże". 9.40 - 
S. „Bez domu jest źle”. 10.10
- Teleshop. 10.40 - S. „Praw
dziwa miłość Heleny”. 11.25
- To ci rodzinka. 12.15 - Sa
lon Białego Kota”. 12.40 - 
Smacznego. 13.05 - ABC 
zdrowia. Cholesterol. Ob- 
strakcja. 13.35 - S: „Czaro
dziejka”. 14.00 - S, „Niewin
ne kłamstwo”. 14.45 - Tele
shop. 15.00 - S. „Marisol”.
15.25 - S. „Więzień”. 16.15 - 
S.. „Żar młodości". 17.00 - S. 
„Bez domu jest źle’’. 17.25 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
18.10- S. „Prawdziwa miłość 
Heleny”. 19.00 - S. „Marisol”.
19.30-„19:30”. 19.50-N-14.
20.05 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 - S. „Renegat”. 22.00 - 
Żarty i humor. 22.30 - 
„22:30”. 22.45 - Bogowie i 
demony. 23.45 - Film fab. 
„Bez żadnych wątpliwości”.

6.15 - S. „Cud Lucji”.
7.00 - S. „Bogacze”. 7.45 - S. 
„Kamila i Nano”. 8.30 - S. 
„Kobieta pachnąca kawą”.
9.15 - Bitwa morska. 10.45,- 
S. „Powrót do Edenu”.-11.30
- S. „Buddy Faro”.- 12.30 - 
Jestem z wami. 13.00 - Bul
warowe show. 13.30 - Pod in
nym kątem. 14.00 S. 
„McGyver”. 15.00 - Karuze
la. 15.55 - Gorąca linia. 16.15
- S. „Cud Lucji”. 17.10 - S. 
„Bogacze”. 18.00-Wiadomo
ści. 18.05 - S. „Kamila i 
Nano”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - Tak. Nie.
21.15 - S. „Wszystko pamię
tać”. 22.05 - Fiim fab. „Ślepy 
świadek”. 23.40 - Telegra.
1.40 - 7.30 - DW.

6.35 - S. „Nowa Lassie”.
6.55 - Film anim. 7.20 - S. „Po
tajemne sentymenty". 7.45 - S. 
„Maria Jose”. 8.30 - S. „Santa 
Barbara”. 10.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.25 - Bez tabu.
10.55 - TV „Lietuvos rytas”.
11.45 - S. „Szpital połowy”.
12.10 - S. „Piękność”. 13.00 - 
S. „Policja z Miami”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - S. „Pełna 
chata”. 14.45 - S. „Ryczerz na 
kołach”. 15.30 - S. „Santa Bar
bara”. 16.20 - S. „Piękność”.
17.10 - S. „Potajemne senty
menty”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. „Maria 
Jose”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - Zgadnij 
cenę. 20.00 - Film fab. ;,Roc- 
ky 3”. 22.00 - Wiadomości.
22.10 - Tangomania. 23.00 - S. 
„Nowojorscy gliniarze”.

- Towary i usługi. 9.20 - Le
karz domowy. 9.50 - Humor.
10.45 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Dziękuję za zakup.
13.50-Towary i usługi. 14.00
- Zwycięża najszybszy. 15.10
- Ci, którzy. 15.20 - Kanał 
muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Patrol drogowy. 16.35
- Podoba się - oglądaj. 17.05
- Show Benny Hilla. 18.00 - 
Z Wilna. 18.20 - Towary i 
usługi. 18.30 - Aby Litwie 
było lepiej. 19.00 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Show Ben
ny Hilla. 20.55 - „OBOZ 
show”. 22.00 - Z Wilna. 22.20
- Z Moskwy. 22.35 - Ci, któ
rzy. 22.50 - Radiohity. 23.55
- Zwycięża najszybszy.

\P
8.05-Z  Wilna. 8.30-Re

sta 99.8.40 - U Jabłka”. 9.10

7.00 - Wiadomości. 7.15
- S. „Okrutny anioł”. 8.05 - 
Program W. Poznera. 8.50 - 
Kreskówka. 9.00 - Gwiazda 
„Wielkiego walca”. 9.40 - 
Smak. 10.00, 13.00 - Wiado
mości. 10.15 - Razem. 11.00
- Film fab. „Złota mina”.

12.10- Powrót Galerii Tretia- 
kowskiej. 12.30 - Film anim.
13.15 - S. „Policja z kosmo
su”. 13.45 - Wspaniała kom
pania. 14.00 - Bajka „Statek- 
widmo”. 15.00 - S. „Okrutny 
anioł”. 16.00 - Wiadomości.
16.15 - Show dżentelmenów.
16.45 - Graj, harmonio. 17.15 
- Zdrowie. .17.45 - Fole cu
dów. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.50 - Film 
krym. „Tajemnica czarnych 
drozdów”. 21.30 - Tak czy 
inaczej. 21.45 - Historie ko
biet. 22.15 - Film fab. „Psy”.

16.00 - Linia ogłoszeń.
16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. „Zakazana kobie
ta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - 
Weekendowe imprezy. 18.10 
- Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport. 19.00 - Wiado
mości (poi.). 19.10 - S. „Za
kazana kobieta”. 20.00 - Olic- 
ka TV. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. „Bra
cia Riko”. 21.40 - Koncert.
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Auto-Moto-Sport.

5.00 - Witaj, Rosjo. . 5.20
- Wszyscy mówią. 6.15 - Ty
siąc i jedna noc. 7.15- Od
dział dyżurny. 7.35 - Klub TV.
7.50 - Towary pocztą. 8.00 - 
S. „Santa Barbara”. 8.45 - 
Muzyka. 9.00 - Wieści. 9.30 - 
Drobnostki życiowe. 10.30 - 
Dialogi o zwierzętach. 11.30
- Sklep na kanapie. 12.00 - 
Wieści. 12.30 - S. „Psi świat”.
13.20 - S. „Bogaci i słynni”.
14.15 - Kreskówki. 14.25 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.00 
-Wieści. 15.30-Wieża. 16.00
- Film anim. 16.05 - Home
opatia i zdrowie. 16.15 - Wa
riant Omega. 17.30 - Film 
dok. 18.00 - Wieści. 18.40 -
 ̂Szczegóły. 18.55 - Miastecz
ko. 19.30 - S. Podwójna pu- 

i łapka”. 21.55 - Oddział dyżur- 
Iny. 21.10 - Wieści. 22.45 - 
Film fab. „Sto dni od rozka
zu”. 22.55 - Sklep na kanapie.

T V P O L O N ! A
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajo
wy. 7.25 - Sport-telegram.
7.30 - Dom. 7.5Ó - Grajmy w 
szachy. 8.00 - Muzyczne koło.
8.30 - „Trzy dni aby wygrać”
- serial prod. franc.-pol. 9.00
- Wiadomości. 9.10 - Zapro
szenie - program krajoznaw

czy. 9.30- - „Matki, 
żony i kochanki” - 
serial prod. poi.
10.25 - Przez Karpa
ty. 10.45 - Salon 
Lwowski. 11.00 - 
„Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 1 2 .00  
-Wiadomości. 1 2 .1 0 1
- Diariusz rządowy.
12.30 - Gawędy hi
storyczne. 13.05 - ( H  
Polska piosenka. 13.25 - Ma
donny polskie. 13.55 - Pegaz
- magazyn kulturalny. 14.20 - 
Fronda. 14.50 - Danie na 
weekend. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia.l 5.30 - 
Credo - magazyn katolicki.
16.00 - Gawędy historyczne.
16.30 - Ala i As. 16.50 - Ko
lorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Hity satelity.
17.35 - Pałer. 18.00 - „Fitness 
Club” - serial prod. poi. 18.30
- Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 19.00 - Tata, a Mar
cin powiedział. 19.10 -Danie 
na weekend. 19.20 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody.
20.00 - Sport. 20.05 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial prod. 
poi. 21.05 - Program rozryw
kowy. 22.00 - Przegląd publi
cystyczny. 22.30 - Panorama.
22.56 - Prognoza pogody.
23.20 - Ze sztuką na ty. 24.00
- Porozmawiajmy. 0.45 - Po
witanie widzów ameryk. 0.50
- „Kasztaniaki” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomo-, 
ści. 1.25 - Sport 1.29 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - „Fitness 
Club” - serial prod. poi. 2.00 
r Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05
- „Matki, żony i kochanki” - 
serial prod. poi. 4.05 - Pro
gram rozrywkowy. 5.00 - 
Przegląd publicystyczny. 5.30
- Hity satelity. 5.50 - Danie na 
weekend. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Pałer - program 
muzyczny. 6.40 - Aukcja -

KO SM ETYKI 
EOS, URODA, SOWĄ LECHU, m < W H
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czyli jak kupić Van Gogha - 
teleturniej.

R T L7
6 .2 0 _- „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - 
„Sunset Beach" - serial USA. 
7.30-Odjazdowe kreskówki. 
8.40 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 9.45 - „Columbo”
- serial krym. 11.05 - Zoom - 
magazyn sensacji. 11.35 - 
„Świat dzikiej przyrody*’ - se
rial przyrod. 12.20 - Tele- 
shopping. 13.20 „Klan Mac- 
Gregorów” - serial obycz.
14.10-Ukryta kamera. 14.30
- „Karuzela tajemnic” - serial 
dla młodzieży. 15.00 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.15 - „Za
giniony świat” - serial dla 
młodzieży. 16.40 - „Czy bo
isz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.05 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac. 
18.00 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 
19.30 - „Świat pana trenera”
- serial komed. 20.00 - „Nie
uchwytny” - kanad. film sen
sac. (1996). 21.40 - „Ochro
niarze” - serial sensac. 22.35
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
22.50 - „Paszport do morder
stwa - film sensac. Węgry/ 
USA (1993). 0.25 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac.
1.10- „Ochroniarze” - serial 
sensac. 2.00 - „Paszport do 
morderstwa” - film sensac. 
Węgry/USA (1993).

P O L S A T - 2

SOBOTA
13 MARCA

6.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 - „Życie 
jak poker” - telenowela. 7.30
- 100% dla stu - telezabawa.
8.00 - „Kojak” - serial krym.
9.05 - „Bonanza” - western.
9.55 - Jednostka marzeń” - 
serial anim. dla dzieci. 1 0 .2 0
- „Przygody Hucka Finna” - 
serial anim. 11.00  - ta je m 
nicza wyspa” - serial przyg.
11.25 - „Pacyfic Blue” - se
rial przyg. 12.30 - „Micaela”
- włoska telenowela. 13.35 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Superstar - 
program rozrywkowy. 14.30- 
Junior - show Jurka Petersbur
skiego Juniora. 15.00 - Disco 
Polo Live. 16.00 - „Legenda 
o złotej perle”, USA (1990).
18.00 - „Kojak” - serial krym..
19.00 - „Pacyfic Blue” - se
rial przyg. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Lawina”, USA
(1994). 22.00 - Idź na całość
- show z nagrodami. 23.00 - 
„Jastrzębie”, USA (1973). 
0.45 - „Śmierć na żywo” - 
franc. film s-f. (1980). 3.00 - 
Disco Relax.

N IE D ZIE L A
14 MARCA

• 6.00 - Talent za talent -
program dla dzieci. 6.30 -

Oskar - magazyn filmowy.
7.00 - „Życie jak poker” - te
lenowela. 7.30 - „Graczyko
wie” - serial komed. 8 .0 0  - 
„Kojak” - serial krym. 9.05 - 
„Bonanza” - western. 10.10- 
„Jednostka marzeń” - serial 
anim. dla dzieci. 10.40 - 
„Przygody Hucka Finna” - 
anim. serial dla dzieci. 1 1 .20  
ą „Tajemnicza wyspa” - serial 
przyg. 11.40 - „Pacyfic Blue”
- serial przyg. 12.40 - „We
soły wdowiec” - serial ko
med. 13.15 - „Wojna i pa
mięć” - epopeja wojenna..
14.15 - „Legenda o złotej per
le”, USA (1990). 16.00 - „Or
bitalny posterunek” - serial 
s-f. 17.00 - „Potężna dżun
gla” - serial komed. 17.30 - 
„Benny Hill” 18.00 - „Ko
jak” - serial krym. 19.00 - 
„Pacyfic Blue” - serial przyg.
19.50 - Informacje. 20.05 
„Scarlet” - serial kostium.
21.05 - „Gorący temat” - se
rial obycz. 22.05 - „Pierwsza 
fala” - serial s-f. 23.10 - J a 
strzębie”, USA (1973). 1.00
- Makakofonia, czyli ROCK 
M.K;K. 1.30 - Aficionado.
2.00 - Soundtrack. 2.30 - DJ 
Club. 3.00 - Disco Polo Live.

P O N lE D Z IA łE K  
15 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Na topie. 7.30 - Link New

Look. 8.00 - TV Shop. 8.30 - 
„Kapitan Jastrząb” - anim. se
rial dla dzieci. 9.00 - „Grace 
w opałach” - serial komed.
9.30 - „Scarlet” - serial histor.
10.35 - „Hill Street Blijes” - 
serial. 11.35 -„Żar młodości”
- kanad. serial obyćz. 12.30 - 
Disco Relax. 13.30 - Makako
fonia, czyli ROCK M.K.K.
14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb” - serial anim. dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
Blues” - serial. 18.25 - „Gra
ce w opałach” - serial komed.
19.00 - „Micaela” - włoska 
telenowela. 19.55 - Informa
cje. 2Q.05 - „Gliniarz i proku
rator” - serial krym. 2 1 .0 0  - 
„Pierwsza fala” - serial s-f.
22.00 - Nasze ulubione za
bawki. 23.00 - „Ofiara woj
ny”, USĄ (1990). 0.40 - Przy
tul mnie. 1.40 - Piosenka na 
życzenie.

WTOREK 
16 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana,.7-30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed.
9.30 - „Gliniarz i prokura
tor” - serial krym. 10.35 -> 
„Hill Street Blues” - serial.
\  1.35 - „Żar młodości” - ka

nad. serial óbycz. 12.30 - 
„Micaela” - włoska teleno
wela. 13.30 - Superstar.
14.00 - Szok-blok. 14.30 1 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00
- Informację, 17.10 - „Sally 
czarownica” - serial anim. 
dla dzieci. 17.35 - „Hill Stre
et Blues” - serial. 18.25 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Szo- 
gun” - serial kostium. 2 1 .0 0
- „Podwójna moralność” - 
dramat USA (1988). 22.45 - 
„Ofiara wojny”, USA 
(1990). 0.20 - Przytul mnie.
1.20 - Piosenka na życzenie.

ŚRODA 
1 7  MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok-blok - 
magazyn muzyczny. 8 .0 0  - 
TV Shop. 8.30 - „Sally cza
rownica” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa
łach” - serial komed. 9.30 - 
„Szogun” - serial kostium.
10.35 - „Hill Street Blues” - 
serial. 11.35 - „Żar młodo
ści” - kanad. serial obycz.
12.30 - „Micaela” - włoska 
telenowela. 13.30 - Junior - 
show Jurka Petersburskiego 
Juniora. 14.00 - Szok-blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Pio
senka na życzenie. 16.00 - 
„Domek na prerii” - serial

obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Kapitan Jastrząb” - 
anim. serial dla dzieci. 17.35
- „Hill Street Blues” - serial.
18.25 - „Grace w opałach” - 
serial komed. 19.00 - „Mica
ela” i  włoska telenowela.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
„Kulisy władzy” - serial sen
sac. 21.00 - „Lepiej się po
w iesić” - komedia, USA 
(1995). 23.00 - „Rewir ło
wiecki”, USA (1995). 0.25 - 
Przytul mnie. 1.25 - Piosen
ka na życzenie.

CZWARTEK 
18 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok-blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb" - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed.
9.30 - „Kulisy władzy” - se
rial sensac. 10.35 - „Hill 
Street Blues” - serial. 11.35
- „Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 12.30 - „Mica
ela” )- włoska telenowela. 
13.3t) - Aficionado. 14.00 - 
DJ Club. 14.30 - Soundtrack.
15.00 - Piosenka na życze
nie. 16.00 - „Domek na pre
rii” - serial obyćz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Sally 
czarownica” - anim. serial 
dla dzieci. 17.35 - „Hill Stre
et Blues” - serial. 18.25 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” -

włoska telenowela. 19.50 I  
Informacje. 20.05 - „Real” - 
serial. 21.00 - „Lepiej się 
powiesić" - komedia, USA 
(1995). 23.00 - „Czyściec”, 
USA (1988). 1.40 - Przytul 
mnie. 2.40 - Piosenka na ży
czenie.

PIĄTEK 
19 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Disco Polo Live. 8.00 - TV 
Shop. 8.30 - „Sally czarow
nica” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - „Grace w opałach”
- serial komed. 9.30 - „Real”
- serial akcji. 10.35 |  „Hill 
Street Blues” - serial. 11.35
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 12.30 - „Micaela”
- włoska telenowela. 13.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Link New 
Look. 14.30 - Na topie.
15.00 - Piosenka na życze
nie. 16.00 - „Domek na pre
rii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb" - serial anim. dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
Blues” - serial. 18.25 - „Gra
ce w opałach” - serial ko
med. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - Idż na 
całość - show z nagrodami.
21.05 - „Nieśmiertelny 3”, 
Kanada - USA (1994). 23.00 
- „Przylądek strachu”, USA 
(1962). 0.40 - Przytul mnie.
1.40 - Piosenką na życzenie.
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In sty tu t P olski w  180. rocznicę u ro d zin  S tan isław a M oniuszki -

WYSTAWY, IV 1 1

Wilno dla prac moich coraz łaskawsze
Tytuł - to słowa wielkiego 

Moniuszki. Żył i tworzył w na
szym mieście prawie 20 l a t  Czy 
Wilno było dlań łaskawe, gdy je 
opuścił i potem, gdy nastał wiek 
XX? Odpowiedź w pewnym sen
sie daje wystawa, która czynna 
jest w Wileńskim Muzeum Te
atru, Muzyki i Filmu przy ul. Wi
leńskiej 41. Możemy ją  obejrzeć 
za sprawą Instytutu Polskiego w 
Wilnie. Ekspozycja powstała z 
inicjatywy Fundacji M oniusz
kowskiej w Warszawie oraz To
warzystwa Miłośników Muzyki 
Moniuszki Trzeba przyznać, że 
pomyślana została ze znawstwem 
i nic w  tym dziwnego, bo tworzyli 
ją  znakomici „moniuszkowcy” - 
Maria Fołtyn, Witold Rudziński, 
Andrzej Spóz, stronę plastyczną 
opracowali Łukasz Kossowski i Ja
cek Chromy.

Dyrektor Muzeum Teatru, Mu

zyki i Filmu AleksandrasGuobys, 
otwierając wystawę powiedział, że 
jest to święto i wydarzenie, że ni
gdy dotąd Wilno nie miało tak ob
razowej informacji o życiu i dzia
łalności wielkiego kompozytora, 
którego pomnik stoi niemal naprze
ciwko muzeum. - Cieszymy się - 
zaznaczył dyrektor - że nasza XIX- 
wieczna kultura tak blisko się łą
czy z  imieniem Moniuszki, że 
wchodząc w wiek XXI niesiemy to, 
co zostawiły nam dwa minione stu
lecia.

Radca ambasady RP Ryszard 
Badoń - dyrektor Instytutu Polskie
go w Wilnie przypomniał, że nie
dawno z inicjatywy placówki przez 
niego kierowanej w Litewskiej 
Akademii Muzycznej został zaina
ugurowany Rok Chopinowski, któ
rego imprezy będą kontynuowane. 
Teraz natomiast - inna wielka data 
-180. rocznica urodzin Stanisława

Ekspozycja opowiada o życiu i twórczości kompozytora.

Moniuszki, a przedsięwzięcia 
związane z tym wydarzeniem znaj
dą ciąg dalszy już w kwietniu pod
czas wielkiego koncertu Ihuzyki 
Moniuszki z udziałem najwybit
niejszych wykonawców polskich i j 
litewskich...

Ekspozycja rozlokowała się w 
dwóch salach; Dworek w Ubielu - 
miejsce narodzin Moniuszki/ War
szawa, gdzie pobierał nauki, po
wrót do Mińska. Przyjazd ao Wil
na. Kilka wzruszających widoków 
miejsc związanych z jego imie
niem. Stanowczo za mało jak na 
prawie 2 0  lat w nim pobytu i fakt, 
że tu właśnie stworzył swe pieśni, 
cztery zeszyty „Śpiewnika domo
wego”, operę „Halka”, kantaty 
„Milda” („jego ukochane dziecko. 
Tu zebrał on te wszystkie perełki 
tęsknej nuty litewskiej” - J. I. Kra
szewski), „Nijoła” (obie wykona
ne w  domu Mullerów przy ul. Wi
leńskiej, gdzie Moniuszko za
mieszkał po ślubie z Aleksandrą 
Mullerówną), nieukończóna, JKru- 
mine”, cztery „Litanie Ostrobram
skie”, uwertury symfoniczne „Baj
ka”, „Śmierć Abla’V „Wojenna” i 
in.

...Polonezy Michała Ogińskie
go w układzie Moniuszki dedyko
wane Lisztowi, Polonez Moniusz
ki wydany w Stuttgardzie przez 
Liszta, moment spotkania w Wei
marze dwóch wielkich - Moniusz
ki z Lisztem. Petersburg i przyja
ciele Polaka - Glinka, Bałakiriew, 
Dorgomyżski, Sierow, C u i. War
szawa... Bogata ilustracja wszyst-

Otwarcie wystawy moniuszkowskiej w Muzeum Teatru, Muzyki 
Film u w W ilnie. (Od lewej) - radca Ryszard Badoń, dyrektor 
A leksandras Guobys, rek to r Litewskiej Akademii Muzycznej 
Juozas Antanavićius, prorektor tej uczelni Eugenijus Ignatonis. 
kich etapów życia i twórczości
OjcaPolskiej Opery Narodowej aż 
do ostatniej drogi na warszawskie 
Powązki, podczas której wykona
ne zostało jego „Reąuiem”, napi
sane w 1850 w  Wilnie.

Zwraca uwagę plansza „Opery 
Moniuszki na scenach świata”. Za
iste tryumfalny pochód, od pierw
szych lat naszego wieku do dnia 
dzisiejszego: Nowy Jork, Jersey 
City, Milwauke, Chicago, Detroit, 
Tokio, Moskwa, Berlin, Tallinn, 
Tuluza, Lille, Londyn, Brno itd , 
itd. Skromniutko - Wilno, 1951. 
„Nie stworzyłem nic nowego. Ta 
myśl, która brzmi w moich utwo
rach, rozlana jest w starodawnych' 
pieśniach ludowych Żmudzinów... 
natchnął mnie duch pieśni proste
go ludu i mimo woli przejąłem go

we wszystkich swoich utworach, 
chroniąc jak święty zabytek naj
dawniejszych czasów” -  to słowa 
Stanisława Moniuszki. Jego żona 
Aleksandra, wkrótce po śmierci 
kompozytora napisała do Józefa 
Ignacego Kraszewskiego: „Nuty i 
zdjęcia proszę zachować na pa
miątkę o muzyku Litewskim...” 
Niestety, dzieła jego , tak swojskie 
Litwinom, dotyczące tematyki li
tewskiej są niemal u nas nieznane. 
Czy więc Wilno jest łaskawe do 
p rac  wielkiego kompozytora. 
Może inicjatywy Instytutu Polskie
go staną się zachętą do zaintereso
wania się naszych środowisk twór
czych dziedzictwem Stanisława 
Moniuszki.

Halina Jotkiałło 
Fot. M arian Paluszkiewicz

P R O G R A M .  T V P
S O B O TA  

13 MARCA
7.00 - Samo życie. 7.15 - 

Agrolinia 7.45 1 Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.10 - Rynek. 
830 - Wiadomości 8.42 - Pogo
da. 8.451 Współcześni wojowni
cy. 9.05 - Ziarno - pr. red katolic
kiej dla dzieci i rodziców. 930 - 
5-10-15- pt dla dzieci i młodzie
ży. 9.55 - Bliskie spotkania z hi
storią. 10.20-Walt Disney przed
stawia. 11.40 - Taki jest świat
12.00-Wiadomości. 12.10 -Róg 
Wojskiego. 12.40 - Zabawy języ
kiem polskim. 13.10 - Sensacje 
XX wieku. 1335-Premiera-ma
gazyn filmowy. 14.00 - Studio 
sport 15.40 - Od przedszkola do 
Opola 16.25 - „Frasier” - serial 
prod USA. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50 - To jest telewizja 18.05 - 
„Żony Hollywoodu” - serial prod 
USA 19.00 - Wieczorynka. 19.30
- Wiadomości. 19.51 - Sport
19.56 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Miłosne wybory*’ - film fab. 
prod USA (1994). 21.50 - Droz
da - show. 22.40 - Sportowa so
bota. 23.00 - „Miłość, zdrada i 
szmal” - film fab. prod. USA. 0.35
- „Cudzymi rękami” - film fab. 
prod ang. (1954).

N IE D Z IE L A  
14 MARCA

7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.10 -Nasza gmina. 720-Proszą 
o odpowiedź. 730 - Notowania.
8.00 - Poranek filmowy. 8.25 - 
Teleranek. 8.55 - „Elza z Afrykań
skiego Buszu” - serial prod. USA.
9.45 - Wiadomości naukowe.
10.00-„Zaklinacz deszczu”-me
lodramat prod. USA(1956). 11.05 
-Filmy o filmach. 11.30-Goniec 
kulturalny. 11.40-Zaproszenie do 
teatru TV. 11.45-Franciszka Sta-.

rowieyskiego gawędy o sztuce.
12.00 - Anioł Pański - transmisja 
z Watykanu. ’ 12.15 - Czasy - ka
tolicki magazyn informacyjny. 
1225 - Salomon - teleturniej wie
dzy religijną. 12.45 - Tańce pol
skie. 13.00 - Wiadomości. 13.10
- Tydzień. 13.45 - „Szachowe 
dzieciństwo”- film biograf prod 
USA. 15.40 - Magazyn motory
zacyjny „MOC\ 16.00 - „Zwie
rzęta świata” - serial dok. prod an- 
gielsko-pol. 1630 - Rodzina Sta
tystycznych. 17.00 - Teleexpress. 
1725 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 18.10-„Aka
demia policyjna” - serial prod 
USA 19.00-Wieczorynka. 1930
- Wiadomości. 19.51 - Sport
19.56 - Prognoza pogody. 20.05 - 
„Dom” - serial TVP. 21.35 - Tak
sówka Jedynki. 21.55-Przyjaciele
- program z udziałem niepełno
sprawnych. 22.40 - Pop kanał. 
23.00- Sportowa niedziela. 23.35
- „Cold Fever” - film prod. islam
1.00 - Muzyka łagodzi obyczaje.
1.25 - „Jules Veme” - film dok 
prod, fianc.

PONIEDZIAŁEK 
15 MARCA

6.00-Kawa czy herbata. 8.00 
-„Pan Złota Raczka”-serial prod 
USA 8.20 - Giełda. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Klechdy i bajania 9.10
- Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55-Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.05 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA. 10.55
- Śmiechu warte. 11.20 - Ciało i 
wyobraźnia. 11.40 - Telekompu- 
ter. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 1220 - Kontrasty - 
świat ludzie, pieniądze. 12.30 - 
Czas relaksu. 12.50 - Taksówka 
Jedynki. 13.05-UciecdcazMon- 
telupich. 1330 - Ja i moje życie.

13.50 - Sto lat - magazyn ubez
pieczeń społecznych 14.00 - Re
formy emerytalne na świecie i w 
Polsce. 14.10 - Szatnia. 14.40 - 
„Klub Delta” - serial prod angiel
skiej. 15.05-Tydzień Prezyden
ta. 15.30 - Teleexpress Junior.

‘ 15.40 - Rower Błażeja. 16.30 - 
„Moda na sukces” - serial prod 
USA. 17.00-Teleexpress. 17.25
- „Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki 18.00 - Forum
18.50-Reporter. 19.00-Wieczo- 
rynka 1930- Wiadomości. 19.56
- Sport 21.01 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Gliniarz z dżungli” - 
serial prod USA. 20.55 - Jaka 
emerytura. 21.05 - Teatr Telewi
zji „Hrabia”, autor Maryna Mi
klaszewska. 22.40 - W centrum 
uwagi 23.00- Wiadomości, 23.12
- Sport 23.15 - W interesie pu
blicznym 23.55-.Amator”-film 
fab. prod poi (1979). 1.40 - Mi
strzowie. 2.00 - Zapomniane pra
cownie.

WTOREK 
16 MARCA

6.00-Kawacźy herbata. 8.00 
-„Pan Złota Rączka”-serial prod. 
USA. 820 - Giełda. 830 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Mama i ja, 9.00 - Uro
czystości związane z wejściem 
Polski do NATO - transmisja z 
Brukseli 9.40 - Polska droga do 
NATO. 1025 - „Milagros” - se
rial prod włoskiej. 11.10-Aukcja
- czyli jak kupić \fanGogha. 1130
- „Nasz wszechświat” - serial dok. 
prod angi 11.40-Zdobywcy Kar
pat 12.00-Wiadomości.112.10 - 
Agrobiznes.. 12.20 - Magazyn 
Notowań. 12.50 - Klub samot
nych serc. 13.10-MojamałaPol- 
ska 1335-Patrz w serce. 13.45- 
Kochać dziecko. 14.10 - Ciuch
cia. 14.35 - „Klub Delta” - serial 
prod ang. 15.05 - Magazyn par
lamentarny. 15.30 - Teleexpress 
Junior. 15.40 - Raj. 16.05 - Ro
wer Błażeja. 1630 - „Moda na

sukces” - serial prod USA. 17.00. 
-Teleexpress. 17.25 - „Klan” - te
lenowela TYP. 1750 -Gość Je
dynki 18.00-O co chodzi?-tele
turniej. 18.25-360 stopni dooko
ła ciała. 18.50 - Reporter. 19.00 - 
Wieczorynka 1930-Wiadomo
ści 19.56-Sport 20.01 -Progno
za pogody. 20.10 -, .Szpital dobrej 
nadziei” - serial prod. USA 20.55
- Jaka emerytura. 21.05 - W cen
trum uwagi. 22.10-Pałac na Kra
kowskim - reportaż. 22.45 - Eu- 
roexpress. 23.00 - Wiadomości.
23.12 - Sport 23.15 - Poczet Re
gionów Polski. 23.50 - „Krzesło”
- komedia USA (1992). 1.20 - Ja 
i moje życie. 1.35 - Pogotowie 
twórczości, czyli jak skutecznie 
rozwiązywać problemy.

ŚRODA 
1 7  MARCA

6.00-Kawa czy herbata. 8.00
- „A teraz Susan” - serial komed 
prod USA 820 - Giełda. 830 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45-Szaleństwa teatral
ne. 9.10 - Mama i ja. 930 - Do
mowe przedszkole. 9.55 - Poroz
mawiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Milagros” - serial prod włoskiej.
10.55 - Zabawy językiem pol
skim 1120 -Chochlikowe psoty, 
czyli zmagania z ortografią. 1135
- Abecadło kina. 12.00 - Wiado
mości 12.10 -Agrobiznes. 12.20
- Magazyn Notowań. 12.50 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.15- 
„Świat wierzeń religijnych” - film 
dok,.prod ang. 13.30,- English 
and Arts. 13.45-Kwadrans z me
dycyną. 14.00 - Kwitnące okien
ko. 14.10 - „Król zwierząt” - tele
turniej dla najmłodszych. 14.35 - 
„Klub Delta” - serial prod ang.
15.05 - Rzeczpospolita Samorzą
dowa. 15.30 -Teleexpress Junior.
15.40 - Rower Błażeja. 1630 - 
„Moda na sukces” - serial prod 
USA. 17.00-Teleexpress. 17.25
- „Klan" - telenowela TYP. 17.50 
-Gość Jedynki 18.00-Miliard w

rozumie - teleturniej. 18.30 - 
NATO bez ograniczeń. 18.50 - 
Reporter. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogody.
20.10 - „Namiętności” - film fab. 
prod USA (1984). 21.50 - Jaka 
emerytura. 21.55 - W centrum 
uwagi. 22.15 - Ktokolwiek wi- - 
dział, ktokolwiek Wie. 22.45 - 
Życie na pointach. 23.05 - Wia
domości 23.17 - Sport 23.25 - 
Studio sport 030 - „Towarzysz
ka podróży” - film fab. prod wło
skiej (1996). 2.10-Pacjent-Ma
gazyn Ubezpieczeń Zdrowotnych

CZWARTEK 
18 MARCA

6.00 - Kawa czy herbata. 8.00
- „Inny świat” - serial prod USA
8.20 - Giełda. 8.301 Wiadomo
ści. 8.42 - Prognoza pogody. 8.45
- Nasza klasa. 9.10 - Mama i ja. 
930- Domowe przedszkole. 9.55
- Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Kraina obudzonych na
dziei” - serial prod USA 10.55 - 
Miliard w rozumie - teleturniej.
11.20-„Opowieści o ewolucji” - 
serial dok. prod fianc. 11.35-Pią
ta pora roku. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10 - Agrobiznes. 1220 - 
Magazyn Notowań. 12.50 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.15- 
„Zwierzęta świata” - serial dok. 
prod angielsko-pol. 13.45 - Dom 
14.101 Muzyczna skakanka - te
leturniej dla dzieci. 14.35 -„Klub 
Delta” - serial prod ang. 15.05 - 
Diariusz rządowy. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40-Rower Bła
żeja - program dla młodzieży. 
1630- „Moda na sukces" - serial 
prod USA 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50-Gość Jedynki. 18.00-Ma
gazyn olimpijski. 1820 - Credo - 
magazyn katolicki. 18.50-Repor
ter. 19.00 - Wieczorynka. 19.15 - 
Jutro weekend 19.30-Wiadomo
ści 19.56-Sport 20.01 -Progno
za pogody. 20.10 - „Nash Brid-

ges” - serial prod USA 20.55 - 
Jaka emerytura. 21.00-Wcentrum 
uwagi. 2120-Sprawa dla reporte
ra. 21.45-Automania 22.05-„Lot 
kuli” - film dok; 2235 - Pegaz.
23.00-Wiadomości 23.12-Sport 
23:15-Fronda23.50-„Sk>strzycz- 
ka Zusje” - film fab. prod holend
(1995). 120 - Grajmy w szachy.
1.30 - Wieża Babel.

PIĄTEK
19 MARCA

6.00-Kawa czy herbata. 8.00 
-„Karinei Ari”-serial prod fianc.
8.20 - Giełda 830- Wiadomości 
8,42 - Prognoza pogody. 8.45 -
Domowe abecadło. 9.10-Mama i 
ja  930-Kolory. 10.00-„Raven” 
-serial prod USA 10.55-Stawia 
większa niż szycie. 11.15 - „£Ta
ziemskim globie”-serial dok. prod
fianc. 1 1 3 0 -„U progu XXI wie
ku*’ - serial dok prod. USA 1200 
-Wiadomości. 1210-Agrobiznes. 
1225-Magazyn Notowań. 12 JO
- „Klan” - telenowela TVP. 13.15- 
, planeta Ziemia’ ’ - serial dok prod 
ąng. 1330 - Czas na komputer.
13.50 - Szansa nie bez ryzyka
14.15 i  U siebie. 1435 - „Klub 
Delta" - serial prod ang. 15.05 - 
Twarzą w twarz z Europą. 1530- 
Teleexpress Junior. 15.40 -Rower 
Błażeja 1 6 3 0 -,Moda na sukces”
- serial prod USA 17.00 - Tele-
express. 1725-Jaka to melodia?-
ąuiz. 17.5 0 -Gość Jedynki 18.05
- Randka w ciemno - quiz. 18.45- 
Tata, a Marcin powiedział 19.00- 
Wieczorynka 1930 - Wiadomo
ści 19'56 - Sport 20.01 - Progno
za pogody. 20.10 - „Tbśmypraw- 
dy”-film krymprod USA(1971). 
21.55-W centrum uwagi 22.15- 
MdM. 22.50 - Wieczory pod śle
dzikiem 23.00 - Wiadomości.
23.12 - Sport 23.15-Nick Cayei 
przyjaciele - koncert XX Jubile
uszowego Przeglądu Piosenki Ak
torskiej. 0.10 - „Wirus" - film feb- 
prod poi (1996). 1.45 -..Mrocz
ne dziedzictwo”-serial prod USA



r

Ceny benzyny i oleju
Wilno, 13 marca 1999 r. Ceny w litach za litr
Nazwa firmy Stacja Benzyna Olej

98E 95E 92E 80E
Lietuvos kuras Bołtupie 2,15 2,03 1,91 1,84 1,39
Statoil Centrum 2,18 2,05 1,95 ! : • 1,42
Shell Fabianiszki 2,05 1,95 - 1,42
UnoX Poszyłajcie 2,14 2 ,0 2 1,91 i 1,37
Pakrijas Wirszuliszki 1,95 1,85 1,81 | | j l j |
Neste Justyniszki 2,19 2,05 1,95 a S S l 1,49

Sobotąi .13 marca, 1999 r.

Wileńska ulica Ukmerges pretenduje do nazwy ulicy AutomobDistów

Nowe centrum
Od przyszłego poniedziałku 

pierwszych klientów przyjm ie 
nowe centrum obsługi technicz
nej samochodów i części zamien
nych spółki „Motoridą” - „Euro- 
master”. Jak  na konferencji pra
sowej powiedział Henry Biabaud, 
dyrektor generalny „Eurom a- 
ster”, największej w Europie sie
ci warsztatów i sklepów oponiar
skich, wspólny z „Motoridą”  pro
jekt jest pierwszym od 5 lat tego 
rodzajem przedsięwzięciem. Val- 
das Lakmeris, dyrektor „Moto- 
ridy” zapewnił, że pracownicy 
nowego centrum  sprostają wy
maganiom renomowanego part
nera -  pracownicy warsztatu za
liczyli specjalistyczne szkolenia za 
granicą.

W ubiegły czwartek, w dniu ofi
cjalnego otwarcia wileńskiego „Eu- 
romaster”, pracownicy firmy bu
dowlanej „Imsas” jeszcze się krzą
tali przy nowym centrum. Dyrektor 
„Motoridy” nie imał jednak za złe 
budowlanym, że symboliczny klucz 
otrzymał dokładnie na godzinę 17, 
ani na minutę wcześniej. Budynek 
został oddany do użytku w rekor
dowym czasie - w ciągu niespełna 
sześciu miesięcy.

„Motoridą” swoją działalność 
rozpoczęła 20 grudnia 1994 roku. 
Wówczas to została założona spó
łka razem z „Euromaster”, najwięk
szym oddziałem koncernu „Miche- 
lin”. Do czasu zbudowania centrum 
przy ulicy Ukmerges, „Motoridą” 
swoją siedzibę miała w „Północnym 
miasteczku”, gdzie oprócz sprzeda
ży opon „M ichelin”, „BF Go
odrich”, „Kleber” i restaurowanych, 
ale o wiele tańszych „SterUng”, roz
poczęła świadczenie usług naprawy 
samochodów.

Jak powiedział Valdas Lakme
ris, asortyment opon na życzenie 
klientów został rozszerzony o opo
ny dla ciężarówek. Pod koniec 1995 
roku fachowcy tej spółki jako pierw
si w kraju rozpoczęli restaurowanie 
opon dla samochodów ciężarowych 
wg technologii Michelin, tzw. zim
nym sposobem.

„Euromaster”
W 1997 roku została otwarta 

filia „Motoridy” w  Kownie. Na 
dzień dzisiejszy w litewskim od
dziale sieci „ E u r o m a s te r ”  pracuje
26 osób. O brót za  rok 1998 
wyniósł prawie 8  min litów.

W centrum  „Euromaster? 
oprócz opon 1 0  znanych firrii - 
„Michelin”, ,Ambasador”, „Fla- 
mingo”, „Uniroyal”, „Pirelli” i in., 
będzie można nabyć felgi firm 
„Melber”, „Fondmetal”, „BBS”, 
które zdały egzamin na trasach 
„Formuły 1”, akumulatory Exide, 
Akuma, cynkowane tłumiki Fenno, 
amortyzatory „Monroe”.

Nowy warsztat będzie mógł jed
nocześnie przyjąć 5 samochodów i 
świadczyć następujące usługi -usta
wienie geometrii kół, remont pod
wozia, wymiana oleju i filtrów, 
montaż i wyważanie opon.

Henry Biabaud, dyrektor gene
ralny sieci „Euromaster”, był zado
wolony z lokalizacji centrum Jego 
zdaniem, ulica Ukmerges to praw
dziwy raj dla samochodziarzy, gdzie 
można kupić prawie wszystko, co 
dotyczy motoryzacji.

Słowa gościa nie były czczą 
pochwałą- ulica Ukmergćs już jest 
nazywana ulicą Automobilistów. Na 
jej odcinku od ronda przy Uniwer
sytecie Pedagogicznym do granic 
miasta przy trasie na Wiłkomierz, 
można naliczyć 6  stacji paliwowych 
(w tym jedna gazowa), 4 warsztaty, 
2 sklepy motoryzacyjne i 3 salony 
samochodowe.

Henry Biabaud przypomniał, że 
sieć „Euromaster” działa w 10 kra
jach, gdzie ma 13Ó0 filii. Obrót w 
roku ubiegłym wyniósł 1 ,6  mld 
USD. Obecnie „Euromaster” zmie
nia charakter działalności swojej 
sieci - większy akcent będzie sta
wiany na świadczenie Usług, nie zaś 
na sprzedaż.

Centra i filie „Euromaster” są 
ściśle powiązane między sobą. Kie- 
rowcy-klienci tej sieci mogą liczyć 
na pomoc w każdym kraju Europy 
w 2  tys. punktach obsługi technicz
nej.

Aleksander Borowik

Daimler Chrysler zaprezentował

Do 21 m arca  G enew a 
(S zw ajcaria ) będzie  s to licą  
św iata m otoryzacyjnego. 11  
marca nastąpiło tu otwarcie 69 
Międzynarodowego Salonu Sa
mochodow ego pod hasłem  
„Wiosna samochodu”.

Przeszło 1000 producentów z  
przeszło 30 państw w liczącym 93 
tys. m kw. gmachu „Palexpo” za
prezentuje samochody, akcesoria, 
elektromobile, literaturę o samo
chodach, usługi asekuracyjne. 
Wejściówka - 12 szwajcarskich 
franków, czyli niecałe 11 litów/

Tradycyjnie Genewa, gdzie się 
odbywa jedna z pięciu najważniej- |

Mercedes coupe o amerykańskich

szych wystaw samochodowych na 
świecie, jest miejscem współzawod
nictwa na neutralnej ziemi. Wszyst
kim producentom stwarza się tu jed
nakowe warunki - w ekspozycjach 
dominują nie dziesiątki wariantów 
kolorystycznych jednego modelu, 
lecz prawdziwe nowości.

W roku bieżącym, w porów
naniu z wystawą 1998 r., zupełnie 
nowych modeli będzie mniej. Naj
więcej debiutantów przybędzie 
spoza Europy. Znaczną część sta
nowić będą mini vany.

Na stoiskach europejskich 
zwiedzający ujrzą sporo odnowio
nych modeli: Peugeot 406, Re

ksztattach

nault Megąne, BMW Z3, Fiata z  
nowym silnikiem itp.

Jak zwykle producenci prze
prowadzą rozpoznanie, mianowi
cie zwiedzającym i specjalistom 
zostaną zaprezentowane samo
chody koncepcyjne. Europejczy
cy nie ustąpią tu przedstawicielom 
przemysłu samochodowego in
nych kontynentów: w ekspozycji 
Opla będzie sportowy dwumiej- 
scowy Speedster, małej klasy mi- 
nivan Concept A, Renault - przy- 
szłościowy mini samochód Avan- 
time, Toyota - skonstruowany na 
podwoziu Yaris mini van itp.

Algirdas SkrebiSkis

Najwięcej deb iu tan tów  przybędzie  spoza E u ro p y ---------

W Genewie już wiosna

Wczoraj w redakcji nastąpiło wręczenie nagród zwycięzcom kon
kursu „Bezpieczny ruch". Na mini-uroczystość przybyli prawie wszy
scy (pan Krzysztof Antui jest mile widziany) finaliści konkursu mo
toryzacyjnego. Zebranych pozdrowił i nagrody - torbę podróżną, 
atlasy, koszulki i czapki od spółki Shell Lietuva - wręczył pomysło
dawca i główny organizator konkursu Algimantas Maulius, prze
wodniczący klubu automotosportowego „Akademija”.

Dziękujemy za udział i zapraszamy do kolejnych konkursów.
Na zdjęciu M ariana Paluszkiewicza: w pierwszym rzędzie od 

lewei -L aura  Siemaszko (Barskuny, rej. szyrwincki).Lucyna Nar- 
kiewicz(Wilno), Edward Mackiewicz z synem Mariuszem (Swięt- 
niki rej. trocki), R obert Lewicki (Wilno), W ioleta Baluklewicz 
(orzedst IX klasy Barskuńskiej Szkoły Podstawowej), w drugim rzę
dzie od lewej - Viktorius Dejlidko (Wilno), M irosław Szejbak 
(Wilno) Algimantas M aulius (przewodniczący klubu automoto
sportowego „Akademija"), Eugeniusz Skórko (Miedniki, rej. wi
leński), Eugeniusz Rymszewicz (Wilno).

Najnowszy model Porsche 911 GT z silnikiem o mocy 360 KM 100 km/godz. osiąga w ciągu 4,8 sek.
Fot. EPA-ELTA

1 2 1” ®* MOTORYZACJA
Finał kon k u rsu  „ B ezp ieczn y  ru ch ” ~

Nagrody - zwycięzcom
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Czy w Zakopanem zapłonie w 2006 r. olimpijski znicz?-

■ f i  ilion dolarów ze sprzedaży
■ H I  znaczków pocztow ych, 15
■  V I  min z biletów na zawody, 23 

min od władz lokalnych i ćwierć m iliar
da dolarów za p raw a do transmisji tele
wizyjnych w Stanach Zjednoczonych - to 
tylko niektóre pozycje z budżetu zimo
wych igrzysk, które Polska chce zorga
nizować za siedem lat w Zakopanem. Po
mysłodawcy przedsięwzięcia mówią o 
nim, że jest szansą dla Tatr, Podhala i ca
łego kraju, a krytycy nazywają złożenie 
wniosku w siedzibie M KOl w Lozannie 
„aktem barbarzyńskim  wobec resztek 
polskiej przyrody” i „marszem samobój
ców”. Czy walka o igrzyska zamieni się 
w największy konflikt wewnętrzny ostat
nich lat? Czy marzenia warte miliard do
larów można zareklamować równie sku
tecznie ja k  realny produkt turystyczny 
oferowany przez alpejskich konkuren
tów?

Konflikt w sprawie igrzysk w stolicy 
polskich Tatr jest eskalacją starego sporu 
przyrodników-ochroniarzy i turystów-narcia- 
rzy. Główny przedmiot sporu to Kasprowy r 
Wierch; szczyt leżący na terenie Tatrzańskie
go Parku Narodowego jest jedyną górą, na 
której polscy amatorzy sportów, zimowych 
mogą się poczuć j  ak w Alpach, a zawodnicy 
z całego świata rozegrać profesjonalne za
wody narciarskie. Równowaga, j  aka między 
stronami konfliktu od dawna panowała, zo
stała poważnie zachwiana. Polska po raz 
pierwszy w historii złożyła tzw. akta kandy
datury w siedzibie Międzynarodowego Ko
mitetu Olimpijskiego. Plany zorganizowania 
igrzysk w Zakopanem poparli prezydent,
.premier, wicepremier, minister finansów,
Rada Ministrów i Sejm. Kandydatura Zako
panego zyskała poważny atut, natomiast śro
dowiska ekologiczne poniosły największą od 
lat porażkę.

Desperackim posunięciembyło wysłanie 
listu otwartego, który Koalicja Ratujmy Kar
paty (zrzeszająca dwanaście największych 
organizacji ekologicznych) zaadresowała do 
siedziby MKOl w Lozannie. „Próba organi
zacji igrzysk olimpijskich w TPN jest po
mysłem sprzecznym z polskim prawem, nie
dopuszczalnym w świetle dokumentów Unii 
Europejskiej oraz Konwencji o Ochronie

Bioróżnorodności, uchwalonej na Szczycie 
Ziemi w Rio i ratyfikowanej przez Polskę’’ - 
napisano. - Jeśli mc nie zdziałają nasze ape
le i prawa do igrzysk rzeczywiście zostaną 
przyznane Zakopanemu, to na znak prote
stu zorganizuję zimą 2006 r. demonstracyj
ną akcję liczenia owadów na stokach Kaspro
wego - ostrzega prof. Zbigniew Witkowski 
z Instytutu Ochrony Przyrody PAN w Kra
kowie.

Jakie szanse ma Zakopane naprawdę? 
Budżet igrzysk obliczono na 855 min USD. 
Najwięcej wpływów ma przynieść sprzedaż 
praw do transmisji telewizyjnych - 340 min 
USD (250 min w Stanach Zjednoczonych, 
55 min w Europie, 15 min w Japonii i 20 
min w pozostałych państwach). Aż 300 min 
USD komitet organizacyjny chce pozyskać 
od lokalnych sponsorów, 75 min - od głów
nych sponsorów MKOl, 20 min - ze sprze
daży numizmatów olimpijskich, 40 min - od 
„oficjalnych dostawców*’, a  także 5 min - z 
tajemniczych „darowizn”. Koszt inwestycji 
związanych wyłącznie z programem spor
towym | (bez dróg, lotniska, hoteli) szacuje 
się na 279 min USD, natomiast obsługa im

prezy to wydatek 
566 min USD. 
Przyśpieszenie 
budowy infra
struktury na Pod
halu będzie kosz-

tAKOPANE

ipardnln
i i f i f

tować budżet państwa dodatkowe 207 min 
USD.

Najdroższym obiektem sportowym jest 
tor bobslejowy zaplanowany w Kościelisku. 
To prawdziwa zmora wszystkich igrzysk - 
tór kosztuje 30 min USD, a po zakończeniu 
imprezy wykorzystywany jest przez nielicz
nych zawodników uprawiających tę dyscy
plinę. Na przygotowanie trasy wzdłuż stoku 
Kasprowego Wierchu do konkurencji nar
ciarskich trzeba wydać 18 min USD. Budo
wa sżeściu hal sportowych w Zakopanem, 
Nowym Targu i Krakowie pochłonie łącz
nie 125 min USD. Wszystkie prace rozpocz
ną się dopiero wówczas, gdy Polska otrzy
ma prawo do organizacji igrzysk.

Pomysłodawcy igrzysk w Zakopanem są 
dobrej myśli. - Dotychczas igrzyska zimo
we rozgrywane były zaledwie w dziewięciu 
miastach, zawsze w  Alpach, Skandynawii, 
USA i Japonii, więc MKOl, chcąc rozsze- 

. rzyć swe wpływy, poszukuje nowych lokali
zacji. Polska wydaje się idealna, bo w tym 
regionie Europy jeszcze nigdy nie było ta
kiej imprezy - mówi burmistrz Zakopanego 
Adam Bachleda-Curuś.

Zaprzysięgłym przeciwnikiem zorgani
zowania ich jest Wojciech Gąsienica-Byrcyn, 
dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego. 
Jego zdaniem, chcąc rozegrać na stokach 
Kasprowego konkurencje narciarskie, trze
ba wyciąć niemal 11 tys. drzew, zbudować

kilka kilometrów instalacji, prace zajęłyby 
obszar 28 ha. Środowiska ekologów i na
ukowców pocieszają się jednak, że o poraż
ce Zakopanego mogą zadecydować argu
menty nie związane z ekologią. Polskie spor
ty zimowe sąw  opłakanej kondycji, nie li
czymy się na święcie w większości dyscy
plin, dotychczas Polska zdobyła zaledwie 
cztery medale na zimowych-igrzyskach.

Gdy Salt Lake City składało przed 5 laty 
|  swój wniosek o prawo do organizacji igrzysk 

w 2002 r., miało gotowych prawie 90 proc. 
wszystkich obiektów, dziś Zakopane ma go
towe jedynie plany. Przyjazd 200 tys. osób 
może spowodować tak duży deficyt wody, 
że nawet jeśli zainstaluje się armatki śnież
ne, nie będzie czym ich „załadować”. Scep
tycy zwracają też uwagę na kaprysy tatrzań
skiej aury, która dała się we znaki organiza
torom Uniwersjady w 1993 r. Silne, ciepłe 
wiatry topią śnieg i unieruchamiają wyciągi. 
Szwajcarscy komentatorzy nagłośnili ostat
niej zimy przeniesienie-narciarskich mi
strzostw świata juniorów ze Szczyrku w 
Alpy. Powodem był całkowity brak śniegu 
w polskich górach. Po deszczach, które za
kłóciły ostatnie igrzyska w Nagano, działa
cze komitetu olimpijskiego obiecali, że będą 
szczególną uwagę zwracać na „gwarancje 
pogodowe”. Mogą się one okazać dużo waż
niejsze niż finansowe gwarancje władz pań
stwowych. Krzysztof Olejnik

98 dni do wyboru organizatora

Alpejska 
miniaturka
"Ęfry iednym ź najpopularniejszych parków narodowych świata. Sq 43 razy
mniejsze ńtt najstarszy park Yellowstone, ale przyjmują tyle samo gości. Wędrowcy, 
chcąc w»Jić na Giewont, muszą niekiedy stać w dwugodzinnej kolejce; na popularne] 
Orisj Pertfzanotowano pieiwsa bójki stoczonych turystów. W letnie dnł na tatrzańskie 
szlak! wychodzi niekiedy 45 tys. osób, a co trzeci dociera nad Morskie Oko. Kopulę 
IKasprowego Wierchu t>powiarzchnl trzech hektarów od;ćzaśu wybudowania kolejki, 
odwiedziło 30 min turystóv<f Przez rok miniaturkę Alp (Tatry są od nlęh 74Ó razy 
mniejsze) odwiedza 4-6 rnlnTti^. Słowacka część gór Jest. czterokrotnie większa, 
ale odwiedza Ją zaledwie 80QtyS. osób rocznie.

Podwójny sukces Niem iec
Podwójnym sukcesem reprezentantów 

Niemiec zakończył się w norweskim Hol- 
menkollen bieg na 20 km biathlonowych 
mistrzostw świata. Tytuł czempiona zdobył 
Sven Fischer, który wyprzedził swojego 
rodaka Ricco Grossa.

Brązowy medal wywalczył Białorusin 
Wadim Saszurin.

Najlepszy z Polaków Tomasz Sikora 
(Dynamit Chorzów) był 14.

Dziewiętnastego czerwca, za 
98 dni, Międzynarodowy Komi
tet Olimpijski ogłosi, w którym 
mieście odbędą się Zimowe Igrzy
ska Olimpijskie w 2006 r. O pra
wo organizacji tych igrzysk sta
ra  się także Zakopane.

Zastępca burmistrza Zakopa
nego, Krzysztof Owczarek powie
dział w czwartek dziennikarzowi 
PAP, że nadal wierzy w szanse 
swego miasta, mimo iż za fawo
ryta uznano szwajcarski Sion. 
Przypomniał, że do organizacji 
olimpiady zostało jeszcze siedem 
lat i jest to czas wystarczający, by 
przygotować się do tej imprezy.

K. Owczarek jako atut Zako

panego podał, że jest to miasto, 
które w tym sezonie przy organi
zowaniu imprez sportowych mia
ło najmniej (spośród innych kan
dydatów) problemów z pogodą.

Powiedział też, że w ramach 
wprowadzania zrównoważonego 
programu rozwoju Zakopanego 
już w przyszłym roku miasto to 
będzie ogrzewane głównie przy 
pomocy geotermalnych źródeł, 
eksploatowanych przez Geoter
mię Podhalańską SA, oraz gazu i 
oleju. W ciągu czterech lat powin
ny być wyremontowane wszystkie
drogi w mieście.

W samym Zakopanem nie ma 
większych oznak niepokoju zwią

zanego ze zbliżającą się datą de
cyzji MKOl. Nikt z grupy zako
piańczyków, pytanych przez 
dziennikarza PAP, nie potrafił po
dać, ile dni pozostaje do tej decy
zji. Poza „Gazetą Krakowską”, 
która w miejscowym dodatku co
dziennie podaje liczbę dni pozo
stających do wyboru organizato
ra igrzysk, lokalne media nie za
interesowały się tematem.

Prócz Zakopanego o organi
zację Zimowych Igrzysk Olimpij
skich w 2006 ubiegają się: Sion, 
Helsinki wspólnie z Lillehammer, 
Turyn, Poprad Tatry oraz Klagen
furt w imieniu miejscowości au
striackich, słoweńskich i włoskich.

„Herminator”  z  małą kryształową kulą
Austriacy zdominowali w Sierr? Nevada czwartkowe zawody w super gigancie. Zajęli wszyst

kie miejsca na podium, do czołowe) dziesiątki wprowadzili sześciu zawodników.
Zwyciężył Christian Mayer przed Andreasem Schiffererem i Josefem Stroblem. MOd- 

me miejsce zajął Hermann Mai er (przydomek „Herminator’ ), który sięgną po ma ą 
tałową kulę - Puchar Świata w super gigancie.

W „Top 10” tej konkurencji znalazło się siedmiu reprezentantów Austrii.
Główny pretendent do wielkiej kryształowej kuli, Kjus odprawił rywali z kwitkiem, w 

czwartek zajął czwarte miejsce i wyprzedził Maiera o trzy pozycje. Tym samym jus 
92 pkt przewagi nad Aamodtem i 102 - nad Maierem.

Przed Biegiem Piastów
980 osób zgłosiło  się  dotychczas do star

tu n a  50 km  w 23. M iędzynarodow ym  Nar
c iarskim  Biegu Piastów, 
zostan ie  w  Jakuszycach  kolo Szklarskiej 
Poręby w  n iedzielę 14 m arca.

Łącznie ilość zgłoszonych n * c i ^  ®  » 
i 25 kmwynosi dotąd 1 263 osoby. Do Biura 
Biegu Piastów nadesłano zgłoszeniaz Austm, 
B iS u s i,  Czech, Litwy, Niemiec Rosj,, Sło
wacji, Szwecji, Ukrainy, USA i Polski.



r-------------- k u iu d ivm m WILEŃSKI

l j * r   1 ■■■■

I Polska droga do NATO
J  lipiec 1990 - Szczyt NATO w Londynie wyraża wolę otwarcia Sojuszu na 

I  " '“ stopień 1990- Nawiązanie stosunków dyplomatycznych mi^izy Polską a 

NAM«mc 1991 - Rozwiązanie Wszystkich instytucji wojskowych Uktadu

1 Glin m . polski rząd deklaruje wolę wstąpienia do NATO- .
Marzec 1992 - Podczas kolejnej wizyty w Polsce Woetner deklaruje, io

" « k ™ M 2 ° S f c r  H-Suchocka odwiedziła Kwaten; Główną KATO.
Styczeń 1993 - Sekretarz stanu USA Lawrencc Eaglcburger opowiada się 

za oizyięciem Polski do NATO w ciągu kilku lat , .
Wrzesień 1993 - Po konflikcie z parlamentem Jelcyn wysyła do prcywód- 

c6w państw zachodnich list, w którym przestrzega przed przyjęci cm państw
E uropy  Środkowo-Wschodniej do NATO. E S g s !

Stwzeń 1994 - Szczyt NATO w Brukseli przyjmuje program Partnerstwa 
dla Pokoju (PdP), pomyślany jako przygotowanie do poszerzenia Sojuszu.

Luty 1994 - Polska przystępuje do PdP; w lipcujako pierwsze z parntw 
oartnerskich Polska ustala z NATO indywidualny program uczestnictwa w PdK 

Październik 1994 - Kongres amerykański uchwala Ustawę o Uczesmic- 
twie w NATO (zwaną „poprawką Browna”), upoważniającą prezydenta USA 
do rozszerzenia na cztery państwa, w tym Polskę, korzyści związanych ze współ
praca wojskową z NATO na zasadach sojuszniczych.

Październik 1996 - Prezydent Bill Clinton w Detroit po raz pierwszypo- 
daje datę powiększenia NATO: oświadcza, że powinno to nastąpić najpóźniej 
w roku 1999 - w 50-lecie utworzenia Sojuszu. .

Maj 1997 - NATO i Rosja podpisują akt powołujący do życia wspólną 
Radę Rosja-NATO. Jest to forum konsultacyjne, na którym Moskwa może pro
sić o wyjaśnienie posunięć Sojuszu, choć bez prawa współdecydowania o nich.

Upiec 1997 - Szczyt NATO w M a d ry c ie  ustala, że w skład pierwszej grupy 
kandydatów do Sojuszu wejdą trzy kraje: Polska, Czechy i Węgry.

16 grudnia 1997 - Szefowie dyplomacji 16 państw NATO podpisują w 
Brukseli protokoły o przystąpieniu Polski, Czech i Węgier do Sojuszu.

2 lutego 1998 - Kanada jako pierwszy z 16 krajów NATO ratyfikuje proto
koły akcesyjne o przyjęciu Polski, Czech i Węgier do Sojuszu. Następnego
dnia czyni to Dania, 3 marca Norwegia, a 26 marca Niemcy.

30 kwietnia 1998 - Protokoły akcesyjne zostają ratyfikowane przez USA, 
najważniejszy kraj członkowski NATO. Amerykański Senat zatwierdza je 80 
głosami przeciwko 19.

29 stycznia 1999 - Sekretarz generalny NATO Javier Solana wystosowuje 
list do ministra spraw zagranicznych Bronisława Geremka formalnie zaprasza
jący Polskę, by przystąpiła do Traktatu Północnoatlantyckiego.

17 lutego 1999 - Sejm upoważnia prezydenta do ratyfikacji przystąpienia 
do NATO. g |

23 lutego - Premier Jerzy Buzek składa kontrasygnatę pod aktem ratyfika
cyjnym Traktatu Północnoatlantyckiego.

26 lutego - Prezydent Aleksander Kwaśniewski składa podpis pod ratyfi
kacją Traktatu Północnoatlantyckiego równocześnie z prezydentem Czech Vac- 
lavem Havlem. (PAP)

POLITYKA
S obo ta, 13 marca 1999 r. \
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Wczoraj przy siedzibie NATO w Brukseli załopotały też flagi Polski, Czech i Węgier. F o t archiwum

Oświadczenie
Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolite] Polskiej

W dniu dzisiejszym Minister Spraw Zagranicz
nych RP prof. Bronisław Geremek dożył na ręce Se
kretarz Stanu USA Pani Madeleine Albright instru
ment ratyfikacyjny polskiego członkostwa w Soju
szu Północnoatlantyckim, podpisany przez Prezyden
ta  RP i kontrasygnowany przez Prezesa Rady Mini
strów. Uroczystość odbyła się o godż. 11.30 (czasu 
miejscowego)1 w Bibliotece im. Harry’ego Trumana 
w Independence, w stanie Missouri.

Wraz z wypełnieniem tego formalnego wymogu 
Polska staje się członkiem Sojuszu Północnoatlan
tyckiego,

Akt przekazania depozytariuszowi Traktatu Pół
nocnoatlantyckiego dokumentu akcesji zamyka pro
ces realizacji przez Polskę jednego z priorytetów jej 
polityki zagranicznej oraz spełnia wolę polskiego 
społeczeństwa, potwierdzoną w dniu 17 lutego przez

Parlament-Rzeczypospolitej, życia w wolnym, demo
kratycznym państwie, bezpiecznie osadzonym w  
sprawdzonych strukturach bezpieczeństwa, zapew
niających nam warunki pokojowego i stabilnego roz
woju.

Przystąpienie Polski do NATO kładzie kres po
działowi Europy narzuconemu przez decyzje jałtań
skie, otwiera przed Polską nowe perspektywy rozwo
ju, wyznacza horyzont funkcjonowania polskiej poli
tyki zagranicznej w XXI wieku. Nie oznacza jednak 
zakończenia wysiłków skierowanych na dalszą inte
grację z NATO i pozwala uczestniczyć Polsce w kształ
towaniu potencjału obronnego i politycznego Sojuszu 
we wszystkich jego przyszłych przedsięwzięciach.

Paweł Dobrowolski 
Rzecznik Prasowy

Warszawa, 12 marca 1999 r.

Powrót do rodziny
(Dokończenie ze str. 1) 

Konsekwentnie już  od roku 
1993 polska dyplomacja pre
zentowała zarówno wobec Ro
sji, jak  i Białorusi konkretną 
myśl. Sprawa członkostwa Pol
ski w NATO jest naszą suweren
ną decyzją.

Nie powinna ona oznaczać 
pogorszenia się stosunków ani z 
Rosją, ani z Białorusią. Po mo
zolnych rozmowach udało się 
przekonać stronę rosyjską, iż na
sze członkostwo w NATO nie jest 
wymierzone przeciwko Rosji i, że 
naszym celem jest jedynie posze
rzenie strefy stabilności i bezpie
czeństwa w Europie.

W  1993 roku prezydent FR 
B. Jelcyn podczas w izyty w 
Warszawie zgodził się na przy
stąpienie Polski do Paktu, ale 
później zmienił zdanie.

Podczas oficjalnej wizyty 
prezydenta Jelcyna latem 1993 
roku w Warszawie istotnie uda
ło się uzyskać pozytywną decy
zję od przywódcy Federacji Ro
syjskiej. Niestety, później po po
wrocie do Moskwy Jelcyn zmie
nił zdanie. Niemniej, zmiana de
cyzji prezydenta Rosji nie wpły
nęła na zmianę naszej polityki, 
konsekwentnie zmierzającej do 
uzyskania członkostwa w Soju
szu.

Dobrym przykładem , Iż

można się porozumieć i w kwe
stii rozszerzen ia  NATO jes t 
Ukraina.

To rzeczywiście bardzo do
bry przykład. Warto pamiętać, że 
w latach 1991-94 Ukraina głosi
ła strategię neutralności i bez en
tuzjazmu patrzyła na spodziewa
ną obecność Polski w NATO. Po 
zwycięstwie w wyborach prezy
denckich L. Kuczmy stopniowo 
sytuacja się  zmieniała i nasze 
partnerstwo strategiczne z Ukra
iną jest oparte na zasadach pełnej 
akceptacji przez to państwo na
szej obecności w Sojuszu.

Jakie są koszta przystąpie
nia Polski do Paktu Północno
atlantyckiego?

Polska, jak i każde inne pań
stwo członkowskie, będzie mu
siało ponosić pewne koszty skład
ki do trzech funduszów NATO - 
cywilnego, wojskowego i infra
strukturalnego. Oprócz tego, po
nosim y koszty  zw iązane że/ 
zmianami organizacyjnymi w ar
mii, które bez względu na człon/ 
kostwo musiałyby być ponoszo
ne. Obecnie obowiązuje nas T5- 
letni plan zmian w strukturach 
wojskowych. Podobnie, niezależ
nie od członkostwa, musimy po
nieść pewne koszty związane ze. 
zmianą przestarzałego uzbroje
nia. Członkostwo w NATO po
zwala nam na rezygnację z ko

nieczności obrony na wszystkich 
k ierunkach  geo g raficzn y ch . 
Obrona w oparciu wyłącznie na 
polskie zdsoby i możliwości by
łaby znacznie kosztowniejsza. Za 
bezpieczeństwo trzeba zapłacić, 
ale to się opłaci.

M inister obrony narodowej 
Ja n u sz  O nyszk iew icz  w 
przededniu przystąpienia do 
Sojuszu stwierdził, że spośród 
trzech państw Polska jest naj
lepiej przygotowana do wejścia 
do NATO, a jednocześnie przy
znał, że kryteria przystąpienia 
zostały nieco złagodzone.

Mówiąc o złagodzeniu kryte
riów, chcę powiedzieć, że na 
dzień dzisiejszy Polska zrealizo
wała trzy cele, których spełnie
nie było warunkiem przyjęcia do 
NATO. Następnych 17 musimy 
zrealizować do końca tego roku, 
a kolejne w przeciągu najbliż
szych kilku lat. Szybkość ich re
alizacji wiąże się z wydatkami, 
które musimy ponieść na dosto
sowanie się do wymogów NATO. 
Oczywiste, że wielkość wydat
ków zależy od rozwoju gospodar
czego kraju. Im silniejsza będzie 
nasza gospodarka, tym więcej 
środków będzie można przezna- 
czyć na integrację z NATO. W 
chwili obecnej nasz współczyn
nik wydatków wojskowych w 
budżecie jest wyższy od współ

czynnika w Czechach i na Wę
grzech* Z większą też determina- 
c ją  Polska przystępow ała  do 
działań przygotowawczych. Po
parcie społeczne w Polsce wobec 
p rzy stąp ien ia  do NATO je s t  
większe niż w Czechach i na Wę
grzech.

Język iem  urzędow ym  w 
NATO je s t  angielsk i. N aw et 
szef Sztabu W ojska Polskiego 
gen. H enryk Szum ski musiał 
przejść kurs językowy w K ana
dzie. J a k  zaaw ansow ane jes t 
opanow yw anie  ang ielsk iego  
wśród kadry  oficerskiej?

W NATO są  dwa języki ofi
cjalne - angielski i francuski. 
Oczywiście, problem szkolenia 
naszych oficerów w posługiwaniu 
się językiem angielskim jest re
alnym problemem. I właśnie Ka
nada bardzo mocno zaangażowa
ła się w niesieniu pomocy dla na
szych oficerów właśnie w tej 
d ziedzin ie . K anada by ła  też  
pierwszym krajem, który ratyfi
kow ał nasze członkostw o  w 
NATO.

Pozornie przystąpienie do 
NATO odbywa się gładko, bez 
w iększych p roblem ów . Tym 
niemniej, docierają wiadomo
ści, że polscy oficerowie nie są 
zadowoleni z warunków płatni
czych i socjalnych. Zaniepoko
jenie budzi też redukcja.

To prawda. Tym niemniej, re
dukcja wojska jest konieczna i za 
kilka lat Wojsko Polskie ma li
czyć 180 tys. żołnierzy, a obec

nie m a ponad dwieście. Jest też 
prawdą, że za wielu mamy ofice
rów wyższych rang, a za mało 
poruczników i kapitanów. Nasi 
oficerowie i podoficerowie mają 
żołd niższy niż ich koledzy z in
nych państw członków NATO. 
To jest frustrujące, ale problem 
płac wynika z poziomu rozwoju 
gospodarczego naszego pań
stwa. Nie ma co ukrywać, że jest 
on niższy niż u  naszych partne
rów z Zachodu.

/  Czy uzyskanie p rzez Pol
sk ę  c z ło n k o s tw a  w NATO 
przyśpieszy proces przyjęcia 
do Sojuszu również Litwy?

Polska jednoznacznie popie
ra przyszłe członkostwo Litwy w 
NATO. Mówili o tym i prezy
dent, i premier, i m inister spraw 
zagranicznych. Kiedy Litwa zo
stanie przyjęta do NATO, to już 
zależy od decyzji wszystkich 
państw członkowskich. Prezy
dent Adamkus podczas spotka
nia w  lutym tego roku nie ukry
wał satysfakcji z faktu, że Litwa 
będzie graniczyła bezpośrednio 
z k rajem  cz ło n k iem  NATO. 
Ważnym świadectwem poparcia 
Polski dla Litwy będzie oficjal
na wizyta prezydenta Kwaśniew
skiego w dniach 13-15 kwietnia 
w Wilnie i Kłajpedzie. Zdaniem 
urzędników Kancelarii Prezy
denta V. Adamkusa, będzie to 
pierwsza oficjalna wizyta przy
wódcy państwa członka NATO 
po rozszerzeniu.
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Rozrywki umysłowe

Krzyżówka z  hasłem

ciecz, 5 - skaleczenie * widziadło 
senne, 7 - matka chrzestna * drżące 
drzewo, 9 - za Uralem * przyrząd 
do wabienia zwierzyny, 11 - rosyj
skie imię męskie * ujście rzeki do 
morza, 12 - rodzaj kilimka, 13 - gra 
hazardowa, 14 - ateusz, niewierzą
cy, 15 - budowla w ogrodzie.

Po rozwiązaniu krzyżówki 
należy odczytać hasło:
(A - 7, B - 10, C - 3, N - 1, M 

- 3 ,D - 1 3 ) ( R - 4 ,0 - 6 ,E - 2 ,C -  
14, D - 1 , 0  -  3, S -  9, P - 7) (N -

15, A - 2, E -  14, B -14, F -12) (O. 
S 1, R  - 5, N - 5 ,0  - 4, C - 9, H -
14, M - 2, L - 2 ,0  - 11, E - 2, B -
15, F - 12).

U ło ż y ł
W ładysław Podmostko

Rozwiązanie krzyżówki 
z dn. 6 marca 

Poziomo: k u ra j ,b a c h a n tk a ,  
k o sz t,  m am k a , w e łn a , p o ła ć ; u cze 
s a n ie ,  ż y c ie ,  b e r e t ,  m e n a ż e r ia ,  
o w ie s , u sz k o , k a n a k , p u z o n , ek ra - 
n o p is ,  . A n te k ” .

Pionowo: cucha, Jagna, parze
nica, składopis, godet, okład, de
zyderat, Ganimedes, renegatka, 
Girstupis, kwiat, ukłon, radna, 
kopeć.

Hasło: „Jaka mać, taka nać”. 
-jf * *

Wśród Czytelriików, którzy 
ńadeślą prawidłowe odpowiedzi 
zostaną rozlosowane nagrody: 
książki i czasopisma ufundowane 
przez redakcje „Magazynu Wileń
skiego” i „Kuriera Wileńskiego”.

Zobaczyć, zwiedzić...
Teatr
Opera

Dziś o godzinie 17.00 - „To- 
sca”. Jutro o 11.00 dzieci obejrzeć 
mogą „Buratino”.

Narodowy Dramatyczny
Dziś „Król Edyp” . Jutro 

„Dwór Stepanczikow a” 
(godz. 18.00). Dzieci jutro obej
rzeć mogą „Czerwony Kapturek”.

Młodzieżowy
Dziś „Sirano”, jutro „Podróż 

do Mekki” (godz. 18.00). „Krasnal 
Nos” zostanie wystawiony jutro o 
godzinie 12.00.

Lele
Dziś „Dziadek do orzechów”, 

ju tro  „Przygody B uratina” 
(godz. 12.00). W małej sali o go

dzinie 14.00 „Czerwony Kaptu
rek” (dziś), jutro - „Sigute”.

Teatr Dziwaków 
W niedzielę o 12.00 „Obraz

ki zajączka” .
Koncerty

Filharmonia 
Dziś o 19.00 - Litewska Pań

stwowa Orkiestra Symfoniczna 
pod kierunkiem G.Rinkevićiusa. 
Jutro o godzinie 16.00 - koncert 
dla całej rodziny. Na tej scenie 
zaprezentuje się Litewska Naro
dowa Orkiestra Symfoniczna pod 
kierunkiem J.Domarkasa.

Anons. Od 15 do 21 marca 
w Narodowym Teatrze Drama
tycznym  i ' C entrum  Sztuki 
W spółczesnej trw ać będżle

Gdzie się wyszaleć
Propozycje strony „Na Luzie”

Sobota
„Muzikinis Angaras” (Jasin- 

skio 14) - dyskoteka „Angarasu”. 
Finał konkursu „Coronalimedance”.

Klub „Iudigo” (ul. Traku 3) - 
dyskoteka „Najlepsze miejsce do 
zabawy...!”. Wejściówka 10-20 Lł

Nocny klub „Relax” (ul. Ja- 
ksto 12)<- o północy program ero
tyczny. Wejściówka 10 Lt.

„Geteźinis viłkas”(ul. Lukiśkiu 3) 
- Akcja - „Kochaj klienta swego bar
dziej niż bliźniego - z niego żyjesz?’.

Nocny klub „Ultra”(ul. Go- 
Stauto 8) - noc striptizu. Wejściów
ka 10-15 Lt.

Nocny klub „M in iste rija” 
(Gedimino pr. 46) - „Po prostu so
bota”. Wstęp dla dziewcząt 10, dla 
chłopcow 15 Lt.

i  Niedziela
Nocny klub „M in iste rija” 

(Gedimino pr. 46) - „Pożegnajmy 
ten weekend wspólnie!”. Wstęp 
dla wszystkich tylko 5 L t

międzynarodowy festiwal tańca 
współczesnego.

Wystawy
Muzeum Teatru, Muzyki i 

Filmu (Vilniaus 41)
Ekspozycja pośwjęcona 180- 

leciu urodzin St. Moniuszki.
Galeria „Arka” (Ausros Var-

■ i  v  R H  ’ . .  \
„Kodak” na Litwie: historia i 

współczesność.
G aleria  „Lietuvos A idas” 

(Maironio 1)
Malarstwo K.Zimblytó.
Galeria „Akademija” (Lata- 

ko2)
Instalacje M. Navakasa.
Ratusz (Didżioji 31)
A.Ćepauskas wystawia tu eks- 

librysy, sztychy, rzeźbę.

„Muzikinis angaras” (ul. Ja- 
sinskio 14) - dyskoteka „Angara
su”.

Klub „Indigo” (ul. Traku 3) - 
wieczór muzyki rosyjskiej. Wej- 

, ściówka 10-25 Lt. Wstęp do baru 
\  Engels” - 40 Lt.

„Geleźinis vilkas”(ul. Luki- 
skiu 3) - miłośnikom erotyki no
wość w „zielonej” sali.

Piwnica flirtu „SaIoma”(róg 
ulic Traku, Vilniaus i Yokieciu)
- wieczory flirtu ze striptizem ko- 

" biecym.
Klub nocny „Relax” (ul. Ja- 

kStol2) - o północy program ero
tyczny. Wejściówka 10 Lt.

KOZIOROŻEC. Będzie oka- 
zja do poznania miłej 
osoby, a nawet zako- 
chania się, jednakże : 
wasze stosunki z part- 
nerem skuwa napię
cie, zbliżeniu może 

przeszkadzać praca, jak też inne 
okoliczności.

WODNIK. Jest możliwość 
dokonania odkrycia, 
zrealizowania czegoś ' 
nowego, pozbycia się 
starych rzeczy, zmia
ny istniejącego po
rządku. W początko

wym okresie wystąpią poważne 
problemy. •

RYBY. Następująca w środę 
pełnia może wpłynąć 

&  na ważne decyzje, 
zmiany w- waszym 
ży ciu . W eekend 
upłynie w atmosfe
rze sztuki i miłości, 

której towarzyszyć będzie rów
nież obłuda.

BARAN. Największe powo
dzenie czeka uro
dzonych w pierw
szych dniach tego 
znaku. Nie będziecie 
m ielj problem ów, 

najwyżej ze stróżami porządku i 
w związku z życzeniem narzuce
nia innym swoich poglądów. W 
drugiej połowie tygodnia nastrój 
będzie zmienny.

BYK. Pod koniec tygodnia 
zjawi się brak nie
ufności we własne 
siły, czeka ciężka 
praca. Być może 
znajdziecie się w 

dwuznacznej sytuacji.
BLIŹNIĘTA. Zwiększy się 

krąg otoczenia, cze
ka cała lawina infor
macji, możliwe są 
krótlde podróże. Bęr 
dziecie bardzo roz
mowni, z łatwością 

nawiążecie potrzebne i bezsen
sowne kontakty.

RAK. W ś ro d ę  w ie c z o re m  
ro z p o c z n ie  s i ę  p e 
łn ia , co  o z n a c z a  ła t
w e  r o z p o c z y n a n ie  
c z e g o ś , in ic ja ty w ę , 

22.06-22.07 a le  n ie  z akończen ie . 
M o ż liw e  s ą  b u rz liw e  p rz y g o d y  
m iło sn e .

LEW. T en ty d z ień  zw iązan y  
b ę d z i e  p r z e d e  
w sz y s tk im  z  p ra c ą  i 
z a jm o w an y m ' stano 
w isk ie m . R ó b c ie  ka
r i e r ę  lu b  s z u k a jc ie  

p ro tek c ji osó b  n a  w y ższy ch  stano 
w isk ach . B ęd z iec ie  b a rd zo  ko m u 
n ika tyw ni.

P A N N A . W a ru n k i s p rz y ja ć  
b ę d ą  d z i e n n ik a 
r z o m ,  in f o r m a to 
ro m , po śred n ik o m . 
N ie  w y k lu czo n e , że  
s i ę  z n a jd z ie c ie  w  
c e n t r u m  u w a g i,  a  

m o ż e  n a w e t z a s ły n iec ie .
W A G A . Z b liż a  s ię  c z a s  p ró b y  

s to s u n k ó w  m i ło 
s n y c h ,  z  p o w o d u  
c z e g o  p o c z ą tk o w o  
n a s tą p i ro zcza ro w a
n ie , a  p ó źn ie j og a r
n ie  p a n ik a . W  n a j

g o rsz y m  ra z ie  m o ż liw y  j e s t  ro z 
w ó d , w  n a jle p sz y m  -  c z a so w e  zo 
b o ję tn ie n ie , n iep o ro zu m ien ia .

SK O R P IO N . U r o d z e n i  w  
p ie rw s z y c h  d n ia c h  
z n a k u  w  n a j b l i ż 
s z y m  c z a s i e  b ę d ą  
m ie li w ie le  p rzy k ro 

śc i, m .m . p o g o rsze -  
r n ie  s ta n u  z d ro w ia , po 

z b a w i e n i e  w o ln o ś c i ,  
z w o ln ien ie  z  p racy  b ąd ź  inne  w iel
k ie  tro sk i.

STRZELEC. P rzed  urodzony
m i n a  począ tk u  zna
k u  ś w ia t  s z e ro k o  
o tw o rz y  d rzw i, co  

. oznacza, ż e  m ożecie 
o trzy m ać  zap rosze-

22.u - 2l . i2 n ie  za  g ran icę, rozsze

rzy  s ię  w a sz  św ia topog ląd , zain te
re su jec ie  s ię  kw estiam i praw nym i.

Żejmlana uchodzi za najczystszą rzekę Litwy. “|f

sweczyste wody ku radości łabędzi i “ ^ ^ ^ y l c z
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Dyrektorowi 
spółki rolnej Mościszki 

[ Tadeuszowi Likszci 
z okazji 50 rocznicy urodzin 
najserdeczniejsze życzenia 

 ̂zdrowia, szczęścia, pogody 
ducha i wszelkiej pomyślności, 

tradycyjnych 100 lat!
życzą członkowie spółki S

*  KURIER
W  WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 
na II kwartał 1999 roku

Wydanie codzienne • indeks 0044
I mies. II mies. III  mies.

z dostarczaniem przez pocztę 19 L t 38 L t 57 L t

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów I mieszkańców wsi - Indeks 0227

I mies. II mies. III mies.

z dostarczaniem przez pocztę 16 L t 32 L t 48 L t

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I mies. II mies. III mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 L t 7,80 L t 11,70 Lt

Wyrazy głębokiego współczucia
wieloletniej kierowniczce 

polskiego dziecięcego zespołu 
pieśni i tańca „Świtezianka” 

K ry s ty n ie  B o g d a n o w ic z  
z powodu utraty ukochanego O jc a

składa Zarząd Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie Im. St. Moniuszki

Wyrazy głębokiego współczucia 
Z o fii K irk ie w ic z  

z powodu śmierci M atki 
składają członkowie Żywego Różańca i Koła 

Katolickiego parafii św. Rafała

Pogoda

Zima nadal nie ustępule...
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, opady śnie

gu, lokalna gołoledź. W iatr północny, północno-wschodni, 4-9 
m/sek. Temperatura w nocy 3-8, lokalnie do 12 stopni mrozu, w 
dzień od - 3 do + 2 stopni.

W Wilnie przelotne opady śniegu. Temperatura w nocy 5 -10 
stopni mrozu, w dzień około 0.

W ciągu następnych dwóch dni nastąpi dalsze ochłodzenie, 
tem peratura w nocy 5-10, lokalnie do 15 stopni mrozu, w dzień 
od -3 do +2 stopni.

YERSLO INFORMACJA

-FAKSE INFORMATORIUJE

INTERNETE

Vilniuje (22) 250707 
Kaune (27) 798138
http://l<at«lo3a5.nlan. k

S001 Vilmjs, id.: 227802, 227925, f«c 227203, 227925

Gabinet stomatologiczny
„B E A T A ”

Leczymy i protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzętu. 
Ceny dostępne. Konsultujemy 
bezpłatnie.

W ilno, ul. Pylim o 63 
(naprzeciw  ry n k u  „H ale”) 

Tel. 79-12-35.
(Zam. 8)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tisn naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok.
Vilnius, teL: 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

Proponujemy kupno 
nowoczesnego mieszkania 

w Wilnie, w okolicy ul. Ateities.
Początek budowy - II półrocze 

1999 r.
Vilnius, tel. (8^22) 312690; (8- 

298) 8 23 87. (Zam. 95)

„Kibirksztts*~naprawia lo
dówki w Wilnie i w okolicach. 

Tel, 72-15-40. (Zam. 18)

FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6, tel. 61-81-10,
Asanavięziutes 20, tel. 26-91-18.

Yilnius
(Zam: 26)

Centrum  szkolenia 
kierowców A. Żukauskasa 

zaprasza na kursy kierow
ców kategorii „ABCDE”. 

Zaleta to r samochodowy. 
Telefony w Wilnie: 34-33-11, 

48-17-13 od godz. 15. (Zam. 65)
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Pom niki kam ienne, na
grobki i inne wyroby z kamie
nia karelskiego i polnego. Są 
zniżki.

Rej. szyrwincki, wieś Pu- 
oriai.

Tel. 8-232-47547, tel. kom. 
8-298-04517.

Pracujemy codziennie od 
godz. 8 do 18. (Zam. 91)

P rzed sięb io rs tw o  (gt=a 
p e rso n a ln e  J jm r  

G . K A M IN SK A SA  2 S &  

Wykonuje
kamienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po godz. 19), kom. (8-287) 
30843. (Zam. 6)

Elektryk poszukuje tymczaso
wej pracy. Umie takie montować 
grzejące kable „DE-VI”.

Tel kom. 8-299-38773 (Vilnius).

Kierowca poszukuje pracy. Ma 
ciężarowy „Mercedes - Benz” (21).

Tel kom. 8-286-37762 (Vilnius).

Mężczyzna szuka pracy stróża.
TeL kom. 8-286-25061 (Vilnius).

Sprzedam siano.
Tel. 41-19-10,33-65-39.

R ob im y i w staw iam y 
drzwi fllingowe.

Tel. 571-413, kom. 8-286 
42545. (Zam. 63)

Kalendariom
* Sobota (13.111) jest 72 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 293 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Bożeny, Kry

styny, Rodryga.
* Wschód Słońca - 5.40, za

chód - 17.18. Długość dnia 11 
godz. 38 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 10 marca.

* Niedziela (14.111) jest 73 
dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 292 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Benedykta, Le

ona, Matyldy, Rościsława.
* Wschód Słońca - 5.38, za 

chód - 17.20. Długość dnia 11 
godz. 42 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 10 marca.

* Poniedziałek (15 J1I) jest 
74 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 291 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Klemensa, Lon

gina, Ludwiki.
* Wschód Słońca - 5.35, za 

chód - 17.22. Długość dnia 1 
godz. 47 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
- od 10 marca.

Stale kupujem y konie.
Teł. 320-360, tel. kom. (8- 

299)92554. (Zam. 64)

Insta lu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy
drauliczne.

TeL: 8-287-65280. (Zam. 38)

KURS WALUT
BANK LITEW SKI 
Oficjalny kurs na 
12 m arca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych
Nazwa waluty 

Dolar USD ’ 
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Euro ^  
Krona estońska

LUzajedn. walut.
4,0000
2,5350

1,3201 
0,1149 
0,5856 
6,4304 
43524 
0,2782

100j‘enów japońskich 3,2949
Dolar kanadyjski 2,6435
Łat łotewski 6,8149
Złoty polski 1,0191
Korona norweska 0,5088
Rubel rosyjski 0,1708
Korona szwedzka 0,4873
Frank szwajcarski 2,7336
j 100 tys. lir tureckich 1,1114
Gijwna ukraińska 1,0127
100 forintów
węgierskich 1,7348
10 tys. rumuńskich lei 2,9762

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

z a l  euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej

95583 marki niemieckiej

http://l%3cat%c2%ablo3a5.nlan
mailto:kurier_w@pb5L5d.lt

